
2
0

1
7

m
n
o
h
e
m

 j
e
d
n
o
d
u
š
e
ji 

–
 j
e
d
n
o
d
u
š
e
 m

n
o
h
e
m

 v
íc

Produktový katalog  
2017



Výrobní místa RHODIUS

Autorizovaní dovozci

Prostě po ruce  
po celém světě

RHODIUS najdete všude tam, kde pracují profesionálové. Kde se ve velkém odděluje kov 
a kámen a kde musí být povrchy pečlivě opracovány. Ať je rozmanitost požadavků sebevětší: 
Rhodius Vám usnadní práci a zvýší Vaši efektivitu.

Ve více než 100 zemích má RHODIUS svá zastoupení. 
Prostřednictvím výroben RHODIUS a autorizovaných distributorů výrobků RHODIUS.

Historie společnosti

Začátky firemní skupiny Rhodius sahají zpět do roku 1827. Roku 1952 založil Manfred Rhodius 
rodinou firmu Rhodius Schleifwerkzeuge, se sídlem v městečku Burgbrohl ležícím ve vulkanické 
vrchovině Eifel. Dnes již působí firma po celém světě v oboru výroby nástrojů pro strojní 
zpracování kovu a kamene.

V mnoha lokalitách s velkým Know-How vyrábíme a prodáváme nástroje pro profesionální 
uživatele. RHODIUS je inovativní podnik, který působí po celém světě na trhu s nářadím 
a brusivem.

Výrobky RHODIUS jsou symbolem pro hospodárnost a usnadnění práce.  
Přitom splňují nejvyšší nároky na výkon, jakost, spolehlivost a bezpečnost.



3

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í 
/ 
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Bezpečné nástroje –  
kvalita z Německa 

Při nesprávném nebo neodborném použití mohou být řezné a brusné nástroje životu nebez-
pečné. Evropští výrobci proto prostřednictvím svazů VDS (Svaz německých výrobců brusných 
materiálů) a FEPA (Federace evropských výrobců brusiv) vydali bezpečnostní pokyny pro 
uživatele. Ty Vám pomohou ochránit Vaše zdraví a minimalizovat riziko pracovních úrazů. 
Stáhněte si zdarma doporučení FEPA týkající se bezpečnosti práce z webových stránek 
www.rhodius-abrasives.com a www.vds-bonn.de

V rámci mezinárodní organizace oSa (Organizace bezpečných brusiv) si přední výrobci 
kvalitních brusiv stanovili společný cíl: Dokumentovat a normovat vysoký standard bez-
pečnosti značkových a kvalitních nástrojů. RHODIUS coby zakládající člen působí v organi-
zaci oSa velmi aktivně.

Nástroje nesoucí značku oSa jsou vyrobeny podle celosvětově platných, přísných směrnic 
organizace oSa. Značku oSa mají všechny řezné a brousicí nástroje od firmy  
RHODIUS, které tak odpovídají těm nejvyšším standardům bezpečnosti.

RHODIUS coby jeden z předních výrobců brousicích nástrojů splňuje všechny požadavky 
národních i mezinárodních zákonů, norem a směrnic. Náš management kvality je certifikován 
podle EN ISO 9001, ručí tedy za dodržování všech předpisů.  

Angažovanost pro Vaši bezpečnost

Bezpečnost garantovaná výrobci oSa

Co pro Vás znamená značka oSa?

Slib RHODIUS

Je dobré důvěřovat –  
ale lepší je mít jistotu

Pokud Vy budete spokojeni s našimi nástroji, pak budeme spokojeni i my. Chceme nabízet 
špičkové produkty, které naprosto přesvědčí díky silnému výkonu a znatelnému komfortu 
při práci. Na to se spoléhají naši zákazníci již více než 60 let.  
O kvalitě našich výrobků se můžete osobně přesvědčit při jejich praktickém použití.  
Neboť my ručíme za kvalitu a produktivitu našich výrobků.

Pokud si koupíte nástroj od firmy RHODIUS, budete mít 60 dnů na to, abyste si ověřili jeho 
výkonnost. V případě, že nebudete spokojeni s kvalitou nebo výkonem nástroje, nabízíme 
Vám možnost vyměnit si jej u specializovaného prodejce za nějaký jiný produkt. Anebo 
Vám alternativně vrátíme peníze.

Tuto službu mají ve své nabídce vybraní specializovaní prodejci. Úplné znění záručních 
podmínek dostanete u účastnících se specializovaných prodejců, nebo na internetové 
adrese www.rhodius-abrasives.com

• bezpečné rozhodování při výběru produktu
•  garantovaný výkon výrobku
•  snadná výměna
•  jednoduché pravidlo pro vrácení peněz

= 100 % spokojenost

Nákupy bez rizika –  
se zárukou spokojenosti

Přesvědčte se sami – takhle to funguje: 

Výhody pro Vás: 
Všimněte si této pečetě 
kvality. Najdete ji 
u specializovaných 
prodejců, kteří nabízejí  
naši záruku spokojenosti.



4

Profesionální řešení

Nástrojová řešení od firmy Rhodius nabízí profesionálním uživatelům 
z různých oblastí přesné výrobky splňující nejnáročnější požadavky. 
U každého výrobku si klademe vždy stejný nárok:  
Maximální efektivita a usnadnění práce. 

Proto si vážíme kompetentní výměny zkušeností s odborníky z oblastí, 
kde se provádí zpracování kovu a kamene. Až když víme, co trápí 
kovodělné pracovníky, montéry a stavitele karosérií, můžeme vyvíjet 
inovativní řešení a naše výrobky neustále vylepšovat.

Individuálně. Pohodlně. Rychle.

Jednoduchá řešení jsou nejtěžší.
Pokud jde o to, usnadnit Vám práci, nikterak si to neulehčujeme.  
Pomocí inteligentních inovací a přesných výrobků Vám ukážeme,  
jak můžete ušetřit pracovní kroky, urychlit procesy nebo je vůbec 
umožnit.

Přesně podle Vašich potřeb.

Díky naší husté sítě odbytových poboček, výkonných prodejců  
a námi autorizovaných odborných prodejců je RHODIUS aktivní  
po celém světě.

Přes naší globální, výkonnou logistickou síť zasíláme spolehlivě  
během 24 hodiny neustále dostupné produkty z našeho katalogu. 

F&E / Inovace
Prostě chytřeji

Logistika
Prostě rychleji v cíli



5

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í 
/ 
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

V našem vysoce moderním školicím středisku prohlubujeme vědění 
o výrobcích a odborné schopnosti nepřeberného množství profesi-
onálních uživatelů a prodejců. Využijte i Vy naše odborné znalosti 
z první ruky, a zažijte, jaký je to rozdíl.

Znalosti z první ruky

Všude, kde jsme my, tam se něco točí.
Během častých veletrhů pro prodejce a koncové zákazníky, které se 
konají po celém světě, a na speciálních veletrzích a domácích veletrzích 
představujeme naše výrobky a ukazujeme naživo jejich použití.

Výrobky RHODIUS naleznete v autorizovaných odborných prodejnách. 
Pomocí našich individuálně nastavitelných prezentací POS nabízíme 
profesionálům rychlý a rozsáhlý přehled našeho sortimentu. 

Měření

POS
Lepší informace –  
lepší rozhodnutí

Kde nás najdete



6

Skvělý výkon při obrábění a maximální úběr 
jsou vlastnosti vysoce výkonnostní série 
CERAMICON. S cílem zcela vyčerpat 
možnosti samoostřících keramických zrn, jsme 
dokonale přizpůsobili pojivo vlastnostem 
zrna. Výsledek přesvědčí již při prvním řezání 
a při zátěžovém testu: Při procesech obrábění 
kovu, kde je často nutné broušení a výkon lze 
dobře měřit, zvyšuje kompletní sortiment 
CERAMICON od firmy RHODIUS Vaší 
produktivitu. A to vše při vynikajícím poměru 
ceny a výkonu. Vysoce kvalitní keramické zrno 
od firmy RHODIUS je a zůstává agresivní. 
Proč? Protože jsou tvrdá a křehká zrna 

usazena v pojivu tak pevně, že při broušení 
vznikají nejmenší praskliny s extrémně ostrými 
řeznými hranami. Až když bude keramické 
zrno kompletně opotřebované, zrna zcela 
vypadnou z pojiva a nová zrna se objeví. 
Produkty RHODIUS s keramickým zrnem  
mají během procesu broušení schopnost 
samoostření.

Nejvyšší výkon  
pro nejobtížnější podmínky Objevte maximální  

programovou paletu: 

–  extra tenké řezné kotouče

– brusné kotouče 

– lamelové brusné kotouče 

– brusné pásy 

– čisticí rounové kotouče 

– rychloupínací disky 

– brousicí dutinky

Opotřebované zrno se vylomí a na  
povrch vystoupí nová brusná zrna. 

Při broušení se zrno odlamuje a vytváří 
neustále nové řezné hrany. 

Povrch z pevně ukotveného keramického  
zrna před broušením. 

DELŠÍ ŽIVOTNOST VYNIKAJÍCÍ POMĚR CENA/VÝKON

VYŠŠÍ VÝKON PŘI OBRÁBĚNÍ KRATŠÍ DOBA OPRACOVÁNÍ



7

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í 
/ 
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Ochrana  
vaší výkonnosti

Brusné kotouče vázané pojivem z umělé 
pryskyřice se časem opotřebovávají a ztrácejí 
na výkonu - a to i tehdy, když nejsou 
používány. Firma RHODIUS vyvinula vzorec 
HydroProtect, který zpomaluje proces 
opotřebení podmíněný vlhkostí a udržuje 
dlouhodobě výkonnost brusných kotoučů. Tím 
je dána citelná přidaná hodnota pro nákup, 
skladování v odborných prodejnách a také 
v řemeslných dílnách díky trvale vysokému 
výkonu.

V nezávislém testu výkonnosti dokazuje XT10 
s novým vzorcem HydroProtect, jak patrný je 
rozdíl při srovnání s běžnými brusnými 
kotouči. V analogickém testu byl napodoben 
proces stárnutí, který odpovídá přibližně 
sedmi až desíti měsícům – časovému období, 
ve kterém jsou brusné kotouče zpravidla 
skladovány do jejich prvního použití. Brusné 
kotouče ztrácí během prvních týdnů po jejich 
výrobě bez HydroProtect velkou část jejich 
výkonnosti (viz graf). 

U XT10 s HydroProtect je zřejmé, jak účinný je 
vzorec HydroProtect při oddalování ztráty 
výkonu následkem stárnutí, když po několika 
měsíčním skladování stále ještě poskytuje 
kompletní výkon.

VÍCE ŘEZŮ

LEPŠÍ SKLADOVACÍ VLASTNOSTI TRVALE VĚTŠÍ VÝKON

Diagram ztráty výkonu zjištěný ze ztráty kotouče 
RHODIUS XT10 v porovnání s průměrnou hodnotou 
nejdůležitějších konkurentů na trhu s extra tenkými 
řeznými kotouči v ušlechtilé oceli. 

Test opotřebení materiálu za podmínek urychlujícího 
střídavého klimatu: Konečná hodnota po 7 dnech, 
odpovídá stavu opotřebení za reálných podmínek 
po 7–10 měsících. Test výkonnosti: Úbytek kotouče 

v mm po kombinačním automatickém testování 
(20 řezů do trubky 15 × 15 × 1,5 mm, Inox 1.4301 & 
10 řezů do plného materiálu, Ø 14,00 mm, Inox 
1.4571, s bruskou Flex FRA 1,4 kW). (02/2014)

VYNIKAJÍCÍ POMĚR CENA/VÝKON

RHODIUS XT10

Ø testovaný  
konkurent

Opotřebení

Vý
ko

n

Až o 65 % větší 
výko

n,

když je ho zapotře

bí.



5

4

3

2

1

8

1,0 –1,9
mm: mm:

10,0
mm:

WRC

MM: 40/60/
80/120

mm:

0,20–0,30

např. 
Řezné a brusné kotouče 

např. 
Diamantové řezné kotouče

např. 
Tvrdokovové frézy

např. 
Lamelové brusné kotouče, 
brusivo na podkladě

např. 
Technické kartáče

Šířka kotouče Výška segmentu

Zrnitost

Barevné kódy  
pro materiál

Barevné kódy  
pro materiál

Barevné kódy  
pro materiál

Jednotka míry Tvar frézyJednotka míry

Barevné kódy  
pro materiál

Síla drátu

Barevné kódy  
pro materiál

Jednotka míry

Ř
e
zá

n
í

Pět kroků ke správnému výrobku 

Zvolte stupeň jakosti 
např. TOPLine

Zvolte zpracovávaný materiál 
např. ocel

Zvolte druh výrobku 
např. extra tenké řezné kotouče

Vybrat způsob opracování 
např. řezání

Zvolte rozměry a provedení 
Šířka / řezný okraj / označení / zrnitost / tloušťka drátu

Na složené stránce na konci 
katalogu najdete souhrnný 
přehled symbolů včetně 
jejich významu. 

Označení vysvětlivky  

Extra tenké  
řezné kotouče 



9

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í 
/ 
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Řezání   

Čištění  

Broušení na hrubo  

Broušení/Leštění  

Frézování  

Příslušenství  

Informace  

Diamantové nástroje  

Profesionální sady  

Obsah 



10

                                              Extra tenké řezné kotouče   PK01   18

                                             Ruční řezné kotouče   PK02   25

                                     Stacionární řezné kotouče   PK03   30

                                                     Čisticí rounové kotouče   PK07   34

                                                            Kruhové kartáče   PK08   38

                                                      Hrncové kartáče   PK08   41

                           Kuželové kartáče   PK08   44

                            Vějířové kartáče   PK08   46

                                             Štětkové kartáče   PK08   46

              Ruční kartáče   PK08   48

Řezání 

Čištění 

                            Brusné kotouče   PK04   54

                                              Brusné hrnce / brusné kotouče, vázané pojivem z umělé pryskyřice   PK04   58

Broušení na hrubo 

                           Lamelové brusné kotouče   PK06/PK07   62

                           Fíbrové disky   PK06   68

                                  Brusné pásy   PK06   76

                                    Brousicí dutinky   PK06   80

                                    Brousicí vějíře   PK06   82

                                    Válce   PK06/PK07   86

                            Rychloupínací disky   PK06/PK07   88

                                    Oblouky a role   PK06   91

                                             Rouno   PK06/PK07   98

                                                      Lešticí nástroje   PK07   100

Broušení / Leštění 

Frézování 
                                 Tvrdokovové frézy   PK09   106

Použití/Produktová kategorie/Strana



11

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í 
/ 
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Příslušenství 
  Antivibrační upínací příruba   PK04   137

  Ochranné brýle   PKSON   137

  Ochrana sluchu   PKSON   138

  Kožené rukavice   PKSON   138

  Ochrana dýchacích cest   PKSON   138

Profesionální sady  
                           Leštění ušlechtilé oceli   PK07   133

                                              Leštění hliníkových autodisků   PK07   133

                           Automobilový průmysl   PK01   134
 
                          Opracování svarových švů   PK08   134

Diamantové nástroje 
                              Drážkovací fréza do zdiva   PKSON   118

                                                                         Diamantové řezné kotouče   PK10   119

                               Diamantový brusný hrnec   PK10   127

                                         Krabicový záhlubník / vrták na dlaždice   PK10   128

Použití/Produktová kategorie/Strana

Kategorie/použití

PK01    Extra tenké řezné kotouče

PK02   Ruční řezné kotouče

PK03   Stacionární řezné kotouče

PK04   Brusné kotouče

PK05   Lamelové brusné kotouče

PK06   Brusivo na podložce

PK07   Lešticí nástroje

PK08   Technické kartáče

PK09   Tvrdokovové frézy

PK10   Diamantové nástroje



12

Řezání

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Kámen

Ex
tra

 te
nk

é 
ře

zn
é 

ko
to

uč
e

XTK8 EXACT 18

XTK35 CROSS 18

XT100 20

XT10 20

XT38 21

XT70 21

XT15 ACCU 22

XT200 22

XT20 23

XT67 23

XT77 24

XT24 24

XT66 25

Ru
čn

í ř
ez

né
 k

ot
ou

če

FT38 25

FT26 26

FT67 26

FT33 27

KSM 27

FT30 28

FT24 28

FT44 29

FT40 29

St
ac

io
ná

rn
í ř

ez
né

 
ko

to
uč

e

ST38 30

ST56 30

ST34 30

ST21 31

Broušení na hrubo

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Kámen

Br
us

né
 k

ot
ou

če

FS1 FUSION 54

RS480 54

RS48 54

RS38 55

RS28 55

RS50 LONGLIFE 55

RS67 56

RS2 56

RS22 56

KSM 57

RS24 57

RS66 57

Br
us

né
 h

rn
ce NK 58

SIC 58

Br
us

né
  

ko
to

uč
e

SR15 58

Rychlý vyhledávač výrobků



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

13

Čištění

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Dřevo

Č
ist

ic
í r

ou
no

SVS 34

SVS HD 34

SVS GS 35

SVS Mini 34

Kr
uh

ov
é 

ka
rtá

če

ERBZ 38

ERBW 38

SRBZ 38

SRBZGS 39

SRBWGS/K 39

SRBWBM 40

MRBWBM 40

SRBWST 40

MRBWST 40

HRB 41

 H
rn

co
vé

 k
ar

tá
če

ETBZ 41

ETBW 41

STBZ 42

STBZ S 42

STBW 43

MTBW 43

STBWGS/K 43

STBWBM 44

MTBWBM 44

HTB 44

Ku
že

lo
vé

 k
ar

tá
če

EKBZ 44

EKBW 45

SKBZ 45

SKBW 45

MKBW 45

Rychlý vyhledávač výrobků

Čištění

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Dřevo

Vě
jíř

ov
é 

ka
rtá

če

SFBW 46

Št
ět

ko
vé

 k
ar

tá
če

EPBZ 46

EPBW 46

SPBZ 47

SPBW/K 47

MPBW 47

HPB 48

Ru
čn

í k
ar

tá
če

EHBG 48

EHBW 48

UHBW 49

EKNB 49

SHBG 49

BSBG 50

SKNB 50

MHBW 50

MHBG 51

BSBW 51

ZKB 51



14

Rychlý vyhledávač výrobků

* Lamelové brusné kotouče jsou vhodné pouze podmíněně při opracování 
hliníku. Abyste i přesto dosáhli dobrých výsledků, použijte separační sprej 
bez obsahu silikonů anebo brusný tuk, který zabrání rychlému ucpání 
lamelových brusných kotoučů.

Broušení/Leštění

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Dřevo Kámen

La
m

el
ov

é 
br

us
né

 k
ot

ou
če

LSZ F VISON 62

VSK VISION 62

JUMBO LONGLIFE 63

JUMBO SPEED 62

LSK FK 63

LSZ F 64

LSZ F1 64

LSZ P1 65

LSZ F2 65

LSZ F3 66

LSA F1 67

LSA P1 67

LGA ALU 67

Ro
un

ov
é 

la
m

el
ov

é 
 

br
us

né
 k

ot
ou

če

VLS 68

Fi
br

ov
é 

di
sk

y

KFK 68

KFZ 69

KFS 69

SFA 70

SFC 71

Br
us

né
 p

ás
y

ESB ZL 76

ESB ZX 77

ESB CX 77

ESB KX 78

ESB KK 78

ESB KX FLEX 79

ESB V 79

ESB VX 80

Br
ou

sic
í 

du
tin

ky ESH 80

SSH 81

Br
ou

sic
í v

ěj
íře

 SLR 82

 FS MINI 83

 FS 84

 FSB 83

Ro
un

ov
é 

br
ou

sic
í 

vě
jíř

e VSK 85

VS 86

Ry
ch

lo
up

ín
ac

í d
isk

y

SVS QUICK HD 88

LSZ Quick 89

KFK Quick 89

KFZ QUICK 89

 VLS QUICK 90

 VKS QUICK 90

Broušení/Leštění

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Dřevo

Vá
lc

e

SVSW 86

LW 87

BW 87

VWK 87

VW 88

FW / FBW 88

Ro
le

SPBR 91

KERR 92

KFPR 92

SLPR 92

Br
us

né
 a

rc
hy

KKBR 93

WSP 93

KFPB 94

SLPB 94

Ko
to

uč
e 

na
 s

uc
hý

 z
ip

KSF15 VELCRO 95

SKP VELCRO 95

KERR VELCRO F 96

KERR VELCRO B 96

KERR VELCRO 96

KKLS VELCRO 97

VLS VELCRO 97

Ro
un

o VLSR 98

VLS PAD 98

Ro
un

ov
é 

ko
m

pa
kt

ní
 

ko
to

uč
e

VKS KN 99

VKSG WS 99

VKS GS 100

Le
šti

cí
 la

m
el

ov
é 

ko
to

uč
e 

z 
fil

cu

FLS 100

FLP 100

FPK 101

Sa
tin

ov
ac

í /
 

le
šti

cí
 k

ot
ou

če

SAT 101

SAT SET 101

POL 102

POL SET 102

Pa
sty PASTE 102



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

15

Frézování

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Litina Neželezné 

kovy

Tv
rd

ok
ov

ov
é 

fré
zy

HF A 106

HF B 106

HF C 107

HF D 107

HF E 108

HF F 108

HF G 109

HF H 109

HF J 110

HF K 110

HF L 111

HF M 111

HF N 112

HF SET 112

Rychlý vyhledávač výrobků

Diamantové nástroje

Označení výrobku od strany Beton Asfalt Přírodní 
kámen

Dlaždice/
Keramika

Ře
zn

é 
ko

to
uč

e

LD402/LD403  
ALL IN ONE 118

RH403 118 Drážkovací fréza do zdiva

LD410 SPEED 119

LD200 SPEED 119

LD100 MATRIX 120

LD45 120

LD2 120

LD40 121

LD50 121

DG210 ALLCUT 122

LD70 122

LD60 123

LD4 123

LD8 123

DG100 MATRIX 124

DG35 124

DG55 124

DG15 125

DG10 125

LD1 125

DG45 126

DG25 126

DG50 126

Br
us

né
 h

rn
ce

DS1 127

DS2 127

DS10 127

DS40 128

DS41 128

Kr
ab

ic
ov

é 
zá

hl
ub

ní
ky CD10 128

CD20 129

CDS 129 Příslušenství

Vr
ta

cí
 k

or
un

ky
 

na
 d

la
žd

ic
e CD30 129

CD40 130



1716 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Hlavní témata

Řezání

XTK8 EXACT   18

· Precizní řez a menší vynaložená síla

· Minimální vznik otřepů ušetří časově náročné následné opracování

· Chladný řez minimalizuje teplotně podmíněné zbarvení a zkroucení materiálu

XTK35 CROSS   18

· Extra tenké dělení a broušení na hrubo pomocí kotouče

· Dělení-odstranění otřepů-sražení hran-zbroušení pomocí jednoho kotouče

· Bezpečný díky třem celoplošným vrstvám tkaniny

HydroProtect   7

· Brání vniknutí vlhkosti pro zachování déletrvajícího výkonu

· Lepší skladovací vlastnosti

· Více řezů



1716 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Řezání
Extra tenké řezné kotouče Řezné kotouče Stacionární řezné 

kotouče

Ře
zá

ní

XT
8 

EX
AC

T

XT
K3

5 
CR

O
SS

XT
10

0

XT
10

XT
15

 A
CC

U

XT
38

XT
70

XT
20

0

XT
20

XT
67

XT
77

XT
24

XT
66

FT
38

FT
26

FT
67

FT
33

KS
M

FT
30

FT
24

FT
44

FT
40

ST
38

ST
56

ST
34

ST
21

St
ra

na

18 18 20 20 22 21 21 22 23 23 24 24 25 25 26 26 27 27 28 28 29 29 30 30 30 31

St
up

eň
 k

va
lit

y

Materiál

Tlo
uš

ťk
a 

m
at

er
iá

lu
 

ob
ro

bk
u

Vý
ko

n 
str

oj
e

Tv
rd

os
t /

 ži
vo

tn
os

ti























































































































































































Ušlechtilá ocel

<3mm
slabý   ◐ ◐   ◐  ◐

silný  ◐    ◐  ◐  ◐

>3mm
slabý ◐ ◐     ◐ ◐ 

silný          

Konstrukční oceli/Plechy

<3mm
slabý  ◐    ◐ ◐ ◐ ◐       

silný   ◐ ◐  ◐     ◐ ◐  ◐ ◐ ◐

>3mm
slabý  ◐    ◐ ◐ ◐ ◐   ◐ ◐ ◐  ◐  ◐  ◐

silný   ◐ ◐  ◐     ◐ ◐   ◐ ◐  ◐   ◐

Armovací ocel
slabý ◐ ◐ ◐ ◐ ◐  ◐ ◐   ◐ ◐   ◐  ◐  ◐

silný  ◐ ◐ ◐     ◐ ◐ ◐       ◐   ◐

Vysokopevnostní/ 
vysokolegované oceli

slabý  ◐     ◐ ◐ ◐   ◐ ◐ ◐ ◐ ◐  ◐  ◐

silný      ◐    ◐ ◐ ◐  ◐ ◐ ◐ ◐   ◐

Nástrojové oceli
slabý     ◐ ◐ ◐ ◐ ◐   ◐ ◐ ◐ ◐ ◐  ◐  ◐

silný ◐ ◐ ◐ ◐ ◐     ◐ ◐ ◐  ◐ ◐  ◐   ◐

Kalené oceli
slabý ◐    ◐ ◐ ◐ ◐ ◐   ◐ ◐ ◐ ◐   ◐  ◐

silný ◐ ◐ ◐ ◐ ◐     ◐ ◐ ◐ ◐ ◐ ◐  ◐   ◐

Hardox
slabý ◐  ◐ ◐ ◐ ◐ ◐   ◐  ◐ ◐     ◐  ◐

silný ◐ ◐   ◐ ◐   ◐ ◐  ◐ ◐ ◐  ◐ ◐   ◐
Plechy s nánosem  
plastické hmoty <3mm   ◐ ◐ ◐ ◐ ◐

Jemnozrnná  
konstrukční ocel    ◐ ◐ ◐  

Hliník
<3mm ◐      ◐

>3mm          

Bronz, mosaz ◐     ◐ ◐ 

Titan           

Litina     

Přírodní / Umělý kámen  ◐ ◐

Dlaždice / Keramika 

Umělé hmoty 

●
◐
○

= obzvlášť vhodný
= vhodný
= vhodný v omezené míře

Označení vysvětlivky

Jak rychle najít správný produkt 
Každý dosud dobrý nástroj může podávat optimální výkony jedině v případě, že jeho nastavení 
přesně odpovídá opracovávanému materiálu a používanému stroji. 
Tento přehled Vám umožní snadný výběr správného produktu.

Kámen

Litina

Ušlechtilá ocel 

Ocel 

Neželezné kovy



1918 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT8 EXACT • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A60U9BF1433
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 0,8 × 22,23 13.285 50 210057 PK01 4011890094983

Speciálně do strojů 
se slabým motorem 
a akumulátorových 

úhlových brusek

125 × 0,8 × 22,23 12.200 50 210058 PK01 4011890095003

XTK8 EXACT • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A60U9BF1433
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

115 × 0,8 × 22,23 13.285 50 206683 PK01 4011890057643

Speciálně do strojů 
se slabým motorem 
a akumulátorových 

úhlových brusek

125 × 0,8 × 22,23 12.200 50 206684 PK01 4011890057650

EXACT
XT8

0,8
mm:

80
m/s

• Precizní řez a menší vynaložená síla
• Minimální vznik otřepů pro méně dodatečného opracování
• Chladný řez minimalizuje teplotně podmíněné zbarvení a zkroucení materiálu

Extra tenký řezný kotouč o rozměru 0,8 mm s bezvadně klidným chodem 
Odděluje precizním řezem téměř bez otřepů.

Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XTK35 CROSS • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46U9BF1432
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

115 × 1,9 × 22,23 13.285 25 208372 PK01 4011890066423
125 × 1,9 × 22,23 12.200 25 208373 PK01 4011890066430

• Extra tenké dělení a broušení pomocí kotouče
• Žádná výměna kotouče
• Bezpečný díky třem celoplošným vrstvám tkaniny

Umožňuje oddělovací a brusné práce v jednom pracovním kroku –  
s jednou tloušťkou kotouče 1,9 mm







XT351,9
mm:

80
m/sCROSS

XTK35



1918 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT8 EXACT MINI • Označení brusného tělesa podle EN12413: A60U9BF1433
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

30 × 0,8 × 6,00 50.900 50 207056 PK01 4011890059838

Vhodné  
upínací čepy 

ASB XT  
viz níže

40 × 0,8 × 6,00 38.200 50 207058 PK01 4011890059845
50 × 0,8 × 6,00 30.560 50 207060 PK01 4011890059852
65 × 0,8 × 6,00 23.500 50 207067 PK01 4011890059890

XT8 EXACT MINI0,8
mm:

80
m/s

• Optimální pro řezání na těžko přístupných místech
• Přesné střihání pomocí kotouče o šířce 0,8 mm
• Malý vznik otřepů

Vhodné pro upínací čepy ASB XT. Tenký řezný kotouč o tloušťce 0,8 mm  
pro mimořádně přesný, čistý řez téměř bez otřepů.







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT10 MINI • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46U9BF1432
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

50 × 1,0 × 6,00 30.560 50 206799 PK01 4011890058107

Vhodné  
upínací čepy 

ASB XT  
viz níže

50 × 2,0 × 6,00 30.560 25 206800 PK01 4011890058114
65 × 1,0 × 6,00 23.500 50 206801 PK01 4011890058121
65 × 2,0 × 6,00 23.500 25 206802 PK01 4011890058138
75 × 1,0 × 6,00 20.100 50 209338 PK01 4011890084151

75 × 1,0 × 10,00 20.100 50 206803 PK01 4011890058145
75 × 2,0 × 10,00 20.100 25 206804 PK01 4011890058152

XT10 MINI1,0 –2,0
mm:

80
m/s

• Optimální pro řezání na těžko přístupných místech
• Vysoká životnost
• Menší úlet jisker

Vhodné pro upínací čepy ASB XT. Extrémně výkonný tenký řezný kotouč  
pro největší uživatelské požadavky.

ASB XT
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

M6 závit 1 303194 PK01 4011890059326
Nejvyšší přípustná 
obvodová rychlost  
při použití tohoto  
čepu je 50 m/s

M10 závit 1 303195 PK01 4011890064733

ASB XT 50
m/s

• Vhodné pro otvory 6 mm nebo 10 mm
• 6 mm stopka

Upínací čepy pro mini řezný kotouče RHODIUS. Nejvyšší přípustná  
obvodová rychlost při použití čepu je 50 m/s.



2120 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT100 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A36U0BF13679
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 25 210220 PK01 4011890096291
115 × 1,5 × 22,23 13.285 25 210221 PK01 4011890096307
125 × 1,0 × 22,23 12.200 25 210222 PK01 4011890096314
125 × 1,5 × 22,23 12.200 25 210223 PK01 4011890096321
150 × 1,5 × 22,23 10.185 25 210224 PK01 4011890096338
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 210225 PK01 4011890096345
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 210226 PK01 4011890096352

XT1001,0 –1,9
mm:

80
m/s

• Řezný kotouč s keramickým brusným zrnem
• Vysoká řezná rychlost
• Malý vznik otřepů

Řezný kotouč s keramickým brusným zrnem. 
Pro agresivní řezný výkon a dlouhou životnost při častém broušení. 

XTK10 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46U9BF1432
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

115 × 1,0 × 22,23 13.285 50 206166 PK01 4011890056011
115 × 1,5 × 22,23 13.285 50 206168 PK01 4011890056035
125 × 1,0 × 22,23 12.200 50 206167 PK01 4011890056028
125 × 1,5 × 22,23 12.200 50 206169 PK01 4011890056042
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 206262 PK01 4011890056141
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 206263 PK01 4011890056158







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT10 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46U9BF1432
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

100 × 1,0 × 15 1) 15.280 25 208775 PK01 4011890072547
100 × 1,0 × 16 15.280 50 209822 PK01 4011890094129
115 × 1,0 × 22,23 13.285 50 206162 PK01 4011890055977
115 × 1,5 × 22,23 13.285 50 206164 PK01 4011890055991
125 × 1,0 × 22,23 12.200 50 206163 PK01 4011890055984
125 × 1,5 × 22,23 12.200 50 206165 PK01 4011890056004
150 × 1,5 × 22,23 10.185 25 206258 PK01 4011890056103
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 206259 PK01 4011890056110
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 206260 PK01 4011890056127

1) Redukční kroužek na průměr vrtání 10,00 mm je obsažen v každém balení

XT101,0 –1,9
mm:

• Malý vznik otřepů
• Vysoká řezná rychlost
• Menší úlet jisker

Extrémně výkonný tenký řezný kotouč pro vysoké uživatelské požadavky.

80
m/s



2120 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT38 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46T11BF1415
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 50 204619 PK01 4011890051580

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

115 × 1,5 × 22,23 13.285 50 203877 PK01 4011890050576
125 × 1,0 × 22,23 12.200 50 204621 PK01 4011890051597
125 × 1,5 × 22,23 12.200 50 203881 PK01 4011890050583
150 × 1,5 × 22,23 10.185 25 205700 PK01 4011890054239
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 205701 PK01 4011890054246
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 205702 PK01 4011890054253

XT381,0 –1,9
mm:

80
m/s

XTK38 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46T11BF1423
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

115 × 1,0 × 22,23 13.285 50 205707 PK01 4011890054307

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

115 × 1,5 × 22,23 13.285 50 205706 PK01 4011890054291
125 × 1,0 × 22,23 12.200 50 205705 PK01 4011890054284
125 × 1,5 × 22,23 12.200 50 205704 PK01 4011890054277
150 × 1,0 × 22,23 10.185 25 209497 PK01 4011890090008
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 205721 PK01 4011890054468
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 205703 PK01 4011890054260

• Malý vznik otřepů
• Vysoká řezná rychlost
• Menší úlet jisker

Extra tenký řezný kotouč s dlouhou životností a optimálním  
poměrem ceny a výkonu. Ideální do strojů se slabým motorem.







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT70 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46T11BF10097
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 50 209041 PK01 4011890076385

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

115 × 1,0 × 22,23 13.285 100 207436 PK01 4011890061343
115 × 1,5 × 22,23 13.285 100 207438 PK01 4011890061367
125 × 1,0 × 22,23 12.200 50 209042 PK01 4011890076392
125 × 1,0 × 22,23 12.200 100 207437 PK01 4011890061350
125 × 1,5 × 22,23 12.200 100 207439 PK01 4011890061374

XT701,0 –1,9
mm:

80
m/s

XTK70 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46T11BF11058
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

150 × 1,0 × 22,23 10.185 25 209511 PK01 4011890090268

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 208121 PK01 4011890064856
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 208122 PK01 4011890064863

• Malý vznik otřepů
• Vysoká řezná rychlost
• Menší úlet jisker

Spolehlivý řezný kotouč pro odborníka, který zná dobrou cenu. 
Ideální do strojů se slabým motorem.



2322 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT70 BOX • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46T11BF10097
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 100 207808 PK01 4011890063071
115 × 1,5 × 22,23 13.285 100 207878 PK01 4011890064382
125 × 1,0 × 22,23 12.200 100 207809 PK01 4011890063026
125 × 1,5 × 22,23 12.200 100 207879 PK01 4011890064467

XT70 BOX
• Vysoká řezná rychlost
• Menší úlet jisker

Spolehlivý řezný kotouč pro odborníka, který zná dobrou cenu. 
10 × XT70 s uzavíratelnou dózou. 

1,0 –1,5
mm:

80
m/s







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT15 ACCU BOX • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46U9BF3797
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 10 210247 PK01 4011890096734

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

125 × 1,0 × 22,23 12.200 10 210248 PK01 4011890096758

XT15 ACCU BOX
• Optimalizované pro použití na akumulátorových úhlových bruskách
• Vysoká řezná rychlost

Šetří akumulátor a zajišťuje jeho dlouhou dobu provozu
10 × XT15 ACCU s uzavíratelnou plechovou dózou. 

1,0
mm:

80
m/s







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT200 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  78A36U0BF13682
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 25 210227 PK01 4011890096369
115 × 1,5 × 22,23 13.285 25 210228 PK01 4011890096376
125 × 1,0 × 22,23 12.200 25 210229 PK01 4011890096383
125 × 1,5 × 22,23 12.200 25 210230 PK01 4011890096390
150 × 1,5 × 22,23 10.185 25 210231 PK01 4011890096406
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 210232 PK01 4011890096413
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 210233 PK01 4011890096420

XT200
• Malý vznik otřepů
• Vysoká řezná rychlost
• Menší úlet jisker

Extra tenký řezný kotouč s keramickým brusným zrnem. 
Pro agresivní řezný výkon při zachování vysoké životnosti. 

1,0 –1,9
mm:

80
m/s



2322 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT20 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46U9BF1430
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 50 206170 PK01 4011890056059
115 × 1,5 × 22,23 13.285 50 206172 PK01 4011890056073
125 × 1,0 × 22,23 12.200 50 206171 PK01 4011890056066
125 × 1,5 × 22,23 12.200 50 206173 PK01 4011890056080
150 × 1,5 × 22,23 10.185 25 206264 PK01 4011890056165
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 206265 PK01 4011890056172
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 206266 PK01 4011890056189

XT20
• Malý vznik otřepů
• Vysoká řezná rychlost
• Menší úlet jisker

Extrémně výkonný tenký řezný kotouč pro vysoké uživatelské požadavky. 
Optimalizované pro použití na ocel.  

80
m/s1,0 –1,9

mm:

XTK20 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46U9BF14333
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 206312 PK01 4011890056370
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 206313 PK01 4011890056387







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT67 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  74A30T11BF1367
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 50 205425 PK01 4011890053201
115 × 1,5 × 22,23 13.285 50 202378 PK01 4011890043288
125 × 1,0 × 22,23 12.200 50 205426 PK01 4011890053218
125 × 1,5 × 22,23 12.200 50 202384 PK01 4011890043301
150 × 1,5 × 22,23 10.185 25 205709 PK01 4011890054321
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 205710 PK01 4011890054338
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 205711 PK01 4011890054345

XTK67 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  74A30T11BF1379
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 206034 PK01 4011890055533
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 206773 PK01 4011890057926

XT67
• Malý vznik otřepů
• Vysoká řezná rychlost
• Menší úlet jisker

Extra tenké řezný kotouč s dlouhou životností a optimálním  
poměrem ceny a výkonu.

1,0 –1,9
mm:

80
m/s



2524 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT77 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46M11BF11075
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 100 208698 PK01 4011890071021

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

115 × 1,5 × 22,23 13.285 100 208699 PK01 4011890071038
125 × 1,0 × 22,23 12.200 100 208700 PK01 4011890071045
125 × 1,5 × 22,23 12.200 100 208701 PK01 4011890071052
150 × 1,5 × 22,23 10.185 25 208861 PK01 4011890073766

XTK77 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A46M11BF11337
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 208702 PK01 4011890071069

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 208703 PK01 4011890071076

XT77
• Malý vznik otřepů
• Vysoká řezná rychlost
• Menší úlet jisker

Spolehlivý řezný kotouč pro odborníka, který zná dobrou cenu. 
Optimalizované pro použití na ocel. Ideální do strojů se slabým motorem.

1,0 –1,9
mm:

80
m/s







Životnost 
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT24 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24P-BF26
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,0 × 22,23 13.285 50 210450 PK01 4011890098806

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

115 × 1,5 × 22,23 13.285 50 205910 PK01 4011890055106
125 × 1,0 × 22,23 12.200 50 210451 PK01 4011890098820
125 × 1,5 × 22,23 12.200 50 205911 PK01 4011890055113
150 × 1,5 × 22,23 10.185 25 205912 PK01 4011890055120
180 × 1,5 × 22,23 8.600 25 205913 PK01 4011890055137
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 205914 PK01 4011890055144

XT24
• Malý vznik otřepů
• Vysoká řezná rychlost

Extra tenké řezný kotouč se speciálním plnivem, které zabraňuje  
zanesení kotouče. Ideální do strojů se slabým motorem. 

1,0 1,9
mm:

80
m/s



2524 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

XT66 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  C36R8BF1416
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 1,5 × 22,23 13.285 50 204625 PK01 4011890051641

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

125 × 1,5 × 22,23 12.200 50 204624 PK01 4011890051658
180 × 1,9 × 22,23 8.600 25 204623 PK01 4011890051665
230 × 1,9 × 22,23 6.600 25 204622 PK01 4011890051672

XT66
• Méně časté vylomení hran
• Vysoká řezná rychlost
• Řez s malou prašností

Řeže keramické obklady a dlažby s čistými řeznými hranami. Dobrý řezný výkon u titanu. 
Ideální do strojů se slabým motorem.

1,5 –1,9
mm:

80
m/s







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

FT38 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A24U9BF1337
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 2,0 × 22,23 13.285 25 207444 PK02 4011890061435
125 × 2,0 × 22,23 12.200 25 206377 PK02 4011890056516
180 × 2,0 × 22,23 8.600 25 206374 PK02 4011890056530
180 × 3,0 × 22,23 8.600 25 201113 PK02 4011890005507
230 × 2,5 × 22,23 6.600 25 206373 PK02 4011890056547
230 × 3,0 × 22,23 6.600 25 201122 PK02 4011890005545

FT38
• Dlouhá životnost
• Lehké řezání 
• Vysoká řezná rychlost

Vysoce výkonný ruční řezný kotouč na silné řezání s dlouhou životností. 
Bez obsahu železa a síry.

2,0 –3,0 
mm:

FTK38 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A24U9BF1338
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

100 × 2,0 × 16,00 15.280 25 201082 PK02 4011890005361
115 × 2,0 × 22,23 13.285 25 207440 PK02 4011890061398
125 × 2,0 × 22,23 12.200 25 207441 PK02 4011890061404
180 × 2,0 × 22,23 8.600 25 207442 PK02 4011890061411
180 × 3,0 × 22,23 8.600 25 201099 PK02 4011890005460
230 × 2,5 × 22,23 6.600 25 207443 PK02 4011890061428
230 × 3,0 × 22,23 6.600 25 201102 PK02 4011890005484

80
m/s



2726 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

FT26 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A24R13BF11698
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 2,0 × 22,23 13.285 25 208724 PK02 4011890071533
125 × 2,0 × 22,23 12.200 25 208725 PK02 4011890071557
180 × 2,0 × 22,23 8.600 25 208726 PK02 4011890071571
230 × 2,5 × 22,23 6.600 25 208727 PK02 4011890071595

FTK26 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A24R13BF11698
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

115 × 2,0 × 22,23 13.285 25 208728 PK02 4011890071618
125 × 2,0 × 22,23 12.200 25 208729 PK02 4011890071632
180 × 2,0 × 22,23 8.600 25 208730 PK02 4011890071656
230 × 2,5 × 22,23 6.600 25 208731 PK02 4011890071670

FT26
• Dlouhá životnost
• Komfortní řezání
• Lehké řezání

Spolehlivý řezný kotouč pro odborníka, který zná dobrou cenu. 
Bez obsahu železa a síry. 

2,0 –2,5
mm:

80
m/s







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

FT67 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  74A30T11BF1367
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 2,5 × 22,23 13.285 25 202390 PK02 4011890012895
125 × 2,5 × 22,23 12.200 25 202396 PK02 4011890012932
180 × 2,5 × 22,23 8.600 25 202403 PK02 4011890012970
230 × 2,5 × 22,23 6.600 25 202417 PK02 4011890013045

FTK67 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  74A30T11BF1379
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

115 × 2,5 × 22,23 13.285 25 202392 PK02 4011890012918
125 × 2,5 × 22,23 12.200 25 202398 PK02 4011890012956
180 × 2,5 × 22,23 8.600 25 202407 PK02 4011890012994
230 × 2,5 × 22,23 6.600 25 202410 PK02 4011890013014

FT67
• Dlouhá životnost
• Lehké řezání 
• Vysoká řezná rychlost

Extrémně výkonný ruční řezný kotouč pro vysoké uživatelské požadavky.

2,5
mm:

80
m/s



2726 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

FT33 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A24Q-BF20
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

100 × 2,0 × 16,00 15.280 25 200736 PK02 4011890003770
115 × 2,0 × 22,23 13.285 25 200961 PK02 4011890004784
115 × 3,0 × 22,23 13.285 25 200719 PK02 4011890003718
125 × 2,0 × 22,23 12.200 25 200969 PK02 4011890004814
125 × 3,0 × 22,23 12.200 25 200755 PK02 4011890003893
150 × 2,0 × 22,23 10.185 25 200782 PK02 4011890049013
150 × 3,0 × 22,23 10.185 25 200773 PK02 4011890003985
180 × 2,0 × 22,23 8.600 25 200975 PK02 4011890004845
180 × 3,0 × 22,23 8.600 25 200786 PK02 4011890004050
230 × 2,0 × 22,23 6.600 25 200979 PK02 4011890004869
230 × 3,0 × 22,23 6.600 25 200807 PK02 4011890004159

FT33
• Vysoká řezná rychlost
• Komfortní řezání
• Lehké řezání

Mnohostranný řezný kotouč s dobrým poměrem ceny a výkonu.

2,0–3,0
mm:

80
m/s

FTK33 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24Q-BF21
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

100 × 2,0 × 16,00 15.280 25 200840 PK02 4011890004357
100 × 3,0 × 16,00 15.280 25 200843 PK02 4011890004388
115 × 2,0 × 22,23 13.285 25 200983 PK02 4011890004883
115 × 3,0 × 22,23 13.285 25 200853 PK02 4011890004432
125 × 2,0 × 22,23 12.200 25 200988 PK02 4011890004913
125 × 3,0 × 22,23 12.200 25 200891 PK02 4011890004517
150 × 3,0 × 22,23 10.185 25 200922 PK02 4011890004609
180 × 2,0 × 22,23 8.600 25 200992 PK02 4011890004944
180 × 3,0 × 22,23 8.600 25 200928 PK02 4011890004630
230 × 2,0 × 22,23 6.600 25 200995 PK02 4011890004968
230 × 3,0 × 22,23 6.600 25 200943 PK02 4011890004722







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

KSM • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24P-BF25
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

115 × 3,0 × 22,23 13.285 25 200539 PK02 4011890002858
125 × 3,0 × 22,23 12.200 25 200543 PK02 4011890002872
150 × 3,0 × 22,23 10.185 25 200548 PK02 4011890002896
180 × 3,0 × 22,23 8.600 25 200509 PK02 4011890002780
230 × 3,0 × 22,23 6.600 25 200550 PK02 4011890002919

KSM
• Vysoká řezná rychlost
• Lehké řezání 
• Komfortní řezání

Klasický řezný kotouč pro odborníka, který ocení příznivou cenu. 
Dobře odděluje a má dobrou životnost.

KSMK • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24P-BF33
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

100 × 2,0 × 16,00 15.280 25 200629 PK02 4011890003268
115 × 3,0 × 22,23 13.285 25 200631 PK02 4011890003282
125 × 3,0 × 22,23 12.200 25 200636 PK02 4011890003305
180 × 3,0 × 22,23 8.600 25 200643 PK02 4011890003343
230 × 3,0 × 22,23 6.600 25 200652 PK02 4011890003367

2,0–3,0
mm:

80
m/s



2928 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

FT30 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A24P-BF511
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

300 × 3,0 × 20,00 5.100 25 201142 PK02 4011890005637
300 × 3,0 × 22,23 5.100 25 201150 PK02 4011890005699
300 × 3,0 × 25,40 5.100 25 201166 PK02 4011890005804
350 × 4,0 × 20,00 5.460 10 201182 PK02 4011890005910
350 × 4,0 × 22,23 5.460 10 201184 PK02 4011890005934
350 × 4,0 × 25,40 5.460 10 201187 PK02 4011890005958

FT30
• Zesílené armování pro vysoké boční zatížení
• Dlouhá životnost
• Vysoká řezná rychlost

Obzvlášť výkonné řezný kotouč pro benzinové řezačky  
a elektrické řezací stroje.

<– 300 mm >– 350 mm







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

FT24 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24P-BF26
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

125 × 2,0 × 22,23 12.200 25 202460 PK02 4011890013267
180 × 2,5 × 22,23 8.600 25 201048 PK02 4011890005200
230 × 2,5 × 22,23 6.600 25 201055 PK02 4011890005255

FT24
• Vysoká řezná rychlost
• Chladný řez
• Nedochází k zanesení

Ruční řezný kotouč se speciálním plnivem. 
Zabraňují i při trvalém používání zanesení kotouče.

FTK24 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24P-BF34
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

115 × 2,0 × 22,23 13.285 25 201064 PK02 4011890005309
125 × 2,0 × 22,23 12.200 25 201070 PK02 4011890005347
230 × 2,5 × 22,23 6.600 25 201079 PK02 4011890034354

2,0 –2,5
mm:

80
m/s



2928 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

FT44 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  C30Q-BF47
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

100 × 2,5 × 16,00 15.280 25 201737 PK02 4011890009512
115 × 3,0 × 22,23 13.285 25 201750 PK02 4011890009581
125 × 3,0 × 22,23 12.200 25 201743 PK02 4011890009543
180 × 3,0 × 22,23 8.600 25 201764 PK02 4011890009666
230 × 3,0 × 22,23 6.600 25 201788 PK02 4011890009796

FT44
• Vysoká řezná rychlost
• Chladný řez
• Lehké řezání 

Spolehlivé ruční řezný kotouč s redukovaným vylamováním hran. 
Mnohostranné možnosti použití.

FTK44 • Označení brusného tělesa podle EN12413: C30Q-BF48
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

42

100 × 2,0 × 16,00 15.280 25 201804 PK02 4011890009901
115 × 3,0 × 22,23 13.285 25 201810 PK02 4011890009932
125 × 3,0 × 22,23 12.200 25 201838 PK02 4011890010006
150 × 3,0 × 22,23 10.185 25 201863 PK02 4011890010075
180 × 3,0 × 22,23 8.600 25 201867 PK02 4011890010099
230 × 3,0 × 22,23 6.600 25 201873 PK02 4011890010136

80
m/s







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

FT40 • Označení brusného tělesa podle EN12413: C24R-BF610
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

300 × 3,0 × 20,00 5.100 25 201910 PK02 4011890010372
300 × 3,0 × 25,40 5.100 25 201912 PK02 4011890010396
350 × 4,0 × 20,00 5.460 10 201933 PK02 4011890010549
350 × 4,0 × 25,40 5.460 10 201940 PK02 4011890010587

FT40
• Vysoká řezná rychlost
• Chladný řez
• Lehké řezání 

Výkonné řezný kotouč pro benzinové řezačky a elektrické řezací stroje.

3,0 –4,0 
mm:

<– 300 mm >– 350 mm

2,0 –3,0 
mm:



3130 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

ST38 • Označení brusného tělesa podle EN12413: 31A24P9-BF13083
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

300 × 2,5 × 25,40 5.100 10 209498 PK03 4011890090015
350 × 2,5 × 25,40 4.365 10 209499 PK03 4011890090022
400 × 3,0 × 25,40 3.820 10 209500 PK03 4011890090039

ST38
• Vysoká řezná rychlost
• Dlouhá životnost
• Lehké řezání

Stacionární ocelový řezný kotouč speciálně vyvinutý pro kapovací pily. 
Vysoký obsah zirkonu. Bez obsahu železa a síry.

2,5 –3,0
mm:

80
m/s







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

ST56 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24R-BF564
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

300 × 3,0 × 25,40 6.365 10 201397 PK03 4011890007518
350 × 3,5 × 25,40 5.460 10 201415 PK03 4011890007655
400 × 4,0 × 40,00 4.775 10 201432 PK03 4011890007808
500 × 5,0 × 40,00 3.820 10 201457 PK03 4011890007990

ST56
• Vysoká řezná rychlost
• Vhodný také pro odlitky

Stacionární řezný kotouč s vysokým výkonem při obrábění. 
Zesílené vnější armování pro vysokou pracovní rychlost.

3,0–5,0
mm:

100
m/s







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

ST34 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A36N8BF348
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

300 × 2,5 × 25,40 5.100 10 201510 PK03 4011890008379
300 × 3,0 × 25,40 5.100 10 201507 PK03 4011890008348
300 × 3,0 × 32,00 5.100 10 206523 PK03 4011890057407
350 × 2,5 × 25,40 4.365 10 201518 PK03 4011890008430
350 × 2,5 × 32,00 4.365 10 205836 PK03 4011890054901
350 × 3,0 × 25,40 4.365 10 201514 PK03 4011890008409
350 × 3,0 × 32,00 4.365 10 205578 PK03 4011890053966
400 × 3,0 × 25,40 3.820 10 201504 PK03 4011890008324
400 × 3,0 × 32,00 3.820 10 206455 PK03 4011890056752

ST34
• Vysoká řezná rychlost
• Dlouhá životnost
• Lehké řezání

Stacionární řezný kotouč s výkonným obráběním. 
Ideální pro mobilní dílenské stroje (do 3 KW) a kapovací pily.

80
m/s



3130 Vysvětlení značek viz  
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Řezací schopnost u plného materiálu
Řezací schopnost u tenkostěnného 
materiálu

ST21 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24R-BF211
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

41

300 × 3,0 × 22,23 6.365 10 201304 PK03 4011890006900
300 × 3,0 × 25,40 6.365 10 201305 PK03 4011890006917
300 × 3,0 × 32,00 6.365 10 201307 PK03 4011890006931
350 × 3,5 × 25,40 5.460 10 201330 PK03 4011890007075
400 × 4,0 × 32,00 4.775 10 201353 PK03 4011890007198
400 × 4,0 × 40,00 4.775 10 201354 PK03 4011890007204

ST21
• Dlouhá životnost
• Chladný řez
• Lehké řezání

Velmi robustní stacionární řezný kotouč se silným vnějším  
armováním pro bezpečné řezání.

100
m/s



32

Čištění

· Čisticí rouno s velmi výkonným keramicky obaleným brusným zrnem

· Pro čištění se silným účinkem a obzvlášť dlouhou životnost

· Obzvlášť stabilní hrany

Kartáče vázané pojivem z umělé hmoty   39

·  Díky osazenému materiálu vázanému pojivem z umělé hmoty nedochází k přetržení drátu

·  10krát delší životnost kartáče díky rovnoměrnému opotřebování špiček drátu

SVS HD   34

Hlavní témata



33

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Jak rychle najít správný produkt 
Každý dosud dobrý nástroj může podávat optimální výkony jedině v případě, že jeho 
nastavení přesně odpovídá opracovávanému materiálu a používanému stroji. 
Tento přehled Vám umožní snadný výběr správného produktu.

Čištění

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Dřevo

Č
ist

ic
í r

ou
no

SVS 34

SVS HD 34

SVS GS 35

SVS Mini 34

Kr
uh

ov
é 

ka
rtá

če

ERBZ 38

ERBW 38

SRBZ 38

SRBZGS 39

SRBWGS/K 39

SRBWBM 40

MRBWBM 40

SRBWST 40

MRBWST 40

HRB 41

 H
rn

co
vé

 k
ar

tá
če

ETBZ 41

ETBW 41

STBZ 42

STBZ S 42

STBW 43

MTBW 43

STBWGS/K 43

STBWBM 44

MTBWBM 44

HTB 44

Ku
že

lo
vé

 k
ar

tá
če

EKBZ 44

EKBW 45

SKBZ 45

SKBW 45

MKBW 45

Čištění

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Dřevo

Vě
jíř

ov
é 

ka
rtá

če

SFBW 46

Št
ět

ko
vé

 k
ar

tá
če

EPBZ 46

EPBW 46

SPBZ 47

SPBW/K 47

MPBW 47

HPB 48

Ru
čn

í k
ar

tá
če

EHBG 48

EHBW 48

UHBW 49

EKNB 49

SHBG 49

BSBG 50

SKNB 50

MHBW 50

MHBG 51

BSBW 51

ZKB 51



34

SVS HD
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 10.460 10 303872 PK07 4011890095867
Lze použít pouze 

do regulovatelných 
úhlových brusek.
Při příliš vysokém 

počtu otáček rouno 
měkne. Optimální 

rozsah otáček: 
3.000 – 7.000 ot./min

125 × 22,23 9.630 10 303873 PK07 4011890095874

SVS HD
• Stabilní hrany
• Nejlepší čisticí výkon
• S keramickým vysoce výkonným brusným zrnem

Čisticí rouno s keramickým vysoce výkonným brusným zrnem. 
Pro čištění se silným účinkem a extrémně dlouhou životnost.

63
m/s

SVS
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 10.460 10 303150 PK07 4011890057735
Lze použít pouze 

do regulovatelných 
úhlových brusek.
Při příliš vysokém 

počtu otáček rouno 
měkne. Optimální 

rozsah otáček: 
3.000 – 7.000 ot./min

125 × 22,23 9.630 10 303151 PK07 4011890057742

SVS
• Šetrné opracování materiálů
• Vysoký čisticí výkon

Kotouč z brusného rouna pro extrémně silný čisticí výkon a silný úběr.

63
m/s

SVS MINI
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

50 × 15 × 6 12.100 10 305405 PK07 4011890079263
50 × 30 × 6 12.100 10 305406 PK07 4011890079270

SVS MINI
• Otevřená struktura zabraňuje zanesení
• Silný úběr materiálu díky vysoké koncentraci zrna 

Čisticí rouno na 6 mm stopce k odstraňování rzi a laku.



35

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 35

SVS GS
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 13 × 13 8.000 10 305407 PK07 4011890079287
150 × 13 × 13 5.350 10 305408 PK07 4011890079294

SVS GS
• Otevřená struktura zabraňuje zanesení
• Vysoká koncentrace zrna pro intenzivní úběr materiálu

Čisticí rouno pro upnutí na SVS PIN k odstraňování rzi a laku.

SVS PIN
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

6 × M12 1 305422 PK07 4011890079300
8 × M12 1 305423 PK07 4011890079317

SVS PIN
• Se stopkou 6 nebo 8 mm

Kolík k upínání čisticích rounových kotoučů SVS GS.



36

Optimální materiál

 • Nejpoužívanější typ drátu
 • Pro pružné kartáčovací nástroje
 • Použití: lehké opracování povrchů, odjehlování otřepů

 • Vysoké kartáčovací nároky 
 • Pro kartáčovací nástroje s menší pružností
 • Použití: Opracování svarových švů a odstranění silných nánosů

 • Konečná úprava povrchu u neželezných kovů

 • Díky osazenému materiálu vázanému s pojivem z umělé hmoty nedochází k přetržení drátu
 • 10× vyšší životnost kartáčů, protože se špičky drátu opotřebovávají postupně

 • Nylonové štětiny obsahující brusivo 
 • Lehké odjehlovací práce u ocelí, neželezných kovů a tvrdých plastů
 • Rovnoměrný brousicí účinek v důsledku uvolňování brusiva při opotřebení
 • Vysoká pružnost a ohebnost bez nebezpečí lomu 

 • Odolnost proti korozi
 • Vysoká pevnost v tahu
 • Pro těžké kartáčování a odjehlování

Materiály pro osazení kartáčů

Kvalitní ocelový drát · zvlněný 

Kvalitní ocelový drát · hladký/copanový 

Mosazný drát

Kvalitní ocelový drát · vázaný pojivem z umělé hmoty

Brusné štětiny · normální korund nebo karbid křemíku

Kvalitní ocelový drát · pomosazený



37

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 37

Technické kartáče 
Typy kartáčů Rozsah použití

Opracovávání tyčí, trubek, profilů, svarů, řezných 
ploch, zubů ozubených kol, drážek pro pera a klíny, 
úzkých prostorů.

od strany 38

 • Zdrsnění
 • Odjehlování
 • Zaoblení hran
 • Matování
 • Strukturování

 • Odrezivění
 • Čištění
 • Leštění
 • Odstraňování laků

Efektivní opracování velkých ploch, svarových švů, 
kovových desek.

od strany 41

 • Čištění
 • Odjehlování
 • Odstraňování laků

 • Odrezivění
 • Odlakování

Ideální nástroj pro opracování rohů, hran, nebo těžko 
dostupných míst včetně čištění ploch. Spojuje výhody 
hrncových a kruhových kartáčů.

od strany 44

 • Čištění
 • Zdrsnění

Jednoduší konstrukční uspořádání umožňuje 
bezproblémové použití v ručních vrtačkách.

od strany 46

 • Zdrsnění
 • Odrezivění
 • Čištění

 • Matování
 • Strukturování

Efektivní kartáčování těžko přístupných míst  
a vnitřních prostorů.

od strany 46

 • Čištění
 • Odrezivění
 • Odjehlování

 • Odstraňování laků

Pro manuální nasazení a univerzální použití.

od strany 48

 • Zdrsnění
 • Čištění
 • Odrezivění

Kruhové kartáče

Hrncové kartáče

Kuželové kartáče

Vějířové kartáče

Štětkové kartáče

Ruční kartáče



38

mm:

0,20

ERBW

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

30 × 6 × 6 × 6,0 0,20 20.000 10 353049 PK08 4011890073353
40 × 7 × 10 × 6,0 0,20 18.000 10 353051 PK08 4011890073377

60 × 12 × 15 × 6,0 0,20 15.000 10 353124 PK08 4011890075258
60 × 18 × 15 × 6,0 0,20 15.000 10 353158 PK08 4011890084557

ERBW
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění
• Stejnorodé povrchy

Kruhový kartáč z ušlechtilé oceli s vlnitým ocelovým drátem  
se stopkou 6 mm.

SRBZ
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů
• Pro cílené práce

Kruhový kartáč z oceli s copovaným ocelovým drátem  
pro úhlovou brusku.

0,50
mm:

SRBZ

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 12 × 23 × 22,23 0,50 12.500 1 353001 PK08 4011890072868
125 × 13 × 28 × 22,23 0,50 12.500 1 353002 PK08 4011890072875
178 × 13 × 42 × 22,23 0,50 12.000 1 353003 PK08 4011890072882
115 × 12 × 23 × 22,23 0,50 12.500 10 353077 PK08 4011890074763
115 × 12  × 23 × M14 0,50 12.500 6 353135 PK08 4011890076682

125 × 13 × 28 × 22,23 0,50 12.500 10 353078 PK08 4011890074770
125 × 13 × 28 × M14 0,50 12.500 6 353132 PK08 4011890076521

178 × 13 × 42 × 22,23 0,50 12.000 8 353079 PK08 4011890074787
115 × 6 × 20 × 22,23 0,50 12.500 10 353083 PK08 4011890074824
125 × 6 × 25 × 22,23 0,50 12.500 10 353084 PK08 4011890074831

125 × 6 × 25 × M14 0,50 12.500 6 353130 PK08 4011890076507

ERBZ

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 12 × 23 × 22,23 0,50 12.500 1 353004 PK08 4011890072899
115 × 12 × 23 × 22,23 0,35 12.500 1 353005 PK08 4011890072905
125 × 13 × 28 × 22,23 0,50 12.500 1 353006 PK08 4011890072912
115 × 12 × 23 × 22,23 0,50 12.500 10 353080 PK08 4011890074794
115 × 12 × 23 × 22,23 0,35 12.500 10 353081 PK08 4011890074800
125 × 13 × 28 × 22,23 0,50 12.500 10 353082 PK08 4011890074817

ERBZ
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů
• Pro cílené práce

Kruhový kartáč z ušlechtilé oceli s copovaným ocelovým drátem  
pro úhlovou brusku.

mm:

0,35–0,50



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 39

SRBZGS

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

75 × 12 × 18 × 6,0 0,50 20.000 12 353046 PK08 4011890073322
75 × 16 × 15 × 6,0 0,50 20.000 12 353142 PK08 4011890082553

SRBZGS
• Vysoké max. otáčky
• Vysoké kartáčovací nároky
• Na odstranění silných nánosů

Kruhový kartáč z oceli s copovaným ocelovým drátem se stopkou 6 mm  
k použití na přímých ručních bruskách a ohebných hřídelích.

0,50
mm:

SRBWGS
• Vysoké max. otáčky
• Na šetrné čištění
• Zalitý v plastu pro až 10krát delší životnost.

Kruhový kartáč z oceli s vlnitým ocelovým drátem se stopkou 6 mm  
k použití na přímých ručních bruskách. S vysokými maximálně povolenými otáčkami.

mm:

0,20–0,30

SRBWGS • Ocelový drát

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

30 × 6 × 6 × 6,0 0,20 20.000 10 353048 PK08 4011890073346
30 × 12 × 6 × 6,0 0,30 20.000 10 353159 PK08 4011890084564
40 × 7 × 10 × 6,0 0,20 18.000 10 353050 PK08 4011890073360

40 × 16 × 10 × 6,0 0,20 18.000 10 353136 PK08 4011890076699
50 × 17 × 13 × 6,0 0,30 15.000 10 353047 PK08 4011890073339
60 × 18 × 15 × 6,0 0,20 15.000 10 353153 PK08 4011890084519

SRBWGSK • zalitý v plastu

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

63 × 8 × 20 × 6,0 0,20 20.000 10 353227 PK08 4011890094389
76 × 8 × 26 × 6,0 0,20 15.000 10 353228 PK08 4011890094396



40

SRBWBM
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění
• Povlak z mosazi pro vyšší antikorozní účinek

Kruhový kartáč z oceli s vlnitým ocelovým drátem se stopkou 6 mm 
pro použití na vrtačkách.

0,30
mm:

SRBWBM • Ocelový drát

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

50 × 7 × 10 × 6,0 0,30 4.500 20 353027 PK08 4011890073131
75 × 10 × 16 × 6,0 0,30 4.500 10 353028 PK08 4011890073148

100 × 12 × 22 × 6,0 0,30 4.500 10 353029 PK08 4011890073155

MRBWBM • pomosazený

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

50 × 7 × 10 × 6,0 0,30 4.500 20 353234 PK08 4011890096031
75 × 10 × 16 × 6,0 0,30 4.500 10 353235 PK08 4011890096048

100 × 12 × 22 × 6,0 0,30 4.500 10 353236 PK08 4011890096062

SRBWST • Ocelový drát

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

150 × 16 × 32 0,30 6.000 1 353054 PK08 4011890073407

MRBWST • pomosazený

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 × 20 × 30 0,30 6.000 1 353247 PK08 4011890096178
150 × 18 × 32 0,30 6.000 1 353248 PK08 4011890096185
200 × 20 × 38 0,30 4.500 1 353249 PK08 4011890096192

SRBWST
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění
• Povlak z mosazi pro vyšší antikorozní účinek

Kruhový kartáč z oceli s vlnitým ocelovým drátem k použití  
na stacionárních strojích.

0,30
mm:



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 41

HRB
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

75 × 12 × 16 × 6,0 coarse 4.500 10 353036 PK08 4011890073223

Barva štětin  
červená: coarse

Barva štětin  
modrá: fine

75 × 12 × 16 × 6,0 fine 4.500 10 353037 PK08 4011890073230
100 × 12 × 16 × 6,0 coarse 4.500 10 353038 PK08 4011890073247
100 × 12 × 16 × 6,0 fine 4.500 10 353039 PK08 4011890073254

140 × M14 × 2,0 46 2.500 1 353119 PK08 4011890075180
140 × M14 × 2,0 60 2.500 1 353120 PK08 4011890075197
140 × M14 × 2,0 80 2.500 1 353121 PK08 4011890075203
140 × M14 × 2,0 120 2.500 1 353122 PK08 4011890075210

HRB
• Dlouhá životnost
• Rovnoměrný brusný výkon díky trvalému uvolňování zrna
• Vhodné také ke strukturování dřeva

Kruhový kartáč s abrasivními brusnými štětinami na opracování ušlechtilé oceli,  
dřeva a neželezných kovů.

MM: fine/coarse
46/60/
80/120

ETBZ
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů
• Účinné opracování velkých ploch

Hrncový kartáč z ušlechtilé oceli s copovaným ocelovým drátem  
pro úhlovou brusku.

mm:

0,50

ETBZ

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

65 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 1 353014 PK08 4011890073001
65 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 10 353087 PK08 4011890074862

ETBW
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění
• Účinné opracování velkých ploch

Hrncový kartáč z ušlechtilé oceli s vlnitým ocelovým drátem  
pro úhlovou brusku.

mm:

0,30

ETBW

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

65 × 21 × M14 × 2,0 0,30 12.500 1 353020 PK08 4011890073063
65 × 21 × M14 × 2,0 0,30 12.500 9 353089 PK08 4011890074886



42

STBZ
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů
• Snímatelný podpůrný kroužek pro dlouhou životnost

Hrncový kartáč z oceli s copovaným ocelovým drátem pro úhlovou brusku.

STBZ

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

65 × 20 × M14 × 2,0 0,35 12.500 1 353074 PK08 4011890072943
65 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 1 353009 PK08 4011890072950
75 × 20 × M14 × 2,0 1) 0,50 11.000 1 353010 PK08 4011890072967
80 × 20 × M14 × 2,0 1) 0,50 8.500 1 353011 PK08 4011890072974

100 × 20 × M14 × 2,0 1) 0,50 8.500 1 353012 PK08 4011890072981
110 × 20 × M14 × 2,0 1) 0,50 6.500 1 353013 PK08 4011890072998

65 × 20 × M14 × 2,0 0,35 12.500 10 353086 PK08 4011890074855
65 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 10 353085 PK08 4011890074848

1) se snímatelným opěrným kroužkem

mm:

0,35–0,50

STBZ S
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů
• Lepší kontrola při lámání drátu zajišťuje delší životnost

Hrncový kartáč z oceli s copovaným ocelovým drátem pro úhlovou brusku. 
S drátem tvrzeným pomocí oleje.

STBZ S

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

65 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 10 353148 PK08 4011890083642

0,50
mm:



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 43

MTBW • pomosazený

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

65 × 21 × M14 × 2,0 0,30 12.500 9 353242 PK08 4011890096123
75 × 23 × M14 × 2,0 0,30 8.500 1 353243 PK08 4011890096130
80 × 25 × M14 × 2,0 0,30 8.500 1 353244 PK08 4011890096147

100 × 30 × M14 × 2,0 0,30 6.500 1 353245 PK08 4011890096154
125 × 30 × M14 × 2,0 0,30 6.500 1 353246 PK08 4011890096161

STBW
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění
• Povlak z mosazi pro vyšší antikorozní účinek

Hrncový kartáč z oceli s vlnitým drátem z ušlechtilé oceli pro úhlovou brusku.

STBW • Ocelový drát

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

65 × 21 × M14 × 2,0 0,30 12.500 1 353015 PK08 4011890073018
75 × 23 × M14 × 2,0 0,30 12.500 1 353016 PK08 4011890073025
80 × 25 × M14 × 2,0 0,30 8.500 1 353017 PK08 4011890073032

100 × 30 × M14 × 2,0 0,30 8.500 1 353018 PK08 4011890073049
125 × 30 × M14 × 2,0 0,30 6.500 1 353019 PK08 4011890073056
65 × 21 × M14 × 2,0 0,30 12.500 9 353088 PK08 4011890074879

0,30
mm:

STBWGS
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění
• Zalitý v plastu pro až 10krát delší životnost

Hrncový kartáč z oceli s vlnitým ocelovým drátem a stopkou 6 mm  
k použití na přímých ručních bruskách. S vysokými maximálně povolenými otáčkami.

STBWGS • Ocelový drát

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

40 × 10 × 6,0 0,20 18.000 10 353137 PK08 4011890076958
50 × 10 × 6,0 0,30 15.000 10 353138 PK08 4011890076965
70 × 15 × 6,0 0,30 15.000 10 353139 PK08 4011890076972

STBWGSK • zalitý v plastu

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

50 × 15 × 6,0 0,30 15.000 12 353233 PK08 4011890096024

mm:

0,20–0,30



44

MTBWBM • pomosazený

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

50 × 17 × 6,0 0,30 4.500 20 353237 PK08 4011890096079
75 × 20 × 6,0 0,30 4.500 10 353238 PK08 4011890096086

STBWBM
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění
• Povlak z mosazi pro vyšší antikorozní účinek

Hrncový kartáč z oceli s vlnitým ocelovým drátem se stopkou 6 mm  
k použití na vrtačkách. S vysokými maximálně povolenými otáčkami.

STBWBM • Ocelový drát

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

50 × 17 × 6,0 0,30 4.500 20 353030 PK08 4011890073162
75 × 20 × 6,0 0,30 4.500 10 353031 PK08 4011890073179

0,30
mm:

HTB
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

50 × 17 × 6,0 coarse 4.500 10 353040 PK08 4011890073261
50 × 17 × 6,0 fine 4.500 10 353041 PK08 4011890073278
75 × 23 × 6,0 coarse 4.500 10 353042 PK08 4011890073285
75 × 23 × 6,0 fine 4.500 10 353043 PK08 4011890073292

130 × M14 × 2,0 46 2.500 1 353115 PK08 4011890075142
130 × M14 × 2,0 60 2.500 1 353116 PK08 4011890075159
130 × M14 × 2,0 80 2.500 1 353117 PK08 4011890075166
130 × M14 × 2,0 120 2.500 1 353118 PK08 4011890075173

HTB
• Barva štětin červená: coarse
• Barva štětin modrá: fine
• Vhodné ke strukturování dřeva

Hrncový kartáč s abrasivními brusnými štětinami na opracování ušlechtilé oceli,  
dřeva a neželezných kovů.

MM: fine/coarse
46/60/
80/120

EKBZ
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů
• Spojuje výhody hrncových a kruhových kartáčů

Kuželový kartáč z ušlechtilé oceli s copovaným ocelovým drátem pro úhlovou brusku.

EKBZ

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 13 × 22 × M14 × 2,0 0,50 12.500 1 353023 PK08 4011890073094
115 × 15 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 1 353024 PK08 4011890073100
100 × 13 × 22 × M14 × 2,0 0,50 12.500 10 353092 PK08 4011890074916
115 × 15 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 8 353093 PK08 4011890074923

mm:

0,50



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 45

EKBW
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění
• Spojuje výhody hrncových a kruhových kartáčů

Kuželový kartáč z ušlechtilé oceli s vlnitým ocelovým drátem  
pro úhlovou brusku.

EKBW

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 20 × 20 × M14 × 2,0 0,30 12.500 1 353026 PK08 4011890073124
100 × 20 × 20 × M14 × 2,0 0,30 12.500 10 353095 PK08 4011890074947

mm:

0,30

SKBZ
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů
• Spojuje výhody hrncových a kruhových kartáčů

Kuželový kartáč z oceli s copovaným ocelovým drátem  
pro úhlovou brusku.

SKBZ

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 13 × 22 × M14 × 2,0 0,50 12.500 1 353021 PK08 4011890073070
115 × 15 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 1 353022 PK08 4011890073087
100 × 13 × 22 × M14 × 2,0 0,50 12.500 10 353090 PK08 4011890074893
115 × 15 × 20 × M14 × 2,0 0,50 12.500 8 353091 PK08 4011890074909

0,50
mm:

SKBW
• Pro flexibilní práci
• Spojuje výhody hrncových a kruhových kartáčů
• Povlak z mosazi pro vyšší antikorozní účinek

Kuželový kartáč z oceli s vlnitým ocelovým drátem  
pro úhlovou brusku.

SKBW • Ocelový drát

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 10 × 20 × M14 × 2,0 0,30 12.500 1 353025 PK08 4011890073117
100 × 10 × 20 × M14 × 2,0 0,30 12.500 10 353094 PK08 4011890074930

MKBW • pomosazený

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 10 × 20 × M14 × 2,0 0,30 12.500 10 353250 PK08 4011890096208

0,30
mm:



46

SFBW
• Speciální konstrukční uspořádání pro vrtačku
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění

Vějířový kartáč pro obrábění oceli. 

SFBW

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 23 × 25 × 6,0 0,30 3.500 6 353035 PK08 4011890073216

0,30
mm:

EPBZ
• Pro obrábění těžko přístupných míst/vnitřních prostorů
• Vysoké kartáčovací nároky

Štětkový kartáč z ušlechtilé oceli s copovaným drátem z ušlechtilé oceli  
pro ruční přímé brusky. S vysokými maximálně povolenými otáčkami.

EPBZ

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

20 × 29 × 6,0 0,26 22.000 12 353053 PK08 4011890073391
Kartáč se rozpíná  

ve chvíli, kdy  
je stroj v chodu

mm:

0,26

EPBW
• Pro přesné obrábění
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění

Štětkový kartáč z ušlechtilé oceli s vlnitým ocelovým drátem  
pro ruční přímé brusky a vrtačky. 

EPBW

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

17 × 25 × 6,0 0,30 18.000 12 353154 PK08 4011890084526
25 × 25 × 6,0 0,30 18.000 12 353155 PK08 4011890084533
30 × 25 × 6,0 0,30 15.000 12 353156 PK08 4011890084540

mm:

0,30



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 47

SPBZ
• Kartáč se rozpíná ve chvíli, kdy je stroj v chodu
• Pro obrábění těžko přístupných míst/vnitřních prostorů
• Vysoké kartáčovací nároky

Štětkový kartáč z oceli s copovaným ocelovým drátem  
pro ruční přímé brusky. S vysokými maximálně povolenými otáčkami.

SPBZ

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

20 × 29 × 6,0 0,35 22.000 12 353052 PK08 4011890073384
Kartáč se rozpíná  

ve chvíli, kdy  
je stroj v chodu

0,35
mm:

SPBW
• Pro přesné obrábění
• Povlak z mosazi pro vyšší antikorozní účinek
• Zalitý v plastu pro až 10krát delší životnost.

Štětkový kartáč z oceli s vlnitým ocelovým drátem  
pro ruční přímé brusky a vrtačky. 

SPBW • Ocelový drát

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

17 × 25 × 6,0 0,30 4.500 12 353032 PK08 4011890073186
25 × 25 × 6,0 0,30 4.500 12 353033 PK08 4011890073193
30 × 25 × 6,0 0,30 4.500 12 353034 PK08 4011890073209

SPBWK • zalitý v plastu

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

24 × 23 × 6,0 0,30 15.000 12 353229 PK08 4011890094402

MPBW • pomosazený

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

17 × 25 × 6,0 0,30 4.500 12 353239 PK08 4011890096093
25 × 25 × 6,0 0,30 4.500 12 353240 PK08 4011890096109
30 × 25 × 6,0 0,30 4.500 12 353241 PK08 4011890096116

0,30
mm:



48

HPB
• Barva štětin červená: coarse
• Barva štětin modrá: fine
• Vhodné také ke strukturování dřeva

Štětkový kartáč s abrasivními brusnými štětinami na opracování ušlechtilé oceli,  
dřeva a neželezných kovů.

HPB
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

25 × 25 × 6,0 coarse 4.500 12 353044 PK08 4011890073308
25 × 25 × 6,0 fine 4.500 12 353045 PK08 4011890073315

MM:
fi ne/
coarse

EHBG
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů

Ruční kartáč z ušlechtilé oceli s přímým osazením dráty z ušlechtilé oceli zajištuje  
vysoký čisticí výkon.

EHBG

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

2 řady 0,30 12 353150 PK08 4011890084489
3 řady 0,30 12 353151 PK08 4011890084496
4 řady 0,30 12 353075 PK08 4011890073759
5 řad 0,30 12 353152 PK08 4011890084502

mm:

0,30

EHBW

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

2 řady 0,30 12 353096 PK08 4011890074954
3 řady 0,30 12 353097 PK08 4011890074961
4 řady 0,30 12 353098 PK08 4011890074978
5 řad 0,30 12 353099 PK08 4011890074985

EHBW
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění

Ruční kartáč z ušlechtilé oceli s vlnitým osazením dráty z ušlechtilé oceli  
pro šetrné čištění.

mm:

0,30



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 49

UHBW
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

nerezový drát 0,30 24 353060 PK08 4011890073469
Ocelový drát 0,30 24 353059 PK08 4011890073452
mosazný drát 0,30 24 353061 PK08 4011890073476

UHBW
• Ergonomická rukojeť z umělé hmoty
• Pro flexibilní práci
• Pro snadné čištění

Univerzální ruční kartáč s vlnitým drátem pro šetrné čištění ušlechtilé  
oceli/oceli/neželezných kovů.

mm:

0,30

EKNB
• Přesné čištění
• Vysoký čisticí výkon
• Zvlášť účinné na strusce

Kartáč s koutovým švem z ušlechtilé oceli. Osazení drátu z ušlechtilé oceli do tvaru V  
je optimální pro čištění těžko přístupných svarových a koutových švů.

EKNB

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

3 řady 0,35 12 353106 PK08 4011890075050

0,35
mm:

SHBG

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

2 řady 0,35 12 353055 PK08 4011890073414
3 řady 0,35 12 353056 PK08 4011890073421
4 řady 0,35 12 353057 PK08 4011890073438
5 řad 0,35 12 353058 PK08 4011890073445

SHBG
• Vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silných nánosů

Ruční kartáč z oceli s přímým osazením ocelovými dráty zajištuje  
vysoký čisticí výkon.

0,35
mm:



50

BSBG

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

2 řady 0,30 10 353104 PK08 4011890075036

BSBG
• Ergonomická a neklouzavá rukojeť 
• Vysoký čisticí výkon

Optimalizovaná štíhlá geometrie pro čištění třmenů kotoučových brzd z oceli.

0,30
mm:

SKNB

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

3 řady 0,35 12 353105 PK08 4011890075043

SKNB
• Přesné čištění
• Vysoký čisticí výkon
• Zvlášť účinné na struzce

Kartáč s koutovým švem s osazení ocelového drátu do tvaru V je optimální  
pro čištění těžko přístupných svarových a koutových švů.

0,35
mm:

MHBW
• Pro flexibilní práci
• Na šetrné čištění

Ruční kartáč z mosazi s vlnitým osazením drátu pro šetrné čištění.

MHBW

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

2 řady 0,30 12 353100 PK08 4011890074992
3 řady 0,30 12 353101 PK08 4011890075005
4 řady 0,30 12 353076 PK08 4011890074428
5 řad 0,30 12 353102 PK08 4011890075012

0,30
mm:



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 51

MHBG
• Zajištuje vysoký čisticí výkon
• Na odstranění silné inkrustace

Ruční kartáč z mosazi s hladkým osazením drátu pro rychlé čištění.

MHBG

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

2 řady 0,30 12 353251 PK08 4011890096215
3 řady 0,30 12 353252 PK08 4011890096222
4 řady 0,30 12 353253 PK08 4011890096239
5 řad 0,30 12 353254 PK08 4011890096246

0,30
mm:

ZKB
• Malé a praktické
• Šetrné čištění styčných ploch

Kartáč na zapalovací svíčky pro čištění kontaktů.

ZKB

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

3 řady 0,30 24 353103 PK08 4011890075029

0,30
mm:

BSBW
• Ergonomická a neklouzavá rukojeť 
• Na šetrné čištění

Optimalizovaná štíhlá geometrie pro šetrné čištění třmenů kotoučových brzd. 

BSBW

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

2 řady 0,30 10 353123 PK08 4011890075241

0,30
mm:



5352

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Broušení na hrubo

· Plochý úhel broušení pro přesné broušení koutového svaru

· Ekonomický díky úplnému spotřebování při broušení koutových svarů

· Volně volitelná zrnitost 40/60/80

RS480   54

RS24   57

·  Vysoce výkonný brusný kotouč s keramickým brusným zrnem

· Univerzálně použitelný v mnoha oblastech použití

· Optimální na vysoce výkonných strojích

· Brusný kotouč pro obrábění hliníku a neželezných kovů

·  Speciální plniva zabraňují zanesení kotouče.

FS1 FUSION   54

Hlavní témata



5352

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Broušení na hrubo
Brusné kotouče Brusné hrnce

Ře
zá

ní

FS
1 

FU
SI

O
N

RS
48

0

RS
48

RS
38

RS
28

RS
50

 Lo
ng

lif
e

RS
67

RS
2

RS
22

KS
M

RS
24

RS
66 N
K

SI
C

St
ra

na

54 54 54 55 55 55 56 56 56 57 57 57 58 58

St
up

eň
 k

va
lit

y

Materiál

Po
už

ití

Vý
ko

n 
str

oj
e

Tv
rd

os
t /

 ži
vo

tn
os

ti



































































































Ušlechtilá ocel

Hrana
slabý  ◐ ◐ ◐ 

silný    ◐

Plocha
slabý     

silný    ◐

Koutový šev všechny  

Ocel

Hrana
slabý  ◐ ◐ ◐  ◐ ◐ ◐ ◐  ◐

silný    ◐   ◐ ◐ ◐ 

Plocha
slabý        ◐ ◐  ◐

silný   ◐  ◐ ◐   ◐ 

Koutový šev všechny  

Jemnozrnná konstrukční ocel univerzální
slabý  ◐ 

silný  ◐ 

Hliník univerzální všechny  

Bronz, mosaz univerzální všechny ◐ ◐ 

Titan univerzální všechny 

Litina univerzální všechny   * ◐*

Univerzální  beton / žula univerzální všechny ◐ 

Stavební materiál univerzální všechny ◐ 

Abrazivní materiály / potěr univerzální všechny ◐ 

* při zapečeninách

Do vysokofrekvenčních a pneumatických 
brusek používejte výhradně RS22  
s přídavným bezpečnostním armováním.

Jak rychle najít správný produkt 

●
◐
○

= obzvlášť vhodný
= vhodný
= vhodný v omezené míře

Označení vysvětlivky

Kámen

Litina

Ušlechtilá ocel 

Ocel 

Neželezné kovy

Každý dobrý nástroj může podávat optimální výkony jedině v případě, že jeho 
nastavení přesně odpovídá opracovávanému materiálu a používanému stroji. 
Tento přehled Vám umožní snadný výběr správného produktu.



5554

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Úběr
Tvrdost

FS1 FUSION • Označení brusného tělesa podle EN12413:  37A46P10BF1347
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 4,0 × 22,23 40 13.285 10 207826 PK04 4011890062760
115 × 4,0 × 22,23 60 13.285 10 207827 PK04 4011890062777
115 × 4,0 × 22,23 80 13.285 10 207884 PK04 4011890062869
115 × 6,5 × 22,23 40 13.285 10 207817 PK04 4011890062661
115 × 6,5 × 22,23 60 13.285 10 207818 PK04 4011890062678
115 × 6,5 × 22,23 80 13.285 10 207881 PK04 4011890062838
125 × 4,0 × 22,23 40 12.200 10 207829 PK04 4011890062791
125 × 4,0 × 22,23 60 12.200 10 207830 PK04 4011890062807
125 × 4,0 × 22,23 80 12.200 10 207885 PK04 4011890062876
125 × 6,5 × 22,23 40 12.200 10 207820 PK04 4011890062692
125 × 6,5 × 22,23 60 12.200 10 207821 PK04 4011890062708
125 × 6,5 × 22,23 80 12.200 10 207882 PK04 4011890062845

FUSION
• Ideální pro broušení koutového svaru
• Úsporná alternativa k lamelovým kotoučům
• Zrnitost lze volit libovolně (40/60/80)

FS1 FUSION sjednocuje jemný vzhled broušení lamelového brusného kotouče  
s dlouhou životností brusného kotouče.

FS1MM: 40/60/
80 80

m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS480 • Označení brusného tělesa podle EN12413: 78A24A10BF13778
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 210238 PK04 4011890096444
125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 210239 PK04 4011890096451
150 × 7,0 × 22,23 10.185 10 210234 PK04 4011890096437
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 210240 PK04 4011890096468
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 210241 PK04 4011890096475

RS480
• Vysoký výkon při obrábění
• Dodatečné přírubové pletivo od 180 mm pro vysokofrekvenční a vzduchové brusky
• Bezpečné díky třem celoplošným vrstvám tkaniny

Vysoce výkonný brusný kotouč s keramickým brusným zrnem. 
Vysoký výkon i na oceli a litině.

7,0
mm:

80
m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS48 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  91A30U10BF1434
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 206672 PK04 4011890057537

Vhodné speciálně 
k broušení hran

125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 206674 PK04 4011890057551

RS48
• Speciálně k broušení hran
• Vysoký výkon při obrábění
• Dlouhá životnost

Vysoce výkonný brusný kotouč s vysokou tvrdostí pojiva pro zvlášť dlouhou životnost.

7,0
mm:

80
m/s



5554

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS38 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A24S8BF1339
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 200432 PK04 4011890002391
125 × 4,0 × 22,23 12.200 25 205681 PK04 4011890054130
125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 200451 PK04 4011890002445
150 × 7,0 × 22,23 10.185 10 205714 PK04 4011890049532
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 200442 PK04 4011890002421
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 200466 PK04 4011890002506

RS38
• Příjemné brusné vlastnosti
• Dlouhá životnost
• Vysoký výkon při obrábění

Vysoce výkonný brusný kotouč s vysokým úběrem, dobrou životností  
a dobrým poměr cena/výkon.

4,0 –7,0
mm:

80
m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS28 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  30A24P9BF11718
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 208732 PK04 4011890071694

Ideální do  
strojů se slabým 

motorem

125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 208733 PK04 4011890071717
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 208734 PK04 4011890071731
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 208735 PK04 4011890071748

RS28
• Příjemné brusné vlastnosti
• Dobrý úběr
• Dlouhá životnost

Brusný kotouč pro odborníky, kteří znají dobrou cenu. Brousí lehce  
a má dobrou životnost. Ideální do strojů se slabým motorem.

7,0
mm:

80
m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS50 LONGLIFE • Označení brusného tělesa podle EN12413:  73AC24R9BF13585
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 210053 PK04 4011890094907

Obzvlášť vhodné  
na broušení hran

125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 209797 PK04 4011890093948
150 × 7,0 × 22,23 10.185 10 210054 PK04 4011890094921
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 210055 PK04 4011890094945
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 210056 PK04 4011890094969

RS50 LONGLIFE
• Ideální pro energické opracování ocelí
• Dodatečné přírubové pletivo od 180 mm pro vysokofrekvenční a vzduchové brusky
• Bezpečný díky třem celoplošným vrstvám tkaniny

Velmi výkonný brusný kotouč s vysokou tvrdostí pojiva pro dlouhou životnost  
a vysoký úběr materiálu. 

7,0
mm:

80
m/s



5756

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS67 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  74A24S6BF1412
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 200140 PK04 4011890049396
125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 200141 PK04 4011890049389
150 × 7,0 × 22,23 10.185 10 205715 PK04 4011890054383
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 205716 PK04 4011890054390
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 205718 PK04 4011890054406

RS67
• Vysoký výkon při obrábění
• Dlouhá životnost
• Příjemné brusné vlastnosti

Malé vynaložení síly pro dlouhou životnost a intenzivní obrábění.

7,0
mm:

80
m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS2 • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A30P8BF153
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

105 × 7,0 × 16,0 15.280 25 200167 PK04 4011890001059
115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 200184 PK04 4011890001127
125 × 4,0 × 22,23 12.200 25 200208 PK04 4011890001219
125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 200213 PK04 4011890001264
150 × 7,0 × 22,23 10.185 10 200238 PK04 4011890001363
180 × 4,0 × 22,23 8.600 10 200246 PK04 4011890001431
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 200253 PK04 4011890001462

180 × 10,0 × 22,23 8.600 10 200266 PK04 4011890001523
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 200274 PK04 4011890001578

RS2
• Obzvlášť dobré při obrábění tvrdých materiálů
• Vysoký výkon při obrábění
• Dlouhá životnost

Mnohostranný brusný kotouč. Díky vysokému výkonu při obrábění 
brousí RS2 efektivně a má dlouhou životnost. 

4,0–10,0
mm:

80
m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS22 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A30P8-BF153
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

180 × 8,0 × 22,23 8.600 10 208124 PK04 4011890064900

Speciálně pro 
vysokofrekvenční 

stroje

230 × 8,0 × 22,23 6.600 10 208617 PK04 4011890070321

RS22
• Bezpečný díky třem celoplošným vrstvám tkaniny
• Vysoký výkon při obrábění
• Dobrá životnost

Brusný kotouč s dodatečným přírubovým pletivem pro vysokofrekvenční  
a vzduchové brusky s vysokým úběrem, dobrou životností.

8,0
mm:

80
m/s



5756

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS66 • Označení brusného tělesa podle EN12413:   C24P-BF29
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 200386 PK04 4011890002124
125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 200393 PK04 4011890002162
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 200403 PK04 4011890002209
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 200413 PK04 4011890002247

RS66
• Dlouhá životnost
• Dobrý výkon při obrábění
• Agresivní broušení

Brusný kotouč na kámen a obrábění šedé litiny a titanu.

7,0 
mm:

80
m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

RS24 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24N-BF28
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 200349 PK04 4011890001929
125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 200357 PK04 4011890001967
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 200364 PK04 4011890002001
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 200377 PK04 4011890002070

RS24
• Vysoký výkon při obrábění
• Nedochází k zanesení kotouče
• Minimální zahřívání materiálu

Brusný kotouč se speciálními plnivy, které zabraňují zanesení kotouče  
a zajišťují účinné a nepřetržité broušení.

7,0
mm:

80
m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

KSM • Označení brusného tělesa podle EN12413:  A24Q-BF32
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

27

105 × 7,0 × 16,0 15.280 25 200008 PK04 4011890000069
115 × 7,0 × 22,23 13.285 25 200013 PK04 4011890000106
125 × 7,0 × 22,23 12.200 25 200018 PK04 4011890000120
180 × 7,0 × 22,23 8.600 10 200056 PK04 4011890000366
230 × 7,0 × 22,23 6.600 10 200090 PK04 4011890000557

KSM
• Příjemné brusné vlastnosti
• Dobrý úběr
• Dlouhá životnost

Klasický brusný kotouč pro odborníky, kteří znají dobrou cenu. Brousí lehce  
a má dobrou životnost. Ideální do strojů se slabým motorem.

7,0
mm:

80
m/s



5958

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e







Životnost
Úběr
Tvrdost

NK
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

11
110/90 × 55 × 22,23 16 8.680 6 303263 PK04 4011890063873

Používat pouze  
se speciálním  

ochranným krytem

110/90 × 55 × 22,23 24 8.680 6 303264 PK04 4011890063880
110/90 × 55 × 22,23 36 8.680 6 303265 PK04 4011890063897
110/90 × 55 × 22,23 60 8.680 6 303266 PK04 4011890063903

NK
• Vysoký výkon při obrábění
• Dlouhá životnost

Brusný hrnec k broušení ploch a hran při obrábění oceli  
a opracování svárových švů.

MM: 16/24/
36/60 50

m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

SR15 • Označení brusného tělesa podle EN12413: A24Q-BF16
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

1
50 × 6,0 × 6,00 30.560 25 201208 PK04 4011890006078

Použití s upínacími 
čepy ASB XT 
viz stranu 19

SR15
• Vysoký výkon při obrábění
• Dlouhá životnost
• Menší úlet jisker

Brusný kotouč pro použití při broušení čelem kotouče na vzduchem a proudem  
poháněných ručních přímých bruskách. Používat společně s ASB XT.

6,0
mm:

80
m/s







Životnost
Úběr
Tvrdost

SIC
• Vysoký výkon při obrábění
• Dlouhá životnost

Brusný hrnec k broušení ploch a hran při obrábění kamene.

SIC
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

11
110/90 × 55 × 22,23 16 8.680 6 303257 PK04 4011890063811

Používat pouze  
se speciálním  

ochranným krytem

110/90 × 55 × 22,23 24 8.680 6 303258 PK04 4011890063828
110/90 × 55 × 22,23 36 8.680 6 303260 PK04 4011890063842
110/90 × 55 × 22,23 60 8.680 6 303261 PK04 4011890063859

MM: 16/24/
36/60 50

m/s



5958

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Poznámky



60

Broušení/Leštění

· Volný průhled na obrobek

· Kontrolovaný úběr materiálu

· Chladný řez pro redukci teplotního zabarvení a zkroucení materiálu

LSK FK   63

KSF15 VELCRO   95

· Lamelové brusné kotouče s koutovým švem

· Kombinace 10 mm dlouhého přesahu lamel a stabilního pletiva umožňuje dlouhou životnost

· Vnější stopa lepidla zajišťující vlastní pevnost

· Fóliové kotouče na suchý zip vysoce odolné proti protržení do zrnitosti 2500

· Stearanová vrstva (od zrnitosti 180)

· S vhodnými univerzálními podpěrnými talíři RH15 VELCRO

LSZ F VISION   62

Hlavní témata



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 61

Jak rychle najít správný produkt 
Každý dobrý nástroj může podávat optimální výkony jedině v případě, že jeho 
nastavení přesně odpovídá opracovávanému materiálu a používanému stroji. 
Tento přehled Vám umožní snadný výběr správného produktu.

* Lamelové brusné kotouče jsou vhodné pouze podmíněně při opracování hliníku. 
Abyste i přesto dosáhli dobrých výsledků, použijte separační sprej bez obsahu siliko-
nů anebo brusný tuk, který zabrání rychlému ucpání lamelových brusných kotoučů.

Broušení/Leštění

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné

kovy Dřevo Kámen

La
m

el
ov

é 
br

us
né

 k
ot

ou
če

LSZ F VISON 62

VSK VISION 62

JUMBO LONGLIFE 63

JUMBO SPEED 62

LSK FK 63

LSZ F 64

LSZ F1 64

LSZ P1 65

LSZ F2 65

LSZ F3 66

LSA F1 67

LSA P1 67

LGA ALU 67

Ro
un

ov
é 

la
m

el
ov

é 
 

br
us

né
 k

ot
ou

če

VLS 68

Fi
br

ov
é 

di
sk

y

KFK 68

KFZ 69

KFS 69

SFA 70

SFC 71

Br
us

né
 p

ás
y

ESB ZL 76

ESB ZX 77

ESB CX 77

ESB KX 78

ESB KK 78

ESB KX FLEX 79

Br
ou

sic
í 

du
tin

ky ESH 80

SSH 81

Br
ou

sic
í v

ěj
íř

 SLR 82

 FS MINI 83

 FS 84

 FSB 83

Ro
un

ov
é 

br
ou

síc
í 

vě
jíř

e VSK 85

VS 86

Ry
ch

lo
up

ín
ac

í d
isk

y

SVS QUICK HD 88

LSZ Quick 89

KFK Quick 89

KFZ QUICK 89

 VLS QUICK 90

 VKS QUICK 90

Broušení/Leštění

Označení výrobku od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Neželezné 

kovy Dřevo

Vá
lc

e

SVSW 86

LW 87

BW 87

VWK 87

VW 88

FW / FBW 88

Ro
le

SPBR 91

KERR 92

KFPR 92

SLPR 92

Br
us

né
 a

rc
hy

KKBR 93

WSP 93

KFPB 94

SLPB 94

Ko
to

uč
e 

na
 s

uc
hý

 z
ip

KSF15 VELCRO 95

SKP VELCRO 95

KERR VELCRO F 96

KERR VELCRO B 96

KERR VELCRO 96

KKLS VELCRO 97

VLS VELCRO 97

Ro
un

o

VLSR 98

ESB V 79

ESB VX 80

VLS PAD 98

Ro
un

ov
é 

ko
m

pa
kt

ní
 

ko
to

uč
e

VKS KN 99

VKSG WS 99

VKS GS 100

Le
šti

cí
 la

m
el

ov
é 

ko
to

uč
e 

z 
fil

cu

FLS 100

FLP 100

FPK 101

Sa
tin

ov
ac

í /
 

le
šti

cí
 k

ot
ou

če

SAT 101

SAT SET 101

POL 102

POL SET 102

Pa
sty PASTE 102



62





Životnost
Úběr

LSZ F VISION 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 207083 PK05 4011890060056
115 × 22,23 60 13.285 10 207084 PK05 4011890060063
115 × 22,23 80 13.285 10 207085 PK05 4011890060070
125 × 22,23 40 12.200 10 207077 PK05 4011890059951
125 × 22,23 60 12.200 10 207078 PK05 4011890059968
125 × 22,23 80 12.200 10 207079 PK05 4011890059975

VISION
• Volný průhled na obrobek
• Kontrolovaný úběr materiálu
• Chladný řez pro minimalizaci teplotního zabarvení.

Lamelový brusný kotouč se zirkonem. Díky otvorům je LSZ F VISION  
při otáčení průhledný. Umožňuje to trvalou kontrolu pracovního výsledku.

LSZ FMM: 40/60/
80 80

m/s





Životnost
Úběr

VSK VISION 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 13.285 10 209503 PK07 4011890090060

Optimální  
počet otáček:  

3.000– 3.500 ot./min.

125 × 22,23 12.200 10 209504 PK07 4011890090077

VISION
• Volný průhled na obrobek
• Broušení a konečná úprava v jednom pracovním kroku
• Jemný vzhled brusu

Kombinace brusného plátna a rouna umožňuje konečnou úpravu povrchu  
při současném úběru a ušetří tak jeden pracovní krok.

VSK

 80
m/s





Životnost
Úběr

JUMBO SPEED
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 208743 PK05 4011890072097
115 × 22,23 60 13.285 10 208744 PK05 4011890072110
115 × 22,23 80 13.285 10 208745 PK05 4011890072134
125 × 22,23 40 12.200 10 208746 PK05 4011890072158
125 × 22,23 60 12.200 10 208747 PK05 4011890072172
125 × 22,23 80 12.200 10 208748 PK05 4011890072196
150 × 22,23 40 10.185 10 303919 PK05 4011890098486
180 × 22,23 40 8.600 10 209812 PK05 4011890093986

JUMBO SPEED
• Vysoký výkon při obrábění díky keramickému zrnu
• Obzvlášť vhodný na zušlechtěné oceli, plochy s okujemi a titan.
• Obzvlášť dobré při broušení hran

Rychlejší a agresivnější brus s velmi vysokým výkonem obrábění díky  
velké dosedací ploše extra dlouhých lamel.

MM: 40/60/
80 80

m/s



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 63





Životnost
Úběr

JUMBO LONGLIFE
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 208737 PK05 4011890071977
115 × 22,23 60 13.285 10 208738 PK05 4011890071991
115 × 22,23 80 13.285 10 208739 PK05 4011890072011
125 × 22,23 40 12.200 10 208740 PK05 4011890072035
125 × 22,23 60 12.200 10 208741 PK05 4011890072042
125 × 22,23 80 12.200 10 208742 PK05 4011890072073

JUMBO LONGLIFE
• Vysoký výkon při obrábění
• Obzvlášť dlouhá životnost
• Obzvlášť dobré při broušení hran

Velmi dlouhé, těsně nad sebou ležící lamely pro obzvlášť dlouhou  
dobu životnosti. 

MM: 40/60/
80 80

m/s





Životnost
Úběr

LSK FK
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 210249 PK05 4011890096901
115 × 22,23 60 13.285 10 210251 PK05 4011890096925
115 × 22,23 80 13.285 10 210276 PK05 4011890096963
125 × 22,23 40 12.200 10 210182 PK05 4011890095652
125 × 22,23 60 12.200 10 210183 PK05 4011890095676
125 × 22,23 80 12.200 10 210184 PK05 4011890095690

LSK FK
• Vysoký výkon při obrábění díky keramickému zrnu
• Optimalizované pro koutový šev
• Optimální poměr cena/výkon

Lamelový brusný kotouč s koutovým švem - kombinace z 10 mm  
dlouhého přesahu lamel a stabilního pletiva umožňuje dlouhou životnost.

MM: 40/60/
80 80

m/s



64





Životnost
Úběr

LSZ F • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 205505 PK05 4011890053454
115 × 22,23 60 13.285 10 205506 PK05 4011890053461
115 × 22,23 80 13.285 10 205507 PK05 4011890053478
125 × 22,23 40 12.200 10 205508 PK05 4011890053485
125 × 22,23 60 12.200 10 205509 PK05 4011890053492
125 × 22,23 80 12.200 10 205510 PK05 4011890053508
150 × 22,23 40 10.185 10 303707 PK05 4011890084427
150 × 22,23 60 10.185 10 303708 PK05 4011890084441
150 × 22,23 80 10.185 10 303709 PK05 4011890084465

LSZ F
• Nejvyšší životnost
• Velmi dobrý výkon při obrábění
• Odolný nosič ze sklolaminátu

Lamelový brusný kotouč se zirkonem s vysokým úběrovým výkonem  
při velmi dlouhé životnosti. 

MM: 40/60/
80 80

m/s

MM:
24/40/60/
80/120 80

m/s





Životnost
Úběr

LSZ F1 • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 24 13.285 10 202642 PK05 4011890013687
115 × 22,23 40 13.285 10 202647 PK05 4011890013700
115 × 22,23 60 13.285 10 202662 PK05 4011890013724
115 × 22,23 80 13.285 10 202675 PK05 4011890013748
115 × 22,23 120 13.285 10 202689 PK05 4011890013762
125 × 22,23 24 12.200 10 202726 PK05 4011890050255
125 × 22,23 40 12.200 10 202735 PK05 4011890050248
125 × 22,23 60 12.200 10 202742 PK05 4011890052334
125 × 22,23 80 12.200 10 202749 PK05 4011890050231
125 × 22,23 120 12.200 10 202756 PK05 4011890050224
180 × 22,23 40 8.600 10 202699 PK05 4011890013809
180 × 22,23 60 8.600 10 202706 PK05 4011890013823
180 × 22,23 80 8.600 10 202712 PK05 4011890013847

LSZ F1
• Vysoká životnost
• Rychlý úběr
• Odolný nosič ze sklolaminátu

Lamelový brusný kotouč se zirkonem s nosičem ze sklolaminátu. 
Velmi dobrý výkon na ušlechtilé oceli a vynikající výkon na oceli.

LGZ F1• rovný
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 202767 PK05 4011890013922
115 × 22,23 60 13.285 10 202776 PK05 4011890013960
115 × 22,23 80 13.285 10 202783 PK05 4011890013984
115 × 22,23 120 13.285 10 202789 PK05 4011890014004
125 × 22,23 40 12.200 10 202820 PK05 4011890050200
125 × 22,23 60 12.200 10 202825 PK05 4011890050194

LGZ F • rovné
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 205497 PK05 4011890053362
115 × 22,23 60 13.285 10 205498 PK05 4011890053379
115 × 22,23 80 13.285 10 205499 PK05 4011890053386
125 × 22,23 40 12.200 10 205500 PK05 4011890053393
125 × 22,23 60 12.200 10 205446 PK05 4011890053409
125 × 22,23 80 12.200 10 205501 PK05 4011890053416

80
m/s

Pokračování na straně 65



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 65

LGZ F1• rovný
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 × 22,23 80 12.200 10 202830 PK05 4011890050187
125 × 22,23 120 12.200 10 202834 PK05 4011890050170
180 × 22,23 40 8.600 10 202799 PK05 4011890014066
180 × 22,23 60 8.600 10 202804 PK05 4011890014080
180 × 22,23 80 8.600 10 202809 PK05 4011890014103





Životnost
Úběr

LSZ P1 • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 24 13.285 10 202517 PK05 4011890013489
115 × 22,23 40 13.285 10 202523 PK05 4011890013502
115 × 22,23 60 13.285 10 202531 PK05 4011890013526
115 × 22,23 80 13.285 10 202539 PK05 4011890013540
115 × 22,23 120 13.285 10 202547 PK05 4011890013564
125 × 22,23 40 12.200 10 202610 PK05 4011890043523
125 × 22,23 60 12.200 10 202618 PK05 4011890043547
125 × 22,23 80 12.200 10 202626 PK05 4011890043561
180 × 22,23 40 8.600 10 202559 PK05 4011890013601
180 × 22,23 60 8.600 10 202567 PK05 4011890013625
180 × 22,23 80 8.600 10 202573 PK05 4011890013649

LSZ P1
• Vysoká životnost
• Rychlý úběr
• Nosič z polyamidu tlumící vibrace

Lamelový brusný kotouč se zirkonem s nosičem z polyamidu. 
Velmi dobrý výkon na ušlechtilé oceli a vynikající výkon na oceli.

MM:
24/40/60/
80/120 80

m/s





Životnost
Úběr

LSZ F2 • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 202652 PK05 4011890052341
115 × 22,23 60 13.285 10 202667 PK05 4011890052358
115 × 22,23 80 13.285 10 202680 PK05 4011890052365
125 × 22,23 40 12.200 10 204015 PK05 4011890052372
125 × 22,23 60 12.200 10 204018 PK05 4011890052389
125 × 22,23 80 12.200 10 204021 PK05 4011890052396

LSZ F2 
• Dobrá životnost
• Vysoký výkon při obrábění
• Odolný nosič ze sklolaminátu

Vysoce výkonný lamelový brusný kotouč se zirkonem  
pro odborníka, který zná dobrou cenu.

LGZ F2 • rovný
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 209307 PK05 4011890083789
115 × 22,23 60 13.285 10 209308 PK05 4011890083802
115 × 22,23 80 13.285 10 209309 PK05 4011890083826
125 × 22,23 40 12.200 10 209494 PK05 4011890089934
125 × 22,23 60 12.200 10 209495 PK05 4011890089941
125 × 22,23 80 12.200 10 209496 PK05 4011890089958

MM: 40/60/
80 80

m/s



66





Životnost
Úběr

LSZ F2 VALUE PACK 40+ • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/JB 
EAN/JB

115 × 22,23 40 13.285 40 208408 PK05 4011890066485
115 × 22,23 60 13.285 40 208409 PK05 4011890066492
115 × 22,23 80 13.285 40 208410 PK05 4011890066508
125 × 22,23 40 12.200 40 208411 PK05 4011890066515
125 × 22,23 60 12.200 40 208412 PK05 4011890066522
125 × 22,23 80 12.200 40 208413 PK05 4011890066539

VALUE PACK 40+
• Velké balení
• Dobrá životnost
• Vysoký výkon při obrábění

Vysoce výkonný lamelový brusný kotouč se zirkonem pro odborníka,  
který zná dobrou cenu, v balení po 40ks ještě výhodněji.

LSZ F2MM: 40/60/
80 80

m/s





Životnost
Úběr

LSZ F2 BOX • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 30 208530 PK05 4011890069424
115 × 22,23 60 13.285 30 208531 PK05 4011890069448
115 × 22,23 80 13.285 30 208532 PK05 4011890069462
125 × 22,23 40 12.200 30 208533 PK05 4011890069486
125 × 22,23 60 12.200 30 208534 PK05 4011890069509
125 × 22,23 80 12.200 30 208535 PK05 4011890069523

LSZ F2 BOX
• V praktické uzavíratelné nádobě 
• Dobrá životnost
• Vysoký výkon při obrábění

Vysoce výkonný lamelový brusný kotouč se zirkonem v uzavíratelné dóze  
pro odborníka, který zná dobrou cenu.

MM: 40/60/
80 80

m/s





Životnost
Úběr

LSZ F3 • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 210479 PK05 4011890099599
115 × 22,23 60 13.285 10 210480 PK05 4011890099605
115 × 22,23 80 13.285 10 210481 PK05 4011890099612
125 × 22,23 40 12.200 10 210482 PK05 4011890099629
125 × 22,23 60 12.200 10 210483 PK05 4011890099636
125 × 22,23 80 12.200 10 210484 PK05 4011890099650

LSZ F3
• Dobrý výkon při obrábění
• Osvědčená kvalita se hřbetem z bavlny
• Dlouhá životnost

Lamelový brusný kotouč s zirkonkorundem za atraktivní cenu.

MM: 40/60/
80 80

m/s



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 67





Životnost
Úběr

LSA F1 • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 202839 PK05 4011890050002
115 × 22,23 60 13.285 10 202842 PK05 4011890050019
115 × 22,23 80 13.285 10 202845 PK05 4011890050026
115 × 22,23 120 13.285 10 202848 PK05 4011890050033
125 × 22,23 40 12.200 10 202851 PK05 4011890050095
125 × 22,23 60 12.200 10 202854 PK05 4011890050101
125 × 22,23 80 12.200 10 202857 PK05 4011890050118
125 × 22,23 120 12.200 10 202860 PK05 4011890050125

LSA F1
• Vysoká životnost
• Rychlý úběr
• Odolný nosič ze sklolaminátu

Lamelový brusný kotouč s normálním korundem s nosičem ze sklolaminátu. 
Velmi dobrý výkon na oceli.

MM: 40/60/
80/120 80

m/s





Životnost
Úběr

LSA P1 • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 202475 PK05 4011890013304
115 × 22,23 60 13.285 10 202481 PK05 4011890013328
115 × 22,23 80 13.285 10 202487 PK05 4011890013342
125 × 22,23 40 12.200 10 202591 PK05 4011890043424
125 × 22,23 60 12.200 10 202595 PK05 4011890043448
125 × 22,23 80 12.200 10 202599 PK05 4011890043462

LSA P1
• Vysoká životnost
• Rychlý úběr
• Nosič z polyamidu tlumící vibrace

Lamelový brusný kotouč s normálním korundem s nosičem z polyamidu. 
Velmi dobrý výkon na oceli.

MM: 40/60/
80/120

40/60

80
m/s





Životnost
Úběr

LGA ALU • rovný
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 40 13.285 10 210473 PK05 4011890099667
115 × 22,23 60 13.285 10 210474 PK05 4011890099681
125 × 22,23 40 12.200 10 210475 PK05 4011890099575
125 × 22,23 60 12.200 10 210476 PK05 4011890099704

LGA ALU
• Speciální povlak lamelového pásu
• Zářez v nosiči pro jemné uvolnění
• Nastavitelný nosič ABS

Ideální lamelový brusný kotouč s dlouhou životností na broušení hliníku  
a jiných neželezných kovů.

80
m/s



68

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

Vulkánfíbr
Keramické zrno
Umělá pryskyřice

KFK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 16,00 24 15.280 25 305503 PK06 4011890085288

Použití pouze  
na vhodném 

podpěrném talíři  
RH TURBO a RH ST  

viz stranu 71

100 × 16,00 36 15.280 25 305504 PK06 4011890085295
100 × 16,00 40 15.280 25 303321 PK06 4011890066102
100 × 16,00 60 15.280 25 304293 PK06 4011890083444
100 × 16,00 80 15.280 25 303322 PK06 4011890066119
115 × 22,23 24 13.285 25 303325 PK06 4011890066140
115 × 22,23 36 13.285 25 304291 PK06 4011890083352
115 × 22,23 40 13.285 25 305505 PK06 4011890085301
115 × 22,23 60 13.285 25 303324 PK06 4011890066133
115 × 22,23 80 13.285 25 304294 PK06 4011890083451
125 × 22,23 24 12.200 25 303329 PK06 4011890066188
125 × 22,23 36 12.200 25 304292 PK06 4011890083369
125 × 22,23 40 12.200 25 305506 PK06 4011890085318
125 × 22,23 60 12.200 25 303327 PK06 4011890066164
125 × 22,23 80 12.200 25 303328 PK06 4011890066171
150 × 22,23 24 10.185 25 305507 PK06 4011890085325
150 × 22,23 36 10.185 25 305508 PK06 4011890085332
150 × 22,23 40 10.185 25 305509 PK06 4011890085349
150 × 22,23 60 10.185 25 305510 PK06 4011890085356
150 × 22,23 80 10.185 25 305511 PK06 4011890085363
180 × 22,23 24 8.600 25 305512 PK06 4011890085370
180 × 22,23 36 8.600 25 305513 PK06 4011890085387
180 × 22,23 40 8.600 25 305514 PK06 4011890085394
180 × 22,23 60 8.600 25 305515 PK06 4011890085400
180 × 22,23 80 8.600 25 305516 PK06 4011890085417

KFK
• Obzvlášť vhodný na zušlechtěné oceli, plochy s okujemi a titan
• Citelně rychlejší úběr
• Vysoká životnost

Fíbrové disky s keramickým zrnem - zrno umožňuje značný úběrový  
výkon během krátké doby při velmi vysoké životnosti.

MM: 24–80
80
m/s





Životnost
Úběr

VLS • šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 coarse 13.285 10 303343 PK07 4011890070758

Snížit počet  
otáček!

115 × 22,23 medium 13.285 10 303344 PK07 4011890070772
115 × 22,23 fine 13.285 10 303345 PK07 4011890070796
125 × 22,23 coarse 12.200 10 303346 PK07 4011890070819
125 × 22,23 medium 12.200 10 303347 PK07 4011890070833
125 × 22,23 fine 12.200 10 303348 PK07 4011890070857

VLS
• Dobré zakončovací opracování povrchů
• Jemná a flexibilní rounová vlákna
• Odolný nosič ze sklolaminátu

Rounový lamelový brusný kotouč pro šetrnou povrchovou úpravu.

MM:

fi

 

ne

/
medium/
coarse

80
m/s



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 69

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

Vulkánfíbr
Zirkonkorund
Umělá pryskyřice

KFZ
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 16,00 24 15.280 25 305517 PK06 4011890085424

Použití pouze  
na vhodném 

podpěrném talíři  
RH TURBO a RH ST  

viz stranu 71

100 × 16,00 36 15.280 25 305518 PK06 4011890085431
100 × 16,00 40 15.280 25 305519 PK06 4011890085448
100 × 16,00 60 15.280 25 305520 PK06 4011890085455
100 × 16,00 80 15.280 25 305521 PK06 4011890085462
115 × 22,23 24 13.285 25 305522 PK06 4011890085479
115 × 22,23 36 13.285 25 305523 PK06 4011890085486
115 × 22,23 40 13.285 25 305524 PK06 4011890085493
115 × 22,23 60 13.285 25 305525 PK06 4011890085509
115 × 22,23 80 13.285 25 305526 PK06 4011890085516
125 × 22,23 24 12.200 25 300315 PK06 4011890022986
125 × 22,23 36 12.200 25 300316 PK06 4011890022993
125 × 22,23 40 12.200 25 304003 PK06 4011890081730
125 × 22,23 60 12.200 25 300317 PK06 4011890023006
125 × 22,23 80 12.200 25 300318 PK06 4011890023013
150 × 22,23 24 10.185 25 305527 PK06 4011890085523
150 × 22,23 36 10.185 25 305528 PK06 4011890085530
150 × 22,23 40 10.185 25 305529 PK06 4011890085547
150 × 22,23 60 10.185 25 305530 PK06 4011890085554
150 × 22,23 80 10.185 25 305531 PK06 4011890085561
180 × 22,23 24 8.600 25 305532 PK06 4011890085578
180 × 22,23 36 8.600 25 305533 PK06 4011890085585
180 × 22,23 40 8.600 25 305534 PK06 4011890085592
180 × 22,23 60 8.600 25 305535 PK06 4011890085608
180 × 22,23 80 8.600 25 305536 PK06 4011890085615

KFZ
• Velmi dobrý výkon při obrábění
• Vysoká životnost

Fíbrový disk se zirkonem - zrno umožňuje velmi dobrý úběrový výkon  
na oceli a ušlechtilé oceli.

MM: 24–80
80
m/s

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

Vulkánfíbr
Normální korund
Umělá pryskyřice

KFS
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 16,00 16 15.280 25 304284 PK06 4011890083130

Použití pouze  
na vhodném 

podpěrném talíři  
RH TURBO a RH ST  

viz stranu 71

100 × 16,00 24 15.280 25 304285 PK06 4011890083147
100 × 16,00 36 15.280 25 304286 PK06 4011890083154
100 × 16,00 40 15.280 25 304287 PK06 4011890083161
100 × 16,00 50 15.280 25 305537 PK06 4011890085622
100 × 16,00 60 15.280 25 304288 PK06 4011890083178
100 × 16,00 80 15.280 25 304289 PK06 4011890083185
100 × 16,00 100 15.280 25 304283 PK06 4011890082768
100 × 16,00 120 15.280 25 304290 PK06 4011890083192
115 × 22,23 16 13.285 25 300001 PK06 4011890020807
115 × 22,23 24 13.285 25 300002 PK06 4011890020814
115 × 22,23 36 13.285 25 300003 PK06 4011890020821
115 × 22,23 40 13.285 25 300004 PK06 4011890020838
115 × 22,23 50 13.285 25 300005 PK06 4011890020845
115 × 22,23 60 13.285 25 300006 PK06 4011890020852
115 × 22,23 80 13.285 25 300007 PK06 4011890020869
115 × 22,23 100 13.285 25 300008 PK06 4011890020876
115 × 22,23 120 13.285 25 300009 PK06 4011890020883

KFS
• Dobrý výkon při obrábění
• Vysoká životnost
• Menší úlet jisker

Fíbrový disk s normálním korundem – zrno umožňuje vysoký  
úběrový výkon na oceli.

MM: 16/24/36/
40/50/60/
80/100/120

80
m/s

Pokračování na straně 70



70

KFS
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 × 22,23 16 12.200 25 300057 PK06 4011890021262

Použití pouze  
na vhodném 

podpěrném talíři  
RH TURBO a RH ST  

viz stranu 71

125 × 22,23 24 12.200 25 300058 PK06 4011890021279
125 × 22,23 36 12.200 25 300059 PK06 4011890021286
125 × 22,23 40 12.200 25 300060 PK06 4011890021293
125 × 22,23 50 12.200 25 300061 PK06 4011890021309
125 × 22,23 60 12.200 25 300062 PK06 4011890021316
125 × 22,23 80 12.200 25 300063 PK06 4011890021323
125 × 22,23 100 12.200 25 300064 PK06 4011890021330
125 × 22,23 120 12.200 25 300065 PK06 4011890021347
150 × 22,23 16 10.185 25 305538 PK06 4011890085639
150 × 22,23 24 10.185 25 305539 PK06 4011890085646
150 × 22,23 36 10.185 25 305540 PK06 4011890085653
150 × 22,23 40 10.185 25 305541 PK06 4011890085660
150 × 22,23 60 10.185 25 305542 PK06 4011890085677
150 × 22,23 80 10.185 25 305543 PK06 4011890085684
150 × 22,23 120 10.185 25 305544 PK06 4011890085691
180 × 22,23 16 8.600 25 300127 PK06 4011890021828
180 × 22,23 24 8.600 25 300128 PK06 4011890021835
180 × 22,23 36 8.600 25 300129 PK06 4011890021842
180 × 22,23 40 8.600 25 300130 PK06 4011890021859
180 × 22,23 60 8.600 25 300132 PK06 4011890021873
180 × 22,23 80 8.600 25 300133 PK06 4011890021880
180 × 22,23 120 8.600 25 300135 PK06 4011890021903

Druh zrna:
Pojivo:

Aluminiumoxid
Umělá pryskyřice

SFA
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 × 22,23 16 12.200 25 300461 PK06 4011890090565

Použití pouze  
na vhodném 

podpěrném talíři  
RH ST  

viz stranu 71

125 × 22,23 24 12.200 25 300462 PK06 4011890090572
125 × 22,23 36 12.200 25 300463 PK06 4011890090589
125 × 22,23 60 12.200 25 300465 PK06 4011890090596
125 × 22,23 80 12.200 25 300466 PK06 4011890090602
180 × 22,23 24 8.600 25 305485 PK06 4011890082591
180 × 22,23 36 8.600 25 305486 PK06 4011890082607
180 × 22,23 60 8.600 25 300472 PK06 4011890090619
180 × 22,23 80 8.600 25 300473 PK06 4011890090626

SFA
• Pro obrábění oceli
• Obzvlášť dlouhá životnost
• Spojuje výhody fíbrových disků a brusných kotoučů

K použití pouze na vhodném podpěrném talíři RH ST. 

MM: 16–80
80
m/s



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 71

Druh zrna:
Pojivo:

Karbid křemíku
Umělá pryskyřice

SFC
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 × 22,23 16 12.200 25 305487 PK06 4011890082614

Použití pouze  
na vhodném 

podpěrném talíři  
RH ST viz níže

125 × 22,23 24 12.200 25 300476 PK06 4011890090640
125 × 22,23 36 12.200 25 300477 PK06 4011890090657
125 × 22,23 60 12.200 25 300479 PK06 4011890090664
125 × 22,23 80 12.200 25 300480 PK06 4011890090671
180 × 22,23 16 8.600 25 300482 PK06 4011890090688
180 × 22,23 24 8.600 25 300483 PK06 4011890090695
180 × 22,23 36 8.600 25 300484 PK06 4011890090701
180 × 22,23 60 8.600 25 300486 PK06 4011890090206
180 × 22,23 80 8.600 25 300487 PK06 4011890090718

SFC
• Pro obrábění kamene
• Obzvlášť dlouhá životnost
• Spojuje výhody fíbrových disků a hrubovacích kotoučů

K použití pouze na vhodném podpěrném talíři RH ST.

MM: 16–80
80
m/s

RH TURBO
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × M14 13.285 10 300385 PK06 4011890030523
125 × M14 12.200 10 300399 PK06 4011890030622
180 × M14 8.600 10 300409 PK06 4011890030660

RH TURBO
• Agresivní činnosti
• Chladný řez
• Vhodné zejména na KFK

Podpěrný talíř turbo pro fíbrové disky – konstrukční uspořádání umožňuje  
agresivní práci a zároveň optimalizované chlazení.

80
m/s

RH ST
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × M10 15.280 10 303672 PK06 4011890083307
115 × M14 13.285 10 300383 PK06 4011890030509
125 × M14 12.200 10 300397 PK06 4011890030608
150 × M14 10.185 10 305545 PK06 4011890085707
180 × M14 8.600 10 300406 PK06 4011890030646

RH ST
• Flexibilní podpěrný talíř
• Optimální přizpůsobení obrobku
• Příjemné brusné vlastnosti

Podpěrný talíř pro fíbrové disky – flexibilní pro optimální přizpůsobení obrobku.

80
m/s



72

Brusivo na podložce

Základem je podložka

O výsledku rozhoduje pojivo

Faktory výkonnosti pro optimální výsledky
Ať už jde o brusné pásy, role anebo archy – o optimálním složení brusiva 
na podložce rozhodují čtyři faktory. Abyste věděli, na čem záleží při výběru 
vhodného nástroje, představíme Vám komponenty podložku, pojivo, rozptyl 
zrna a zrno jeden po druhém.

V závislosti na použití brusiva se musí vybrat flexibilní nebo robustní podlož-
ka. Pro ruční broušení se jako flexibilní podkladový materiál používá papír 
a bavlněná tkanina. Polyester, vulkánfíbr nebo kombinace bavlněné tkaniny 
a polyesteru slouží coby robustní podložka odolná proti roztržení u těžkých 
případů použití v průmyslu.

Klíčem k dobrému pojivu je vybalancování fixace zrna a flexibility. S využitím 
pojiva lze vyrábět tuhá a agresivní, ale i vysoce flexibilní brusiva pro jemné 
broušení. Podkladové pojivo slouží k první předběžné fixaci brusných zrn. 
Přídavné krycí pojivo se stará o nezbytné vzájemné spojení brusných zrn. 
Podle oblasti použití se používají měkčí anebo tvrdší pojiva. Podle konkrét-
ního způsobu použití se dodatečně nanáší substance aktivní pro broušení 
s cílem dosáhnout tak chladnějšího brusu.

Podložka

Podkladové pojivo

Krycí pojivo

Polyester Bavlněná tkanina Papír

Vysoká Flexibilita podložky 

Odolnost podložky proti roztržení

Nízká



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

73

Pro každý materiál  
vhodný rozptyl zrna

Zrno pracuje za vás

Při uzavřeném rozptylu brusných zrn jsou brusná zrna rozptýlena na povrchu 
s malými meziprostory. Následkem je vyšší úběrový výkon a menší hrubost, 
protože je v záběru více hrotů brusných zrn. Je-li mezi brusnými zrny defino-
vaný prostor, mluvíme o volném rozptylu brusných zrn. Tento druh rozptylu 
brání zanesení a používá se převážně na hliník, měkké dřevo, barvy a laky.

Jako brusná zrna se používají následující materiály:

Normální korund Karbid křemíku Zirkonkorund

Forma kubická, hranatá kuželovitá, s ostrými 
hranami s ostrými hranami

Tvrdost kovů 
(stupnice Mohs) 9,0 9,6 6,5 – 7,5 (velmi tvrdý)

Použití  • Kůže
 • Dřevo
 • Výplňový materiál
 • Ušlechtilá ocel
 • Hliník
 • Ocel

 • Dřevotřísková deska
 • Laky
 • Kámen
 • Plast
 • Sklo

 • Ušlechtilá ocel
 • Ocel
 • Hliník

Obrázek

Volný rozptyl zrn Těsný rozptyl



74

Ruční brusky
Výrobce Typy Šířka v mm × Délka v mm

AEG powertools

HBSE 600, HBS 1000 E 75 × 533

RBSE 75 AE, RBSE 75 S 75 × 533

HBS 100 100 × 560

HBSE 100 100 × 560

BBS 1100 100 × 560

BBSE 1100 100 × 560

Atlas Copco

HBSE 75 S 75 × 533

HBSE 75 75 × 533

MBSE 705 75 × 533

BBS 100 100 × 620

BBSE 100 100 × 560

Black & Decker

KA 85 EK 75 × 457

KA 85, KA 86 75 × 457

KA 75, KA 75 E, KA 88, XTA80EK 75 × 533

Bosch

GBS 75 AE 75 × 533

PBS 75 75 × 533

PBS 75 A 75 × 533

PBS 75 AE 75 × 533

PBS 75 E 75 × 533

PBS 7 A, PBS 7 AE 75 × 457

GBS 100 A 100 × 620

GBS 100 AE 100 × 620

DeWalt

DW430, DW431 75 × 533

DW432 / DW433 75 × 533

MHB90 100 × 560

MHB90E 100 × 560

MHB90K 100 × 560

DW650 100 × 560

DW650E 100 × 560

Einhell

BBS 720, BBS 850 E, BT-BS 850 E 75 × 457

RT-BS 75, BS 75E, BS 75E-Set 75 × 533

BBS 1200 100 × 610

Festool
BF1 6/12/16/19 × 520

BS 75, BS 75E, BS 75E-Set 75 × 533

Fein RS 10-70 E 30 × 533

Felisatti
TP 411, BSF 76/900 75 × 533

BSF 100/1200E 100 × 610

Flex

LBS 1105 VE 4/9/30 × 520/533

LBS 1105 VE Set 4/9/30 × 520/533

LRP 1503 VRA 40 × 760

Hitachi

SB-75, SB8V2 75 × 533

SB 10 T, SB 10 V 100 × 610

SB 10 V2, SB 10 S2 100 × 610

SB 110 110 × 620

Ruční brusky
Výrobce Typy Šířka v mm × Délka v mm

HOLZ HER 2410, 2411, 2420 75 × 533

Löser
14000, 14021, 14021 F 6,5/13 × 610/863/1118

40320 6/12 × 305/457

Makita

9032 9 × 533

9031 30 × 533

9910/9911 75 × 457

9901 75 × 533

9902/9903 75 × 533

9900 75 × 533

9402 100 × 610

9403 100 × 610

9404 100 × 610

9924 DB 100 × 610

Metabo

BFE 9-90 SET 6-19 × 457

12-180 SET 40 × 760

Ba 0775, BAE 75, Ba E 1075 75 × 533

aA E 0876 Signal 75 × 533

Ba 6100 100 × 620

Milwaukee
HBSE 75 S 75 × 533

BS 100 LE 100 × 620

Peugeot
PB 600 75 × 457

PAB 75 75 × 533

Ryobi

B 850 F 75 × 533

BE-321 75 × 533

EBS 9576V, EBS 8021 V, EBS 800 V 75 × 533

B-7075, B-7076, BE-7075 75 × 533

B 422, BE 422,BE-1056 100 × 560

B-7200 A, BE-422, B/BE 424 100 × 610

BE-4240, EBS 1310 VF HG 100 × 610

SKIL

1100, 1200, 1205, 1200 H, 1205 H, 
1210, 1210 AA 7600, 7610 AD, 7610 
AA, 7620 AA, 7675, 1220 MA, 7630

75 × 457

S94 U, 595 U, 7640MA 75 × 533

7650 AA, 7650 AE, 4640 MA 75 × 533

7660 MA 100 × 610/620

Stayer

2 N 75 75 × 457

LEN 751 E 75 × 533

LEN 610 100 × 610

Suhner

UBC 10-R 3/6/12/16/19 × 520

UTC 7-R 30 × 533

UTG 9-R 30 × 610

Krátké a dlouhé pásy
Pokyny k použití



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

75

Stroje s dlouhými brusnými pásy, 
na broušení hran a profilů

Výrobce Typy
Rozměry brusného pásu

Šířka v mm Délka v mm

Fein

GX 75/75 2H, GXC,  
GI 75/75 2H, GIS 75 75 2000

GIM, GIC 75/150 2000

GI 150/150 2H, GIL, GIS 150 150 2000

Flott

BSM 75, BSM E1,  
BSM 75 A, BSM 75 A/POL 75 2000

BSM 150, BSM 150 A,  
BSM 150 A/pol 150 2000

Greif
D30 HFS 100 max. 100 2000

D 30-2-2 50 – 100 2500

Holzmann
MSM 75 75 2000

MSM 150, KS 2000 50 2000

Kündig Uniq, Basiq, Uniq S 150/200 2000

Löser
RP+S 374 150 2500/3500

KS 360 5 – 75 2500

Niederberger P2/P5 50 – 200 2500

Scheppach BSM 2010, KSM 2000 150 2000

Krátké a dlouhé pásy
Pokyny k použití



7776

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

Těžké X-plátno, bavlna
Zirkonkorund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

ESB ZL
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

10 × 330 40 20 304109 PK06 4011890081891
10 × 330 60 20 304110 PK06 4011890081907
10 × 330 80 20 304111 PK06 4011890081914
10 × 330 120 20 305582 PK06 4011890086070
13 × 457 40 20 304113 PK06 4011890081921
13 × 457 60 20 304114 PK06 4011890081938
13 × 457 80 20 305583 PK06 4011890086087
13 × 457 120 20 304116 PK06 4011890081945
6 × 520 40 20 305546 PK06 4011890085714
6 × 520 60 20 305547 PK06 4011890085721
6 × 520 80 20 305548 PK06 4011890085738
6 × 520 120 20 305549 PK06 4011890085745

12 × 520 40 20 305550 PK06 4011890085752
12 × 520 60 20 305551 PK06 4011890085769
12 × 520 80 20 305552 PK06 4011890085776
12 × 520 120 20 305553 PK06 4011890085783
20 × 520 40 20 305584 PK06 4011890086094
20 × 520 60 20 304118 PK06 4011890081952
20 × 520 80 20 304119 PK06 4011890081969
20 × 520 120 20 305585 PK06 4011890086100
9 × 533 40 20 305558 PK06 4011890085837
9 × 533 60 20 305559 PK06 4011890085844
9 × 533 80 20 305560 PK06 4011890085851
9 × 533 120 20 305561 PK06 4011890085868

13 × 533 40 20 305562 PK06 4011890085875
13 × 533 60 20 305563 PK06 4011890085882
13 × 533 80 20 305564 PK06 4011890085899
13 × 533 120 20 305565 PK06 4011890085905
30 × 533 40 20 305566 PK06 4011890085912
30 × 533 60 20 305567 PK06 4011890085929
30 × 533 80 20 305568 PK06 4011890085936
30 × 533 120 20 305569 PK06 4011890085943
6 × 610 40 20 305570 PK06 4011890085950
6 × 610 60 20 305571 PK06 4011890085967
6 × 610 80 20 305572 PK06 4011890085974
6 × 610 120 20 305573 PK06 4011890085981

13 × 610 40 20 305574 PK06 4011890085998
13 × 610 60 20 305575 PK06 4011890086001
13 × 610 80 20 305576 PK06 4011890086018
13 × 610 120 20 305577 PK06 4011890086025
40 × 760 40 20 305578 PK06 4011890086032
40 × 760 60 20 305579 PK06 4011890086049
40 × 760 80 20 305580 PK06 4011890086056
40 × 760 120 20 305581 PK06 4011890086063

ESB ZL
• Hustý rozptyl pro větší úběr materiálu
• X-Plátno odolné proti protržení, zajišťuje dlouhou životnost a zároveň flexibilitu
• Bezpečné díky třem celoplošným vrstvám plátna

Pružný nekonečný brusný pás pro ručně ovládané pásové brusky

MM: 40–120



7776

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

Těžké Y-polyesterové plátno, vodovzd.
Keramické zrno, hustý posyp
Umělá pryskyřice s aktivní brusnou 
přísadou

ESB CX
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

75 × 2000 40 10 305966 PK06 4011890096673
75 × 2000 60 10 305967 PK06 4011890096680
75 × 2000 80 10 305968 PK06 4011890096697

150 × 2000 40 10 305969 PK06 4011890096703
150 × 2000 60 10 305970 PK06 4011890096710
150 × 2000 80 10 305971 PK06 4011890096727

ESB CX
• Pojivo z umělé pryskyřice s aktivními brusnými přísadami pro chladnější broušení
• Hustý rozptyl pro větší výkon při obrábění oceli a ušlechtilé oceli
• Y-Polysterové plátno odolné proti protržení, vodovzdorné zajišťuje dlouhou životnost

Nekonečný brusný pás s keramickým zrnem pro stacionární pásové brusky.

MM: 40/60/
80

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

Těžké Y-polyesterové plátno, vodovzd.
Zirkonkorund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

ESB ZX
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

75 × 2000 40 10 303692 PK06 4011890076439
75 × 2000 60 10 303693 PK06 4011890076446
75 × 2000 80 10 303694 PK06 4011890076453
75 × 2000 120 10 303695 PK06 4011890076460
75 × 2500 40 10 305587 PK06 4011890086124
75 × 2500 60 10 305588 PK06 4011890086131
75 × 2500 80 10 305589 PK06 4011890086148
75 × 2500 120 10 305590 PK06 4011890086155

100 × 2000 40 10 305591 PK06 4011890086162
100 × 2000 60 10 305592 PK06 4011890086179
100 × 2000 80 10 305593 PK06 4011890086186
100 × 2000 120 10 305594 PK06 4011890086193
150 × 2000 40 10 303700 PK06 4011890082034
150 × 2000 60 10 303701 PK06 4011890082072
150 × 2000 80 10 303702 PK06 4011890082089
150 × 2000 120 10 303703 PK06 4011890082041

ESB ZX
• Zirkonkorund s hustým rozptylem pro větší úběrový výkon u oceli a ušlechtilé oceli
• Y-Polyesterové plátno odolné proti protržení, vodovzdorné pro dlouhou životnost
• Bezpečný díky třem celoplošným vrstvám plátna

Nekonečný brusný pás se zirkonkorundem pro stacionární pásové brusky.

MM: 40–120



7978

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

Těžké Y-polyesterové plátno, vodovzd.
Normální korund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

ESB KX
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

75 × 2000 40 10 303689 PK06 4011890028773
75 × 2000 60 10 303690 PK06 4011890028803
75 × 2000 80 10 303691 PK06 4011890028797
75 × 2000 120 10 305586 PK06 4011890086117

150 × 2000 40 10 303696 PK06 4011890082010
150 × 2000 60 10 303697 PK06 4011890082058
150 × 2000 80 10 303698 PK06 4011890082065
150 × 2000 120 10 303699 PK06 4011890082027

ESB KX
• Zrna normálního korundu s hustým rozptylem pro větší úběrový výkon u oceli
• Y-Polyesterové plátno odolné proti protržení, vodovzdorné zajišťuje dlouhou životnost
• Bezpečné díky třem celoplošným vrstvám plátna

Nekonečný brusný pás se zrny normálního korundu pro stacionární pásové brusky. 

MM: 40–120

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

X-plátno
Normální korund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

ESB KK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

30 × 533 40 20 301289 PK06 4011890027240
30 × 533 60 20 301291 PK06 4011890027264
30 × 533 80 20 301292 PK06 4011890027271
30 × 533 100 20 301293 PK06 4011890027288
30 × 533 120 20 301294 PK06 4011890027295
30 × 533 150 20 301295 PK06 4011890027301
75 × 457 40 20 301408 PK06 4011890028155
75 × 457 60 20 301409 PK06 4011890028162
75 × 457 80 20 301410 PK06 4011890028179
75 × 457 100 20 301411 PK06 4011890028186
75 × 457 120 20 301412 PK06 4011890028193
75 × 457 150 20 301413 PK06 4011890028209

100 × 560 40 20 301491 PK06 4011890028933
100 × 560 60 20 301493 PK06 4011890082003
100 × 560 80 20 301494 PK06 4011890028964
100 × 560 100 20 301495 PK06 4011890028971
100 × 560 120 20 301496 PK06 4011890028988
100 × 560 150 20 301497 PK06 4011890028995

75 × 533 40 20 301421 PK06 4011890028285
75 × 533 60 20 301423 PK06 4011890028308
75 × 533 80 20 301424 PK06 4011890028315
75 × 533 100 20 301425 PK06 4011890028322
75 × 533 120 20 301426 PK06 4011890028339
75 × 533 150 20 301427 PK06 4011890028346

100 × 610 40 20 301510 PK06 4011890029183
100 × 610 60 20 301512 PK06 4011890029206
100 × 610 80 20 301513 PK06 4011890029213
100 × 610 100 20 301514 PK06 4011890029220
100 × 610 120 20 301515 PK06 4011890029237
100 × 620 40 20 301523 PK06 4011890029312
100 × 620 60 20 301525 PK06 4011890029336
100 × 620 80 20 301526 PK06 4011890029343
100 × 620 100 20 301527 PK06 4011890029350
100 × 620 120 20 301528 PK06 4011890029367

ESB KK
• Zrna normálního korundu s hustým rozptylem pro větší úběrový výkon u oceli a dřeva
• X-Plátno odolné proti protržení zajišťuje dlouhou životnost 
• Bezpečné díky třem celoplošným vrstvám plátna

Nekonečný brusný pás pro pásové brusky.

MM: 40–150

Pokračování na straně 79



7978

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

J-plátno, bavlna
Normální korund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

ESB KX FLEX
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

13 × 457 40 20 304101 PK06 4011890081853
13 × 457 60 20 304102 PK06 4011890081860
13 × 457 80 20 304103 PK06 4011890081877
13 × 457 120 20 304104 PK06 4011890081884

ESB KX FLEX
• Zrna normálního korundu s hustým rozptylem pro větší úběrový výkon u oceli a dřeva
• Flexibilní plátno J pro optimální přizpůsobení na obrobek
• Bezpečné díky třem celoplošným vrstvám plátna

Obzvlášť pružný nekonečný brusný pás pro ručně ovládané pásové brusky.

MM: 40–120

ESB KK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

110 × 620 40 20 304062 PK06 4011890087732
110 × 620 60 20 301592 PK06 4011890029886
110 × 620 80 20 301593 PK06 4011890029893
110 × 620 100 20 301594 PK06 4011890029909
110 × 620 120 20 301595 PK06 4011890029916

Podklad: X-Flex

ESB V
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

13 × 457 coarse 20 305986 PK06 4011890097304
13 × 457 medium 20 305987 PK06 4011890097311
13 × 457 very fine 20 305988 PK06 4011890097328
9 × 533 coarse 20 305992 PK06 4011890097571
9 × 533 medium 20 305993 PK06 4011890097588
9 × 533 very fine 20 305994 PK06 4011890097595
6 × 610 coarse 20 307032 PK06 4011890098943
6 × 610 medium 20 307033 PK06 4011890098950
6 × 610 very fine 20 307034 PK06 4011890098967

13 × 610 coarse 20 307035 PK06 4011890098974
13 × 610 medium 20 307036 PK06 4011890098981
13 × 610 very fine 20 307037 PK06 4011890098998
12 × 520 coarse 20 307038 PK06 4011890099001
12 × 520 medium 20 307039 PK06 4011890099018
12 × 520 very fine 20 307040 PK06 4011890099025
12 × 533 coarse 20 307041 PK06 4011890099032
12 × 533 medium 20 307042 PK06 4011890099049
12 × 533 very fine 20 307043 PK06 4011890099056
30 × 533 coarse 20 307044 PK06 4011890099063
30 × 533 medium 20 307045 PK06 4011890099070
30 × 533 very fine 20 307046 PK06 4011890099087
40 × 618 coarse 20 307047 PK06 4011890099094
40 × 618 medium 20 307048 PK06 4011890099100
40 × 618 very fine 20 307049 PK06 4011890099117
40 × 760 coarse 20 307050 PK06 4011890099124
40 × 760 medium 20 307051 PK06 4011890099131
40 × 760 very fine 20 307052 PK06 4011890099148

ESB V
• X-Flex, velmi flexibilní
• Bez delaminace
• Rovnoměrný vzhled brusu

Rounový nekonečný brusný pás pro ručně ovládané pásové brusky.

MM:
coarse
very fine

–



8180

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Podklad:

ESB VX
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

75 × 2000 coarse 5 307053 PK06 4011890099155
75 × 2000 medium 5 307054 PK06 4011890099162
75 × 2000 very fine 5 307055 PK06 4011890099179

150 × 2000 coarse 5 307056 PK06 4011890099186
150 × 2000 medium 5 307057 PK06 4011890099193
150 × 2000 very fine 5 307058 PK06 4011890099209

ESB VX
• Malá míra pružnosti
• Rovnoměrný vzhled brusu
• Dlouhá životnost

Rounový nekonečný brusný pás pro stacionární pásové brusky. 

Druh zrna: Zirkonkorund

ESH
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

10 × 10 50 38.000 100 305209 PK06 4011890080641
10 × 10 80 38.000 100 305210 PK06 4011890080658
13 × 25 50 30.000 100 305214 PK06 4011890080696
13 × 25 80 30.000 100 305215 PK06 4011890080702
15 × 30 50 26.000 100 305219 PK06 4011890080740
15 × 30 80 26.000 100 305220 PK06 4011890080757
22 × 20 50 17.000 100 305224 PK06 4011890080795
22 × 20 80 17.000 100 305225 PK06 4011890080801
25 × 25 50 15.000 100 305229 PK06 4011890080849
25 × 25 80 15.000 100 305230 PK06 4011890080856
30 × 30 50 13.000 100 305234 PK06 4011890080894
30 × 30 80 13.000 100 305235 PK06 4011890080900
38 × 25 50 10.000 100 305439 PK06 4011890080948
38 × 25 80 10.000 100 305440 PK06 4011890080955
45 × 30 50 8.500 100 305480 PK06 4011890082164
45 × 30 80 8.500 100 305481 PK06 4011890082171
51 × 25 50 7.500 100 305444 PK06 4011890080993
51 × 25 80 7.500 100 305445 PK06 4011890081006
60 × 30 50 6.500 50 305449 PK06 4011890081044
60 × 30 80 6.500 50 305450 PK06 4011890081051
75 × 30 50 5.000 50 305454 PK06 4011890081099
75 × 30 80 5.000 50 305455 PK06 4011890081105

100 × 40 50 4.000 25 305459 PK06 4011890081143
100 × 40 80 4.000 25 305460 PK06 4011890081150

ESH
• Vysoký úběrový výkon
• Malé rozměry pro práce v nejmenším prostoru
• Zirkonkorund, pro obrábění oceli a ušlechtilé oceli

Brousicí dutinky k upnutí na vhodných unašečích SHEK. 
Vnitřní zesílení z bavlny.

MM: 50 80/

Low Stretch

MM:
coarse
very fine

–



8180

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Druh zrna: Normální korund

SSH
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

10 × 10 50 38.000 100 305206 PK06 4011890080610
10 × 10 80 38.000 100 305207 PK06 4011890080627
10 × 10 150 38.000 100 305208 PK06 4011890080634
13 × 25 50 30.000 100 305211 PK06 4011890080665
13 × 25 80 30.000 100 305212 PK06 4011890080672
13 × 25 150 30.000 100 305213 PK06 4011890080689
15 × 30 50 26.000 100 305216 PK06 4011890080719
15 × 30 80 26.000 100 305217 PK06 4011890080726
15 × 30 150 26.000 100 305218 PK06 4011890080733
22 × 20 50 17.000 100 305221 PK06 4011890080764
22 × 20 80 17.000 100 305222 PK06 4011890080771
22 × 20 150 17.000 100 305223 PK06 4011890080788
25 × 25 50 15.000 100 305226 PK06 4011890080818
25 × 25 80 15.000 100 305227 PK06 4011890080825
25 × 25 150 15.000 100 305228 PK06 4011890080832
30 × 30 50 13.000 100 305231 PK06 4011890080863
30 × 30 80 13.000 100 305232 PK06 4011890080870
30 × 30 150 13.000 100 305233 PK06 4011890080887
38 × 25 50 10.000 100 305236 PK06 4011890080917
38 × 25 80 10.000 100 305237 PK06 4011890080924
38 × 25 150 10.000 100 305238 PK06 4011890080931
45 × 30 50 8.500 100 305477 PK06 4011890082133
45 × 30 80 8.500 100 305478 PK06 4011890082140
45 × 30 150 8.500 100 305479 PK06 4011890082157
51 × 25 50 7.500 100 305441 PK06 4011890080962
51 × 25 80 7.500 100 305442 PK06 4011890080979
51 × 25 150 7.500 100 305443 PK06 4011890080986
60 × 30 50 6.500 50 305446 PK06 4011890081013
60 × 30 80 6.500 50 305447 PK06 4011890081020
60 × 30 150 6.500 50 305448 PK06 4011890081037
75 × 30 50 5.000 50 305451 PK06 4011890081068
75 × 30 80 5.000 50 305452 PK06 4011890081075
75 × 30 150 5.000 50 305453 PK06 4011890081082

100 × 40 50 4.000 25 305456 PK06 4011890081112
100 × 40 80 4.000 25 305457 PK06 4011890081129
100 × 40 150 4.000 25 305458 PK06 4011890081136

SSH
• Dobrý úběrový výkon
• Malé rozměry pro práce v nejmenším prostoru
• Korund, pro obrábění oceli

Brousicí dutinky k upnutí na vhodných unašečích SHEK. 
Vnitřní zesílení z bavlny.

MM: 50–150



8382

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

SHEK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

10 × 10 × 6 38.000 5 305410 PK06 4011890081167
13 × 25 × 6 30.000 5 305411 PK06 4011890081174
15 × 30 × 6 26.000 5 305412 PK06 4011890081181
22 × 20 × 6 17.000 5 305413 PK06 4011890081198
25 × 25 × 6 15.000 5 305414 PK06 4011890081204
30 × 20 × 6 13.000 5 305415 PK06 4011890081211
30 × 30 × 6 13.000 5 305416 PK06 4011890081228
38 × 25 × 6 10.000 5 305417 PK06 4011890081235
45 × 30 × 6 8.500 5 305482 PK06 4011890082249
51 × 25 × 6 7.500 5 305418 PK06 4011890081242
60 × 30 × 6 6.500 5 305419 PK06 4011890081259
75 × 30 × 8 5.000 2 305420 PK06 4011890081266

100 × 40 × 8 4.000 2 305421 PK06 4011890081273

SHEK
• Vysoká životnost
• Střední tvrdost
• Větrání pro chladnější broušení

Unašeč pro brousicí dutinky se stopkou 6 mm. 
Obzvlášť dlouhá životnost a stabilita díky kvalitnímu kaučuku.

Druh zrna: Normální korund

SLR
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 20 × M14 40 13.300 5 305182 PK06 4011890079997
115 × 20 × M14 60 13.300 5 305183 PK06 4011890080009
115 × 20 × M14 80 13.300 5 305184 PK06 4011890080016
115 × 20 × M14 120 13.300 5 305185 PK06 4011890080023
115 × 20 × M14 180 13.300 5 305186 PK06 4011890080030
115 × 20 × M14 240 13.300 5 305187 PK06 4011890080047
115 × 20 × M14 320 13.300 5 305188 PK06 4011890080054
125 × 20 × M14 40 12.200 5 305189 PK06 4011890080061
125 × 20 × M14 60 12.200 5 305190 PK06 4011890080078
125 × 20 × M14 80 12.200 5 305191 PK06 4011890080085
125 × 20 × M14 120 12.200 5 305192 PK06 4011890080092
125 × 20 × M14 180 12.200 5 305193 PK06 4011890080108
125 × 20 × M14 240 12.200 5 305194 PK06 4011890080115
125 × 20 × M14 320 12.200 5 305195 PK06 4011890080122

SLR
• Flexibilní lamely umožňují optimální přizpůsobení na obrobek
• Obzvlášť vysoký počet lamel zajišťuje dlouhou životnost
• Dobrý úběrový výkon

Kolo brusných lamel pro úhlovou brusku. 

MM: 40–320



8382

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Druh zrna: Normální korund

FSB
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

60 × 30 × 6 80 11.000 10 305178 PK06 4011890079225
60 × 30 × 6 120 11.000 10 305179 PK06 4011890079232
60 × 30 × 6 180 11.000 10 305180 PK06 4011890079249
60 × 30 × 6 240 11.000 10 305181 PK06 4011890079256

FSB
• Optimální přizpůsobení na obrobek
• Obzvlášť vysoký počet lamel zajišťuje dlouhou životnost
• Dobrý úběrový výkon

Brousicí vějíř s děrovanými lamelami pro optimální přizpůsobení na obrobek.

Druh zrna: Normální korund

FS MINI
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

10 × 10 × 3 80 38.200 10 305102 PK06 4011890078464
10 × 10 × 3 120 38.200 10 305103 PK06 4011890078471
10 × 10 × 3 150 38.200 10 305104 PK06 4011890078488
15 × 15 × 3 80 38.200 10 305105 PK06 4011890078495
15 × 15 × 3 120 38.200 10 305106 PK06 4011890078501
15 × 15 × 3 150 38.200 10 305107 PK06 4011890078518
20 × 10 × 3 80 38.200 10 305108 PK06 4011890078525
20 × 10 × 3 120 38.200 10 305109 PK06 4011890078532
20 × 10 × 3 150 38.200 10 305110 PK06 4011890078549
20 × 15 × 3 80 38.200 10 305111 PK06 4011890078556
20 × 15 × 3 120 38.200 10 305112 PK06 4011890078563
20 × 15 × 3 150 38.200 10 305113 PK06 4011890078570

FS MINI
• Obzvlášť malé rozměry
• Velký počet lamel
• Vyráběný ručně

Brousicí vějíř s obzvlášť malými rozměry. 
Průměr stopky 3 mm. 

MM: 80–240

MM: 80–150



8584

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Druh zrna: Normální korund

FS
• Velké jádro z umělé pryskyřice zajišťující dlouhou životnost
• Flexibilní plátno × s dobrým přizpůsobení na obrobek
• Dobrý úběrový výkon

Brousicí vějíř se stopkou 6 mm.

FS
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

30 × 10 × 6 40 25.400 10 305641 PK06 4011890086667
30 × 10 × 6 60 25.400 10 305114 PK06 4011890078587
30 × 10 × 6 80 25.400 10 305115 PK06 4011890078594
30 × 10 × 6 120 25.400 10 305116 PK06 4011890078600
30 × 10 × 6 150 25.400 10 305117 PK06 4011890078617
30 × 10 × 6 240 25.400 10 305118 PK06 4011890078624
30 × 15 × 6 40 25.400 10 305489 PK06 4011890083536
30 × 15 × 6 60 25.400 10 305119 PK06 4011890078631
30 × 15 × 6 80 25.400 10 305120 PK06 4011890078648
30 × 15 × 6 120 25.400 10 305121 PK06 4011890078655
30 × 15 × 6 150 25.400 10 305122 PK06 4011890078662
30 × 15 × 6 240 25.400 10 305123 PK06 4011890078679
40 × 15 × 6 40 19.100 10 305642 PK06 4011890086674
40 × 15 × 6 60 19.100 10 305124 PK06 4011890078686
40 × 15 × 6 80 19.100 10 305125 PK06 4011890078693
40 × 15 × 6 120 19.100 10 305126 PK06 4011890078709
40 × 15 × 6 150 19.100 10 305127 PK06 4011890078716
40 × 15 × 6 240 19.100 10 305128 PK06 4011890078723
40 × 20 × 6 40 19.100 10 305643 PK06 4011890086681
40 × 20 × 6 60 19.100 10 305129 PK06 4011890078730
40 × 20 × 6 80 19.100 10 305130 PK06 4011890078747
40 × 20 × 6 120 19.100 10 305131 PK06 4011890078754
40 × 20 × 6 150 19.100 10 305132 PK06 4011890078761
40 × 20 × 6 240 19.100 10 305133 PK06 4011890078778
50 × 15 × 6 40 15.200 10 305490 PK06 4011890083543
50 × 15 × 6 60 15.200 10 305488 PK06 4011890083505
50 × 15 × 6 80 15.200 10 305134 PK06 4011890078785
50 × 15 × 6 120 15.200 10 305135 PK06 4011890078792
50 × 15 × 6 150 15.200 10 305136 PK06 4011890078808
50 × 15 × 6 240 15.200 10 305137 PK06 4011890078815
50 × 20 × 6 40 15.200 10 305644 PK06 4011890086698
50 × 20 × 6 60 15.200 10 305138 PK06 4011890078822
50 × 20 × 6 80 15.200 10 305139 PK06 4011890078839
50 × 20 × 6 120 15.200 10 305140 PK06 4011890078846
50 × 20 × 6 150 15.200 10 305141 PK06 4011890078853
50 × 20 × 6 240 15.200 10 305142 PK06 4011890078860
50 × 30 × 6 40 15.200 10 305645 PK06 4011890086704
50 × 30 × 6 60 15.200 10 305143 PK06 4011890078877
50 × 30 × 6 80 15.200 10 305144 PK06 4011890078884
50 × 30 × 6 120 15.200 10 305145 PK06 4011890078891
50 × 30 × 6 150 15.200 10 305146 PK06 4011890078907
50 × 30 × 6 240 15.200 10 305147 PK06 4011890078914
60 × 20 × 6 40 12.700 10 305646 PK06 4011890086711
60 × 20 × 6 60 12.700 10 305148 PK06 4011890078921
60 × 20 × 6 80 12.700 10 305149 PK06 4011890078938
60 × 20 × 6 120 12.700 10 305150 PK06 4011890078945
60 × 20 × 6 150 12.700 10 305151 PK06 4011890078952
60 × 20 × 6 240 12.700 10 305152 PK06 4011890078969
60 × 30 × 6 40 12.700 10 305491 PK06 4011890083550
60 × 30 × 6 60 12.700 10 305153 PK06 4011890078976
60 × 30 × 6 80 12.700 10 305154 PK06 4011890078983
60 × 30 × 6 120 12.700 10 305155 PK06 4011890078990
60 × 30 × 6 150 12.700 10 305156 PK06 4011890079003
60 × 30 × 6 240 12.700 10 305157 PK06 4011890079010
60 × 40 × 6 40 12.700 10 305492 PK06 4011890083567
60 × 40 × 6 60 12.700 10 305493 PK06 4011890083574
60 × 40 × 6 80 12.700 10 305494 PK06 4011890083581
60 × 40 × 6 120 12.700 10 305495 PK06 4011890083598
60 × 40 × 6 150 12.700 10 305496 PK06 4011890083604
60 × 40 × 6 240 12.700 10 305497 PK06 4011890083611

MM: 40–240

Pokračování na straně 85



8584

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

FS
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

60 × 50 × 6 40 12.700 10 305647 PK06 4011890086728
60 × 50 × 6 60 12.700 10 305158 PK06 4011890079027
60 × 50 × 6 80 12.700 10 305159 PK06 4011890079034
60 × 50 × 6 120 12.700 10 305160 PK06 4011890079041
60 × 50 × 6 150 12.700 10 305161 PK06 4011890079058
60 × 50 × 6 240 12.700 10 305162 PK06 4011890079065
80 × 30 × 6 40 8.900 10 305498 PK06 4011890083628
80 × 30 × 6 60 8.900 10 305163 PK06 4011890079072
80 × 30 × 6 80 8.900 10 305164 PK06 4011890079089
80 × 30 × 6 120 8.900 10 305165 PK06 4011890079096
80 × 30 × 6 150 8.900 10 305166 PK06 4011890079102
80 × 30 × 6 240 8.900 10 305167 PK06 4011890079119
80 × 40 × 6 40 8.900 10 305648 PK06 4011890086735
80 × 40 × 6 60 8.900 10 305168 PK06 4011890079126
80 × 40 × 6 80 8.900 10 305169 PK06 4011890079133
80 × 40 × 6 120 8.900 10 305170 PK06 4011890079140
80 × 40 × 6 150 8.900 10 305171 PK06 4011890079157
80 × 40 × 6 240 8.900 10 305172 PK06 4011890079164
80 × 50 × 6 40 8.900 10 305649 PK06 4011890086742
80 × 50 × 6 60 8.900 10 305173 PK06 4011890079171
80 × 50 × 6 80 8.900 10 305174 PK06 4011890079188
80 × 50 × 6 120 8.900 10 305175 PK06 4011890079195
80 × 50 × 6 150 8.900 10 305176 PK06 4011890079201
80 × 50 × 6 240 8.900 10 305177 PK06 4011890079218

VSK
• Vysoký úběr materiálu při současné povrchové zakončovací úpravě
• Dobrá životnost
• Použití na přímých ručních bruskách a vzduchových bruskách

Brousicí vějíř s kombinací brusného plátna a rouna.

VSK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

40 × 20 × 6 A60/coarse 17.100 10 305313 PK06 4011890079324
40 × 20 × 6 A80/medium 17.100 10 305314 PK06 4011890079331
40 × 20 × 6 A150/fine 17.100 10 305315 PK06 4011890079348
40 × 20 × 6 A240/very fine 17.100 10 305316 PK06 4011890079355
40 × 30 × 6 A60/coarse 17.100 10 305317 PK06 4011890079362
40 × 30 × 6 A80/medium 17.100 10 305318 PK06 4011890079379
40 × 30 × 6 A150/fine 17.100 10 305319 PK06 4011890079386
40 × 30 × 6 A240/very fine 17.100 10 305320 PK06 4011890079393
50 × 30 × 6 A60/coarse 13.700 10 305650 PK06 4011890086759
50 × 30 × 6 A80/medium 13.700 10 305651 PK06 4011890086766
50 × 30 × 6 A150/fine 13.700 10 305652 PK06 4011890086773
50 × 30 × 6 A240/very fine 13.700 10 305653 PK06 4011890086780
60 × 30 × 6 A60/coarse 11.500 10 305321 PK06 4011890079409
60 × 30 × 6 A80/medium 11.500 10 305322 PK06 4011890079416
60 × 30 × 6 A150/fine 11.500 10 305323 PK06 4011890079423
60 × 30 × 6 A240/very fine 11.500 10 305324 PK06 4011890079430
60 × 40 × 6 A60/coarse 11.500 10 305325 PK06 4011890079447
60 × 40 × 6 A80/medium 11.500 10 305326 PK06 4011890079454
60 × 40 × 6 A150/fine 11.500 10 305327 PK06 4011890079461
60 × 40 × 6 A240/very fine 11.500 10 305328 PK06 4011890079478
80 × 40 × 6 A60/coarse 8.600 10 305329 PK06 4011890079485
80 × 40 × 6 A80/medium 8.600 10 305330 PK06 4011890079492
80 × 40 × 6 A150/fine 8.600 10 305331 PK06 4011890079508
80 × 40 × 6 A240/very fine 8.600 10 305332 PK06 4011890079515
80 × 50 × 6 A60/coarse 8.600 10 305333 PK06 4011890079522
80 × 50 × 6 A80/medium 8.600 10 305334 PK06 4011890079539
80 × 50 × 6 A150/fine 8.600 10 305335 PK06 4011890079546
80 × 50 × 6 A240/very fine 8.600 10 305336 PK06 4011890079553

MM:
coarse
very fine

–



8786

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

VS
• Nepřetržité ukončovací obrábění
• Velmi flexibilní
• Otevřená struktura, díky které se nezanáší

Rounové brousicí vějíře s kvalitním brusným rounem pro satinování.

VS
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

40 × 30 × 6 coarse 17.100 10 305337 PK06 4011890079560
40 × 30 × 6 medium 17.100 10 305338 PK06 4011890079577
40 × 30 × 6 fine 17.100 10 305339 PK06 4011890079584
40 × 30 × 6 very fine 17.100 10 305340 PK06 4011890079591
50 × 30 × 6 coarse 13.700 10 305341 PK06 4011890079607
50 × 30 × 6 medium 13.700 10 305342 PK06 4011890079614
50 × 30 × 6 fine 13.700 10 305343 PK06 4011890079621
50 × 30 × 6 very fine 13.700 10 305344 PK06 4011890079638
60 × 50 × 6 coarse 11.500 10 305345 PK06 4011890079645
60 × 50 × 6 medium 11.500 10 305346 PK06 4011890079652
60 × 50 × 6 fine 11.500 10 305347 PK06 4011890079669
60 × 50 × 6 very fine 11.500 10 305348 PK06 4011890079676
80 × 50 × 6 coarse 8.600 10 305349 PK06 4011890079683
80 × 50 × 6 medium 8.600 10 305350 PK06 4011890079690
80 × 50 × 6 fine 8.600 10 305351 PK06 4011890079706
80 × 50 × 6 very fine 8.600 10 305352 PK06 4011890079713

MM:
coarse
very fine

–

SVSW
• Otevřená struktura, díky které se nezanáší
• Vysoká koncentrace zrna pro intenzivní čisticí výkon
• Vyrobeno z kroužků, díky tomu má podstatně vyšší životnost

Válce čisticího rouna pro použití na satinovacích bruskách k odstraňování laku a rzi.

SVSW
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 100 × 19 5.000 1 305409 PK07 4011890080337



8786

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

MM: 40–320

Druh zrna: Normální korund

LW/BW
• Vysoká životnost díky hustému rozptylu
• BW s děrovanými lamelami pro optimální přizpůsobení na obrobek

Válce s brusnými lamelami pro použití na satinovacích bruskách.

LW
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 100 × 19 40 5.700 1 305196 PK06 4011890080344
100 × 100 × 19 60 5.700 1 305197 PK06 4011890080351
100 × 100 × 19 80 5.700 1 305198 PK06 4011890080368
100 × 100 × 19 120 5.700 1 305199 PK06 4011890080375
100 × 100 × 19 180 5.700 1 305200 PK06 4011890080382
100 × 100 × 19 240 5.700 1 305201 PK06 4011890080399
100 × 100 × 19 320 5.700 1 305202 PK06 4011890080405

BW
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 100 × 19 60 5.000 1 305203 PK06 4011890080412
100 × 100 × 19 80 5.000 1 305204 PK06 4011890080429
100 × 100 × 19 120 5.000 1 305205 PK06 4011890080436

VWK
• Silný úběr materiálu při současné povrchové zakončovací úpravě
• Vysoká životnost díky hustému rozptylu
• Otevřená struktura, díky které se méně zanáší

Válce pro použití na satinovacích bruskách. 
Rozptyl: Brusná tkanina a brusné rouno, kombinované.

VWK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 100 × 19 A60/coarse 5.700 1 305353 PK06 4011890080443
100 × 100 × 19 A80/medium 5.700 1 305354 PK06 4011890080450
100 × 100 × 19 A150/fine 5.700 1 305355 PK06 4011890080467
100 × 100 × 19 A240/very fine 5.700 1 305356 PK06 4011890080474

MM:
coarse
very fine

–



8988

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

SVS QUICK HD
• Stabilní hrany
• Nejlepší čisticí výkon
• Rychlejší výměna nástrojů bez lepení nebo sklouznutí

Kotouč s čisticím rounem pro rychloupínací systém Quick-Change s keramickým vysoce 
výkonným brusným zrnem. 

SVS QUICK HD
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D51 extra coarse 23.000 10 305403 PK07 4011890081402
D76 extra coarse 18.000 10 305404 PK07 4011890081419

FW/FBW
• Kvalitní vlněný filc
• Vysoká životnost díky hustému rozptylu
• FBW s děrovanými lamelami pro optimální přizpůsobení na obrobek.

Válce s filcovými lamelami pro použití na satinovacích bruskách. 

FW
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 100 × 19 D3/H25 1.900 1 305395 PK07 4011890080535 Používejte válce  
s filcovými lamelami  

s příslušnou  
lešticí pastou.

100 × 100 × 19 D3/H40 1.900 1 305396 PK07 4011890080542
100 × 100 × 19 D5/H25 1.900 1 305397 PK07 4011890080559
100 × 100 × 19 D5/H40 1.900 1 305398 PK07 4011890080566

FBW
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 100 × 19 D3/H25 1.900 1 305399 PK07 4011890080573 Používejte válce  
s filcovými lamelami  

s příslušnou  
lešticí pastou.

100 × 100 × 19 D3/H40 1.900 1 305400 PK07 4011890080580
100 × 100 × 19 D5/H25 1.900 1 305401 PK07 4011890080597
100 × 100 × 19 D5/H40 1.900 1 305402 PK07 4011890080603

MM:

H25 H40–
D3 D5 /–

MM:
extra 
coarse 

VW
• Nepřetržité ukončovací obrábění
• Vysoká životnost díky hustému rozptylu
• Otevřená struktura, díky které se méně zanáší

Válce s brusným filcem pro použití na satinovacích bruskách.

VW
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 100 × 19 coarse 5.700 1 305357 PK06 4011890080481
100 × 100 × 19 medium 5.700 1 305358 PK06 4011890080498
100 × 100 × 19 fine 5.700 1 305359 PK06 4011890080504
100 × 100 × 19 very fine 5.700 1 305360 PK06 4011890080511
100 × 100 × 19 ultra fine 5.700 1 305361 PK06 4011890080528

MM:
coarse

ultra fines
–

–



8988

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

LSZ QUICK
• Nejvyšší životnost 
• Velmi dobrý výkon při obrábění
• Rychlejší výměna nástrojů bez lepení nebo sklouznutí

Lamelové brusné kotouče ze zirkonu pro rychloupínací systém Quick-Change  
s vysokým úběrovým výkonem při velmi dlouhé životnosti. 

LSZ QUICK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D51 40 25.000 10 303909 PK05 4011890097762
D51 60 25.000 10 303931 PK05 4011890099216
D51 80 25.000 10 303932 PK05 4011890099223
D51 120 25.000 10 303933 PK05 4011890099230
D76 40 20.000 10 303934 PK05 4011890099247
D76 60 20.000 10 303935 PK05 4011890099254
D76 80 20.000 10 303936 PK05 4011890099261
D76 120 20.000 10 303937 PK05 4011890099278

Podklad:
Druh zrna:

KFK QUICK
• Obzvlášť vhodný na zušlechtěné oceli, plochy s okujemi a titan.
• Citelně rychlejší úběr
• Rychlejší výměna nástrojů bez lepení nebo sklouznutí

Brousicí disky s keramickým zrnem pro rychloupínací systém Quick-Change –  
zrno umožňuje značný úběrový výkon během krátké doby při velmi vysoké životnosti.

KFK QUICK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D51 36 25.000 100 307016 PK06 4011890098158
D51 60 25.000 100 307017 PK06 4011890098165
D51 80 25.000 100 307018 PK06 4011890098172
D51 120 25.000 100 307019 PK06 4011890098189
D76 36 20.000 50 307020 PK06 4011890098196
D76 60 20.000 50 307021 PK06 4011890098202
D76 80 20.000 50 307022 PK06 4011890098219
D76 120 20.000 50 307023 PK06 4011890098226

Podklad:
Druh zrna:

Y-tkanina
Zirkonkorund

KFZ QUICK
• Velmi dobrý výkon při obrábění
• Aktivní brusná plniva pro chladné a rychlé broušení
• Rychlejší výměna nástrojů bez lepení nebo sklouznutí

Brousicí disky ze zirkonu pro rychloupínací systém Quick-Change –  
zrno umožňuje velmi dobrý úběrový výkon na oceli a ušlechtilé oceli.

KFZ QUICK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D51 36 25.000 100 305429 PK06 4011890081280
D51 40 25.000 100 305430 PK06 4011890081297
D51 60 25.000 100 305431 PK06 4011890081303
D51 80 25.000 100 305432 PK06 4011890081310
D51 120 25.000 100 305433 PK06 4011890081327
D76 36 20.000 50 305434 PK06 4011890081334
D76 40 20.000 50 305435 PK06 4011890081341
D76 60 20.000 50 305436 PK06 4011890081358
D76 80 20.000 50 305437 PK06 4011890081365
D76 120 20.000 50 305438 PK06 4011890081372

MM: 36–120

MM: 36–120

MM: 40–120

X-nosič
Keramické zrno



9190

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

VLS QUICK
• Rovnoměrný vzhled brusu
• Vysoký obsah pojiva zrn zajišťující dlouhou životnost
• Rychlejší výměna nástrojů bez lepení nebo sklouznutí

Kotouč s rounem pro rychloupínací systém Quick-Change. 
Pro jemné broušení.

VLS QUICK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D51 coarse/100 25.000 50 305271 PK06 4011890081426
D51 medium/180 25.000 50 305272 PK06 4011890081433
D51 fine/280 25.000 50 305273 PK06 4011890081440
D76 coarse/100 20.000 25 305274 PK06 4011890081457
D76 medium/180 20.000 25 305275 PK06 4011890081464
D76 fine/280 20.000 25 305276 PK06 4011890081471

VLS QUICK HD 
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D51 coarse/HD (K50) 25.000 50 305277 PK06 4011890081488
D51 medium/HD (K80) 25.000 50 305278 PK06 4011890081495
D76 coarse/HD (K50) 20.000 25 305279 PK06 4011890081501
D76 medium/HD (K80) 20.000 25 305280 PK06 4011890081518

MM:
coarse
very fine

–

VKS QUICK
• Ozdobný vzhled brusu
• Vysoká životnost
• Rychlejší výměna nástrojů bez lepení nebo sklouznutí

Kompaktní kotouč s rounem pro rychloupínací systém Quick-Change. 
Pro odjehlování, překrytí a zakončující obrábění.

VKS QUICK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D51 3sf 22.100 10 305287 PK06 4011890081525
D51 6na 22.100 10 305288 PK06 4011890081532
D76 3sf 15.100 10 305289 PK06 4011890081549
D76 6na 15.100 10 305290 PK06 4011890081556

MM: 3sf 6am–

RH QUICK
• Střední tvrdost

Podpěrný talíř pro kotouče pro rychloupínací  systém Quick-Change.

RH QUICK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D25 40.000 1 307031 PK06 4011890098790
D51 25.000 1 305424 PK06 4011890081389
D76 20.000 1 305425 PK06 4011890081396

Zvolte menší průměr, 
abyste mohli používat 
kotouče SVS nebo KKR  

na čelní broušení.



9190

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Podklad:

Druh zrna:
Pojivo:

Flexibilní J plátno, bavlna, 
flexibilní a měkké
Normální korund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

SPBR
• Hustý rozptyl normálního korundu pro větší úběr materiálu
• Flexibilní bavlněné plátno pro optimální přizpůsobení na obrobek
• Jednoduše zkrátit rukou podle požadavku

Úsporná role s plastovým jádrem pro snadné odvíjení.

SPBR
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

40 × 25.000 40 1 300536 PK06 4011890067116
40 × 25.000 60 1 300538 PK06 4011890067130
40 × 25.000 80 1 300539 PK06 4011890067147
40 × 25.000 100 1 300540 PK06 4011890067154
40 × 25.000 120 1 300541 PK06 4011890067161
40 × 25.000 150 1 300542 PK06 4011890067178
40 × 25.000 180 1 300543 PK06 4011890067185
40 × 25.000 220 1 300544 PK06 4011890067192
40 × 25.000 240 1 300545 PK06 4011890067208
40 × 25.000 320 1 300547 PK06 4011890067222
40 × 25.000 400 1 300549 PK06 4011890067246
40 × 25.000 600 1 305473 PK06 4011890097441
50 × 25.000 40 1 300593 PK06 4011890067253
50 × 25.000 60 1 300595 PK06 4011890067260
50 × 25.000 80 1 300596 PK06 4011890067277
50 × 25.000 100 1 300597 PK06 4011890067284
50 × 25.000 120 1 300598 PK06 4011890067291
50 × 25.000 150 1 300599 PK06 4011890067307
50 × 25.000 180 1 300600 PK06 4011890067314
50 × 25.000 220 1 300601 PK06 4011890067321
50 × 25.000 240 1 300602 PK06 4011890067338
50 × 25.000 280 1 300603 PK06 4011890067345
50 × 25.000 320 1 300604 PK06 4011890067352
50 × 25.000 400 1 300605 PK06 4011890067376
40 × 50.000 40 1 300565 PK06 4011890023365
40 × 50.000 60 1 300566 PK06 4011890023372
40 × 50.000 80 1 300567 PK06 4011890023389
40 × 50.000 100 1 300568 PK06 4011890023396
40 × 50.000 120 1 300569 PK06 4011890023402
40 × 50.000 150 1 300570 PK06 4011890023419
40 × 50.000 180 1 300571 PK06 4011890023426
40 × 50.000 240 1 300573 PK06 4011890023440
40 × 50.000 320 1 300575 PK06 4011890023464
40 × 50.000 400 1 300576 PK06 4011890023471
50 × 50.000 40 1 300577 PK06 4011890023488
50 × 50.000 60 1 300578 PK06 4011890023495
50 × 50.000 80 1 300579 PK06 4011890023501
50 × 50.000 100 1 300580 PK06 4011890023518
50 × 50.000 120 1 300581 PK06 4011890023525
50 × 50.000 150 1 300582 PK06 4011890023532
50 × 50.000 180 1 300583 PK06 4011890023549
50 × 50.000 240 1 300585 PK06 4011890023563
50 × 50.000 320 1 300587 PK06 4011890023587
50 × 50.000 400 1 300588 PK06 4011890023594

100 × 50.000 40 1 300618 PK06 4011890023655
100 × 50.000 60 1 300619 PK06 4011890023662
100 × 50.000 80 1 300620 PK06 4011890023679
100 × 50.000 100 1 300621 PK06 4011890023686
100 × 50.000 120 1 300622 PK06 4011890023693

MM: 40–600



9392

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

E-papír
Normální korund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

KERR
• Pryskyřičné pojivo zajišťující dlouhou životnost
• Hustý rozptyl normálního korundu pro větší úběr materiálu
• Dobré při opracování dřeva

Role s podkladem z E-papíru a hustým posypem normálního korundu.

KERR
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 50.000 40 1 305461 PK06 4011890077030
115 × 50.000 60 1 305462 PK06 4011890077047
115 × 50.000 80 1 305463 PK06 4011890077054
115 × 50.000 100 1 305464 PK06 4011890077061
115 × 50.000 120 1 305465 PK06 4011890077078
115 × 50.000 150 1 305466 PK06 4011890077085
115 × 50.000 180 1 305467 PK06 4011890077092
115 × 50.000 240 1 305468 PK06 4011890077108

Podklad:
Druh zrna:

Pojivo:

D-papír
Normální korund, vlnovité mezery  
k odvodu prachu
Kožní klih

SLPR
• Struktura vln pro odvod pilin
• Papír D odolný proti protržení zajišťuje dlouhou životnost

Role se speciální vlnitou strukturou zajišťující optimální odvod prachu. 

SLPR
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

95 × 25.000 60 1 305240 PK06 4011890077139
95 × 25.000 80 1 305241 PK06 4011890077146
95 × 25.000 100 1 305242 PK06 4011890077153
95 × 25.000 120 1 305243 PK06 4011890077160
95 × 25.000 180 1 305245 PK06 4011890077184

115 × 25.000 60 1 305248 PK06 4011890077214
115 × 25.000 80 1 305249 PK06 4011890077221
115 × 25.000 100 1 305250 PK06 4011890077238
115 × 25.000 120 1 305251 PK06 4011890077245
115 × 25.000 180 1 305253 PK06 4011890077269

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

A/C-papír
Normální korund, napůl otevřený rozptyl
Kožní klih

KFPR
• Zvláště vhodný na barvy a laky
• Pojivo z kožního klihu na šetrné broušení
• Dobré při opracování dřeva

Role s papírovým podkladem a z poloviny otevřeným posypem normálního korundu.

KFPR
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 50.000 40 1 304029 PK06 4011890067604
115 × 50.000 60 1 304030 PK06 4011890067611
115 × 50.000 80 1 304031 PK06 4011890067628
115 × 50.000 100 1 304032 PK06 4011890067635
115 × 50.000 120 1 304033 PK06 4011890067642
115 × 50.000 150 1 304034 PK06 4011890067659
115 × 50.000 240 1 304037 PK06 4011890067680
115 × 50.000 320 1 304039 PK06 4011890067703

MM: 40–240

MM: 40–320

MM: 60–180



9392

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Podklad:

Druh zrna:
Pojivo:

Flexibilní J plátno, bavlna, 
flexibilní a měkké
Normální korund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

KKBR
• Hustý rozptyl normálního korundu pro větší úběr materiálu
• Pryskyřičné pojivo zajišťující dlouhou životnost

Brusné archy s obzvlášť flexibilním tkaným podkladem.

KKBR
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

230 × 280 60 50 300885 PK06 4011890025055
230 × 280 80 50 300886 PK06 4011890025062
230 × 280 100 50 300887 PK06 4011890025079
230 × 280 120 50 300888 PK06 4011890025086
230 × 280 180 50 300890 PK06 4011890025109
230 × 280 240 50 300892 PK06 4011890025123
230 × 280 320 50 300894 PK06 4011890025147
230 × 280 400 50 300896 PK06 4011890025161

MM: 60–400

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

A/C-papír, vodovzdorný
Karbid křemíku
Umělá pryskyřice

WSP
• Hustý rozptyl karbidu křemíku pro větší úběr materiálu
• Jemné broušení zrnitosti 2000
• Flexibilní papírový podklad pro optimální přizpůsobení na obrobek

Vodovzdorný brusný papír s karbidem křemíku na papírovém podkladu.

WSP
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

230 × 280 60 50 301003 PK06 4011890026113
230 × 280 80 50 301004 PK06 4011890026120
230 × 280 100 50 301005 PK06 4011890026137
230 × 280 120 50 301006 PK06 4011890026144
230 × 280 150 50 301007 PK06 4011890026151
230 × 280 180 50 301008 PK06 4011890026168
230 × 280 220 50 301009 PK06 4011890026175
230 × 280 240 50 301010 PK06 4011890026182
230 × 280 280 50 301011 PK06 4011890026199
230 × 280 320 50 301012 PK06 4011890026205
230 × 280 360 50 301013 PK06 4011890026212
230 × 280 400 50 301014 PK06 4011890026229
230 × 280 500 50 301015 PK06 4011890026236
230 × 280 600 50 301016 PK06 4011890026243
230 × 280 800 50 301017 PK06 4011890026250
230 × 280 1.000 50 301018 PK06 4011890026267
230 × 280 1.200 50 301019 PK06 4011890026274
230 × 280 1.500 50 305989 PK06 4011890097380
230 × 280 2.000 50 305990 PK06 4011890097397

MM: 60–2000



PB94

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

A/C-papír
Normální korund, napůl otevřený rozptyl
Kožní klih

KFPB
• Zvláště vhodný na barvy a laky
• Pojivo z kožního klihu na šetrné broušení
• Dobré při opracování dřeva

Brusné archy s papírovým podkladem a z poloviny otevřeným posypem normálního korundu.

KFPB
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

230 × 280 40 50 304051 PK06 4011890081747
230 × 280 60 50 304052 PK06 4011890081754
230 × 280 80 50 304053 PK06 4011890081761
230 × 280 100 50 304054 PK06 4011890081778
230 × 280 120 50 304055 PK06 4011890081785
230 × 280 150 50 304056 PK06 4011890081792
230 × 280 180 50 304057 PK06 4011890081808
230 × 280 220 50 304058 PK06 4011890081815
230 × 280 240 50 304059 PK06 4011890081822
230 × 280 280 50 304060 PK06 4011890081839
230 × 280 320 50 304061 PK06 4011890081846
230 × 280 400 50 305474 PK06 4011890077115

Podklad:
Druh zrna:

Pojivo:

D-papír
Normální korund, speciální rozptyl zrna, 
vlnovité mezery k odvodu prachu
Kožní klih

SLPB
• Struktura vln pro odvod pilin
• Papír D odolný proti protržení zajišťuje dlouhou životnost
• Pojivo z kožního klihu na šetrné broušení

Brusné archy se speciální vlnitou strukturou zajišťující optimální odvod prachu. 

SLPB
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

95 × 230 60 50 305256 PK06 4011890077290
95 × 230 80 50 305257 PK06 4011890077306
95 × 230 100 50 305258 PK06 4011890077313
95 × 230 120 50 305259 PK06 4011890077320
95 × 230 180 50 305261 PK06 4011890077344

115 × 280 60 50 305264 PK06 4011890077375
115 × 280 80 50 305265 PK06 4011890077382
115 × 280 100 50 305266 PK06 4011890077399
115 × 280 120 50 305267 PK06 4011890077405
115 × 280 180 50 305269 PK06 4011890077429

MM: 40–400

MM: 60–180



95PB

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Podklad:

Druh zrna:
Pojivo:

Plastová fólie velmi odolná proti 
roztrhnutí
Normální korund, otevřený posyp
Umělá pryskyřice

KSF15 VELCRO
• Otevřený rozptyl, menší zanášení díky speciální stearanové vrstvě (od zrnitosti 180)
• Optimální při používání ve spojení s podpěrným talířem RH 15 VELCRO
• Plastová fólie velmi odolná proti roztrhnutí zajišťující dlouhou životnost

Kotouč na suchý zip velmi odolný proti roztrhnutí s 15-multiotvory k opracování barvy,  
laku a plnidla.

KSF15 VELCRO
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

150 80 25 304350 PK06 4011890094228

Vhodné  
podpěrné talíře  
viz stranu 98

150 120 25 304351 PK06 4011890094235
150 150 25 304352 PK06 4011890094242
150 180 25 304353 PK06 4011890094259
150 240 25 304354 PK06 4011890094266
150 320 25 304355 PK06 4011890094273
150 360 25 304356 PK06 4011890094280
150 400 25 304357 PK06 4011890094297
150 500 25 304358 PK06 4011890094303
150 600 25 304359 PK06 4011890094310
150 800 25 304360 PK06 4011890094327
150 1.000 25 304361 PK06 4011890094334
150 1.200 25 304362 PK06 4011890094341
150 1.500 25 304363 PK06 4011890094358
150 2.000 25 304364 PK06 4011890094365
150 2.500 25 304365 PK06 4011890094372

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

C-papír
Normální korund, otevřený posyp
Umělá pryskyřice/stearat

SKP VELCRO
• Papírový podklad
• Otevřený rozptyl, se speciální stearanovou vrstvou
• Optimální při použítí ve spojení s RH15 VELCRO

Kotouč na suchý zip s 15-multiotvory k opracování barvy, laku a plnidla.

SKP VELCRO
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

150 40 50 305976 PK06 4011890096819

Vhodné  
podpěrné talíře  
viz stranu 98

150 60 50 305977 PK06 4011890096826
150 80 50 305978 PK06 4011890096833
150 100 50 305979 PK06 4011890096840
150 120 50 305980 PK06 4011890096857
150 150 50 305981 PK06 4011890096864
150 240 50 305982 PK06 4011890096871
150 320 50 305983 PK06 4011890096888
150 400 50 305984 PK06 4011890096895

MM: 40–400

MM: 80–
2500



9796

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

E-papír
Normální korund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

KERR VELCRO F / B
• Hustý rozptyl zrna normálního korundu pro větší úběr materiálu
• Pryskyřičné pojivo zajišťující dlouhou životnost

Kotouč na suchý zip se systémem otvorů pro stroje Festool/Bosch.

KERR VELCRO F 
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 40 50 305606 PK06 4011890086315

Speciální systém 
otvorů pro stroje 

Festool

125 60 50 305607 PK06 4011890086322
125 80 50 305608 PK06 4011890086339
125 120 50 305609 PK06 4011890086346
125 150 50 305610 PK06 4011890086353
125 180 50 305611 PK06 4011890086360
125 240 50 305612 PK06 4011890086377
150 40 50 305613 PK06 4011890086384
150 60 50 305614 PK06 4011890086391
150 80 50 305615 PK06 4011890086407
150 120 50 305616 PK06 4011890086414
150 150 50 305617 PK06 4011890086421
150 180 50 305618 PK06 4011890086438
150 240 50 305619 PK06 4011890086445

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

E-papír
Normální korund, hustý posyp
Umělá pryskyřice

KERR VELCRO
• Hustý rozptyl zrna normálního korundu pro větší úběr materiálu
• Pryskyřičné pojivo zajišťující dlouhou životnost

Kotouč na suchý zip bez systému otvorů.

KERR VELCRO
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 40 50 304133 PK06 4011890068724
115 60 50 304134 PK06 4011890068731
115 80 50 304135 PK06 4011890068748
115 120 50 304137 PK06 4011890068762
125 40 50 304138 PK06 4011890068779
125 60 50 304139 PK06 4011890068786
125 80 50 304140 PK06 4011890068793
125 120 50 304142 PK06 4011890068816
150 40 50 304143 PK06 4011890068823
150 60 50 304144 PK06 4011890068830
150 80 50 304145 PK06 4011890068847
150 120 50 304147 PK06 4011890068861

KERR VELCRO B
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 40 50 305627 PK06 4011890086520

Speciální systém 
odvádění prachu  
pro stroje Bosch

125 60 50 305628 PK06 4011890086537
125 80 50 305629 PK06 4011890086544
125 120 50 305630 PK06 4011890086551
125 150 50 305631 PK06 4011890086568
125 180 50 305632 PK06 4011890086575
125 240 50 305633 PK06 4011890086582
150 40 50 305634 PK06 4011890086599
150 60 50 305635 PK06 4011890086605
150 80 50 305636 PK06 4011890086612
150 120 50 305637 PK06 4011890086629
150 150 50 305638 PK06 4011890086636
150 180 50 305639 PK06 4011890086643
150 240 50 305640 PK06 4011890086650

MM: 40–240

MM: 40–120



9796

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

MM: 40–240

KKLS VELCRO
• Otevřený rozptyl zrna normálního korundu zabraňuje zanášení
• Pryskyřičné pojivo zajišťující dlouhou životnost
• Stearanová vrstva od zrnitosti 150

Kotouč na suchý zip pro brusky s dlouhým krkem.

KKLS VELCRO
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

225 40 25 304366 PK06 4011890099452
225 60 25 304367 PK06 4011890099469
225 80 25 304368 PK06 4011890099476
225 100 25 304369 PK06 4011890099483
225 120 25 304370 PK06 4011890099490
225 150 25 304371 PK06 4011890099506
225 180 25 304372 PK06 4011890099520
225 220 25 304373 PK06 4011890099513

VLS VELCRO
•  Optimální uchycení na vhodném podpěrném talíři RH VELCRO díky kvalitnímu  

rounu na suchý zip 
• Otevřená struktura pro menší zanesení
• Rovnoměrný vzhled brusu

Rounový kotouč na suchý zip zajišťuje dobrou konečnou úpravu povrchu. 

VLS VELCRO
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 coarse 10 305281 PK06 4011890081563
Pro optimální 

výsledek práce 
a dobrou životnost  
by měl být snížen 

počet otáček  
(30 – 40 m/s)

115 medium 10 305282 PK06 4011890081570
115 very fine 10 305283 PK06 4011890081587
125 coarse 10 305284 PK06 4011890081594
125 medium 10 305285 PK06 4011890081600
125 very fine 10 305286 PK06 4011890081617

MM:
coarse
very fine

–

RH VELCRO
• Střední tvrdost
• Pro VLS VELCRO a KERR VELCRO 

Kvalitní podpěrný talíř pro kotouče na suchý zip.

RH VELCRO
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × M14 1 305426 PK06 4011890081624
125 × M14 1 305427 PK06 4011890081631
150 × M14 1 305428 PK06 4011890081648

80
m/s

Podklad:
Druh zrna:
Pojivo:

C/D papír
Normální korund, otevřený rozptyl
Umělá pryskyřice



9998

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

VLS PAD
• Flexibilní pro optimální přizpůsobení na obrobek
• Rovnoměrný vzhled brusu

Archy z brusného rouna s jemnými, pružnými vlákny zajišťují dobrou  
konečnou úpravu povrchu.

VLS PAD
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

152 × 229 medium 10 305366 PK06 4011890081655
152 × 229 fine 10 305367 PK06 4011890081662
152 × 229 very fine 10 305368 PK06 4011890081679
152 × 229 ultra fine 10 305369 PK06 4011890081686

VLSR
• Flexibilní pro optimální přizpůsobení na obrobek
• Rovnoměrný vzhled brusu

Role z brusného rouna s jemnými, pružnými vlákny zajišťují dobrou  
konečnou úpravu povrchu.

VLSR
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 10.000 medium 1 305654 PK06 4011890086797
100 × 10.000 fine 1 305655 PK06 4011890086803
100 × 10.000 very fine 1 305656 PK06 4011890086810
100 × 10.000 ultra fine 1 305657 PK06 4011890086827
115 × 10.000 medium 1 305362 PK06 4011890081693
115 × 10.000 fine 1 305363 PK06 4011890081709
115 × 10.000 very fine 1 305364 PK06 4011890081716
115 × 10.000 ultra fine 1 305365 PK06 4011890081723

RH15 VELCRO
• Kvalitní podpěrný talíř pro kotouče na suchý zip
• Pro KSF15 VELCRO
• 2 různé tvrdosti a rozhraní na broušení oblých částí

Kvalitní podpěrný talíř s mikrobuněčnou pěnou z polyuretanu.
Technologie na bázi cyklónu pro vynikající dlouhodobé odsávání prachu.

RH15 Velcro
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

150 hard 1 307060 PK06 4011890099551
Systém je vhodný pro 
všechny stroje s úchy-
tem 5/16“ nebo M8

150 medium 1 307059 PK06 4011890099544
150 interface 2 307061 PK06 4011890099568

MM:
medium
ultra fine

–

MM:
medium
ultra fine

–



9998

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

VKS KN
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 3,2 × 22,23 6A-medium 11.000 10 305943 PK07 4011890093702

Optimální  
počet otáček  

3.600 – 4.000 ot./min

115 × 3,2 × 22,23 3S-fine 11.000 10 305944 PK07 4011890093726
115 × 6,4 × 22,23 6A-medium 11.000 10 305945 PK07 4011890093740
115 × 6,4 × 22,23 3S-fine 11.000 10 305946 PK07 4011890093764
125 × 3,2 × 22,23 6A-medium 10.000 10 305947 PK07 4011890093788
125 × 3,2 × 22,23 3S-fine 10.000 10 305948 PK07 4011890093801
125 × 6,4 × 22,23 6A-medium 10.000 10 305949 PK07 4011890093825
125 × 6,4 × 22,23 3S-fine 10.000 10 305950 PK07 4011890093849
150 × 3,2 × 25,40 6A-medium 7.500 10 305972 PK07 4011890096772
150 × 3,2 × 25,40 3S-fine 5.000 10 305973 PK07 4011890096789
150 × 6,4 × 25,40 6A-medium 7.500 10 305974 PK07 4011890096796
150 × 6,4 × 25,40 3S-fine 5.000 10 305975 PK07 4011890096802

VKS KN
• Optimální v koutových svárech
• Ozdobný vzhled brusu
• Vysoká životnost

Kompaktní kotouče z rouna pro opracování úzkých míst a koutových svarů 
Stupeň tvrdosti: 3/4 medium; 6/7 tvrdý.

MM:
medium
fine

–

VKSG WS • rovný
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 4A-coarse 4.000 5 305297 PK07 4011890080139

Optimální  
počet otáček  

3.600 – 4.000 ot./min

115 × 22,23 4S-medium 4.000 5 305298 PK07 4011890080146
115 × 22,23 4S-very fine 4.000 5 305299 PK07 4011890080153
115 × 22,23 6S-very fine 4.000 5 305300 PK07 4011890080160
125 × 22,23 4A-coarse 3.600 5 305301 PK07 4011890080177
125 × 22,23 4S-medium 3.600 5 305302 PK07 4011890080184
125 × 22,23 4S-very fine 3.600 5 305303 PK07 4011890080191
125 × 22,23 6S-very fine 3.600 5 305304 PK07 4011890080207

VKSG WS
• Přímé nebo šikmé provedení
• Ozdobný vzhled brusu
• Vysoká životnost

Kompaktní kotouč z rouna je určen pro použití na úhlových bruskách.
Stupeň tvrdosti: medium.

 VKSS WS• šikmé
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 4A-coarse 4.000 5 305305 PK07 4011890080214

Optimální  
počet otáček  

3.600 – 4.000 ot./min

115 × 22,23 4S-medium 4.000 5 305306 PK07 4011890080221
115 × 22,23 4S-very fine 4.000 5 305307 PK07 4011890080238
125 × 22,23 4A-coarse 3.600 5 305309 PK07 4011890080252
125 × 22,23 4S-medium 3.600 5 305310 PK07 4011890080269
125 × 22,23 4S-very fine 3.600 5 305311 PK07 4011890080276

MM:
coarse
very fine

–



101100

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

VKS GS

Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

40 × 12 × 6 4S-medium 7.500 10 305291 PK07 4011890079720
40 × 12 × 6 4S-very fine 7.500 10 305292 PK07 4011890079737
50 × 12 × 6 4S-medium 6.000 10 305293 PK07 4011890079744
50 × 12 × 6 4S-very fine 6.000 10 305294 PK07 4011890079751
75 × 12 × 6 4S-medium 4.000 10 305295 PK07 4011890079768
75 × 12 × 6 4S-very fine 4.000 10 305296 PK07 4011890079775

VKS GS
• Optimálně pro těžko přístupná místa
• Ozdobný vzhled brusu
• Vysoká životnost

Kompaktní kotouč z rouna se stopkou 6 mm.
Stupeň tvrdosti: medium.

FLS
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 22,23 D5/H25 1.650 5 305370 PK07 4011890080290
115 × 22,23 D5/H40 1.650 5 305371 PK07 4011890080306
125 × 22,23 D5/H25 1.520 5 305372 PK07 4011890080313
125 × 22,23 D5/H40 1.520 5 305373 PK07 4011890080320

FLS
• Pro použití na úhlových leštičkách
• K opracování povrchů až na zrcadlový lesk.
• Kvalitní vlněný filc

Používejte lešticí lamelové kotouče z filcu s příslušnými lešticími  
pastami na předleštění a leštění na vysoký lesk.

MM:
medium
very fine

–

MM:
D5 /
H25 H40–

FLP
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

40 × 30 × 6 D2/H25 4.750 10 305379 PK07 4011890079782
40 × 30 × 6 D2/H40 4.750 10 305380 PK07 4011890079799
40 × 30 × 6 D3/H25 4.750 10 305381 PK07 4011890079805
40 × 30 × 6 D3/H40 4.750 10 305382 PK07 4011890079812
60 × 40 × 6 D3/H25 3.150 10 305383 PK07 4011890079829
60 × 40 × 6 D3/H40 3.150 10 305384 PK07 4011890079836
80 × 50 × 6 D3/H25 2.400 10 305385 PK07 4011890079843
80 × 50 × 6 D3/H40 2.400 10 305386 PK07 4011890079850
80 × 50 × 6 D5/H25 2.400 10 305387 PK07 4011890079867
80 × 50 × 6 D5/H40 2.400 10 305388 PK07 4011890079874

FLP
• Se stopkou 6 mm
• Kvalitní vlněný filc
• FLPB s děrovanými lamelami pro optimální přizpůsobení na obrobek

Používejte lešticí lamelové kotouče z filcu s příslušnými lešticími pastami  
na předleštění a leštění na vysoký lesk.

MM:

H25 H40–
D2 D5 /–

Pokračování na straně 101



101100

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

FLPB
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

40 × 30 × 6 D2/H25 4.750 10 305389 PK07 4011890079881
40 × 30 × 6 D2/H40 4.750 10 305390 PK07 4011890079898
60 × 40 × 6 D2/H25 3.150 10 305391 PK07 4011890079904
60 × 40 × 6 D2/H40 3.150 10 305392 PK07 4011890079911
80 × 50 × 6 D3/H25 2.400 10 305393 PK07 4011890079928
80 × 50 × 6 D3/H40 2.400 10 305394 PK07 4011890079935

FPK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

6 × 10 × 3 medium 32.000 10 305374 PK07 4011890079942
8 × 10 × 3 medium 24.000 10 305375 PK07 4011890079959

10 × 14 × 6 medium 20.000 10 305376 PK07 4011890079966
15 × 20 × 6 medium 12.000 10 305377 PK07 4011890079973
20 × 25 × 6 medium 10.000 10 305378 PK07 4011890079980

FPK
• Se stopkou 3 nebo 6 mm
• Pro obzvlášť úzká místa
• Kvalitní vlněný filc

Používejte lešticí tělesa z filcu s příslušnými lešticími pastami na předleštění  
a leštění na vysoký lesk.

MM:
medium

SAT
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 10,0 coarse 4.000 1 353069 PK07 4011890073551
100 × 10,0 medium 4.000 1 353070 PK07 4011890073568
100 × 10,0 fine 4.000 1 353071 PK07 4011890073575
100 × 10,0 Set 4.000 1 353073 PK07 4011890073599

SAT
• Rovnoměrný vzhled brusu
• Otevřená struktura zabraňuje zanášení
• K dispozici také jako sada vždy s jedním satinovacím kotoučem a upínacím trnem

Satinovací kotouče k použití ve spojení s vhodným upínacím trnem ESD.

MM:

fi

 

ne

/
medium/
coarse



103102

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

ESD
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

        10 × 30 × 6,0  1 353065 PK07 4011890073513
14 × 30 × M14 × 2,0 1 353113 PK07 4011890075128
14 × 50 × M14 × 2,0 1 353114 PK07 4011890075135

ESD
• Se stopkou 6 mm nebo závitem M14
• S místem až pro 3 satinovací nebo leštící kotouče

Upínací trn pro satinovací nebo lešticí kotouče.

POL
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 10,0 Sisal 4.000 1 353062 PK07 4011890073483
100 × 10,0 tvrdý 4.000 2 353063 PK07 4011890073490
100 × 10,0 měkký 4.000 2 353064 PK07 4011890073506
100 × 10,0 Set 4.000 1 353072 PK07 4011890073582
150 × 14,0 Sisal 3.000 1 353107 PK07 4011890075067
150 × 14,0 tvrdý 3.000 2 353108 PK07 4011890075074
150 × 14,0 měkký 3.000 2 353109 PK07 4011890075081
200 × 14,0 Sisal 3.000 1 353110 PK07 4011890075098
200 × 14,0 tvrdý 3.000 2 353111 PK07 4011890075104
200 × 14,0 měkký 3.000 2 353112 PK07 4011890075111

POL
• Kvalitní tkanina
• Pro použití na úhlových bruskách nebo vrtačkách
•   K dispozici také jako sada vždy s jedním leštícím kotoučem,  

upínacím trnem a 3 lešticími pastami.

Lešticí kotouče k použití ve spojení s vhodným upínacím trnem ESD.

PASTY
• Bílá: leštění ušlechtilé oceli a oceli
• Hnědá: leštění neželezných kovů
• Modrá: do vysokého lesku u všech materiálů

Lešticí pasta k opracování povrchů až na zrcadlový lesk.
Vhodné kotouče viz stranu 100.

PASTE
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

Pro ušlechtilou ocel a ocel bílá 1 353066 PK07 4011890073520
Podle materiálu  

a fáze opracování  
se používají  
různé pasty

Pro ušlechtilou ocel,  
ocel a neželezné kovy modrá 1 353067 PK07 4011890073537

Pro neželezné kovy hnědá 1 353068 PK07 4011890073544



103102

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Poznámky



104

Frézování

· Všechny nejdůležitější frézovací tvary ve 3- nebo 5-dílné sadě

· Křížové ozubení zajišťující větší úběr materiálu

HF SET   112

Hlavní témata



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 105

Frézování

Označení produktu od strany Ušlechtilá 
ocel Ocel Litina Neželezné 

kovy

Tv
rd

ok
ov

ov
é 

fré
zy

HF A 106

HF B 106

HF C 107

HF D 107

HF E 108

HF F 108

HF G 109

HF H 109

HF J 110

HF K 110

HF L 111

HF M 111

HF N 112

HF SET 112

Správné ozubení
Obecně platí následující základní pravidlo: Čím tvrdší je materiál, tím jemnější by mělo být ozubení frézy pro opracování.

Ozubení Druh ozubení Upřednostněné použití Doporučená pracovní rychlost [m/min]

Z 6 Křížové ozubení při velkém úběr materiálu u oceli,  
litiny a ušlechtilé oceli

nelegované oceli/ocelolitina 450 – 600
legované oceli, nástrojové oceli 250 – 350
korozi- a kyselinovzdorné oceli 250 – 350

Litina 450 – 600

Z 3 Jednostranné ozubení při kvalitním povrchu oceli,  
litiny a ušlechtilé oceli

nelegované oceli/ocelolitina 450 – 600
legované oceli, nástrojové oceli 250 – 350
korozi- a kyselinovzdorné oceli 250 – 350

Litina 450 – 600

Z ALU Ozubení na hliník
při velkém úběru materiálu u hliníku a měkkých 

hliníkových slitin, lehkých kovů,  
neželezných kovů a umělých hmot

Neželezné kovy 700 –900

Správné otáčky
Pro dosažení optimálního pracovního výsledku a delší 
životnosti je také rozhodující volba optimálních otáček. 
Toho nízké otáčky působí neklidný běh a vylomení břitů. 
Následkem dojde k předčasnému opotřebení frézy.  
Rovněž házení a chvění frézy výrazně zkracuje její  
životnost. Používejte proto pouze upínací pouzdro,  
které nezpůsobuje házení.

Fréza 
ø (mm)

Doporučená řezná rychlost [m/min]

250 350 450 600 700 900

Počet otáček [min-1]
3 27.000 37.000 48.000 64.000 74.000 95.000
4 20.000 28.000 36.000 48.000 56.000 72.000
6 13.000 19.000 24.000 32.000 37.000 48.000
8 10.000 14.000 18.000 24.000 28.000 36.000

10 8.000 11.000 14.000 19.000 22.000 29.000
12 7.000 9.000 12.000 16.000 19.000 24.000
16 5.000 7.000 9.000 12.000 14.000 18.000

Příklad rozměrů

d1 d2

I2

I1

Označení d1      l1      d2      l2

HF A 305000 3,0 × 14,0 × 3,0 × 38,0

Jak rychle najít správný produkt 
Každý dobrý nástroj může podávat optimální výkony jedině v případě, že jeho nastavení přesně 
odpovídá opracovávanému materiálu a používanému stroji. 
Tento přehled Vám umožní snadný výběr správného produktu.



106

HF A

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

A: 
Válcová bez čelního 

ozubení

3 × 14 × 3 × 38 Z 6 1 305000 PK09 4011890077443
3 × 14 × 3 × 38 Z 3 1 305658 PK09 4011890086834

6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 6 1 305001 PK09 4011890077450
6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 3 1 305659 PK09 4011890086841

6 × 18 × 6 × 50 Z ALU 1 305002 PK09 4011890077467
6 × 18 × 6 × 50 Z 6 1 305003 PK09 4011890077474
6 × 18 × 6 × 50 Z 3 1 305660 PK09 4011890086858
8 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305004 PK09 4011890077481
8 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305661 PK09 4011890086865

9,6 × 19 × 6 × 64 Z ALU 1 305005 PK09 4011890077498
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305006 PK09 4011890077504
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305662 PK09 4011890086872

12,7 × 25 × 6 × 70 Z ALU 1 305007 PK09 4011890077511
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305008 PK09 4011890077528
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305663 PK09 4011890086889
16 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305009 PK09 4011890077535
16 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305664 PK09 4011890086896

HF B

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

B: 
Válcová s čelním 

ozubením

3 × 14 × 3 × 38 Z 6 1 305010 PK09 4011890077542
3 × 14 × 3 × 38 Z 3 1 305665 PK09 4011890086902

6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 6 1 305011 PK09 4011890077559
6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 3 1 305666 PK09 4011890086919

6 × 18 × 6 × 50 Z ALU 1 305012 PK09 4011890077566
6 × 18 × 6 × 50 Z 6 1 305013 PK09 4011890077573
6 × 18 × 6 × 50 Z 3 1 305667 PK09 4011890086926
8 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305014 PK09 4011890077580
8 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305668 PK09 4011890086933

9,6 × 19 × 6 × 64 Z ALU 1 305015 PK09 4011890077597
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305016 PK09 4011890077603
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305669 PK09 4011890086940

12,7 × 25 × 6 × 70 Z ALU 1 305017 PK09 4011890077610
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305018 PK09 4011890077627
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305670 PK09 4011890086957
16 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305019 PK09 4011890077634
16 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305671 PK09 4011890086964

HF A
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu  

zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvar A (ZYA): Válcová bez čelního ozubení. 

ZYA

HF B
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•   Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu  

zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvar B (ZYAS): Válcová s čelním ozubením.

ZYAS



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 107

HF C
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu  

zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvaru C (WRC): Válcová zaoblený. 

HF C

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

C: 
Válcová zaoblená

3 × 14 × 3 × 38 Z 6 1 305020 PK09 4011890077641
3 × 14 × 3 × 38 Z 3 1 305672 PK09 4011890086971

6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 6 1 305021 PK09 4011890077658
6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 3 1 305673 PK09 4011890086988

6 × 18 × 6 × 50 Z ALU 1 305022 PK09 4011890077665
6 × 18 × 6 × 50 Z 6 1 305023 PK09 4011890077672
6 × 18 × 6 × 50 Z 3 1 305674 PK09 4011890086995
8 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305024 PK09 4011890077689
8 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305675 PK09 4011890087008

9,6 × 19 × 6 × 64 Z ALU 1 305025 PK09 4011890077696
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305026 PK09 4011890077702
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305676 PK09 4011890087015

12,7 × 25 × 6 × 70 Z ALU 1 305027 PK09 4011890077719
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305028 PK09 4011890077726
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305677 PK09 4011890087022
12,7 × 25 × 8 × 70 Z 6 1 305502 PK09 4011890084113
16 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305029 PK09 4011890077733
16 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305678 PK09 4011890087039

HF D

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

D: 
Kulová

3 × 2,5 × 3 × 38 Z 6 1 305030 PK09 4011890077740
3 × 2,5 × 3 × 38 Z 3 1 305679 PK09 4011890087046
4 × 3,4 × 3 × 38 Z 6 1 305031 PK09 4011890077757
4 × 3,4 × 3 × 38 Z 3 1 305680 PK09 4011890087053
6,3 × 5 × 3 × 38 Z 6 1 305032 PK09 4011890077764
6,3 × 5 × 3 × 38 Z 3 1 305681 PK09 4011890087060
6 × 4,7 × 6 × 50 Z ALU 1 305033 PK09 4011890077771
6 × 4,7 × 6 × 50 Z 6 1 305034 PK09 4011890077788
6 × 4,7 × 6 × 50 Z 3 1 305682 PK09 4011890087077
8 × 6 × 6 × 52 Z 6 1 305035 PK09 4011890077795
8 × 6 × 6 × 52 Z 3 1 305683 PK09 4011890087084

9,6 × 8 × 6 × 54 Z ALU 1 305036 PK09 4011890077801
9,6 × 8 × 6 × 54 Z 6 1 305037 PK09 4011890077818
9,6 × 8 × 6 × 54 Z 3 1 305684 PK09 4011890087091

12,7 × 11 × 6 × 56 Z ALU 1 305038 PK09 4011890077825
12,7 × 11 × 6 × 56 Z 6 1 305039 PK09 4011890077832
12,7 × 11 × 6 × 56 Z 3 1 305685 PK09 4011890087107
16 × 14 × 6 × 59 Z 6 1 305040 PK09 4011890077849
16 × 14 × 6 × 59 Z 3 1 305686 PK09 4011890087114

WRC

HF D
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu  

zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvar D (KUD): Kulová.

KUD



108

HF E
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu  

zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvar E (TRE): Kapkovitá. 

HF E

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

E: 
Kapkovitá

3 × 6 × 3 × 38 Z 6 1 305041 PK09 4011890077856
3 × 6 × 3 × 38 Z 3 1 305687 PK09 4011890087121

6,3 × 9,5 × 3 × 42 Z 6 1 305042 PK09 4011890077863
6,3 × 9,5 × 3 × 42 Z 3 1 305688 PK09 4011890087138

6 × 10 × 6 × 50 Z 6 1 305043 PK09 4011890077870
6 × 10 × 6 × 50 Z 3 1 305689 PK09 4011890087145
8 × 15 × 6 × 60 Z 6 1 305044 PK09 4011890077887
8 × 15 × 6 × 60 Z 3 1 305690 PK09 4011890087152

9,6 × 16 × 6 × 60 Z 6 1 305045 PK09 4011890077894
9,6 × 16 × 6 × 60 Z 3 1 305691 PK09 4011890087169

12,7 × 22 × 6 × 67 Z 6 1 305046 PK09 4011890077900
12,7 × 22 × 6 × 67 Z 3 1 305692 PK09 4011890087176
16 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305047 PK09 4011890077917
16 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305693 PK09 4011890087183
16 × 25 × 8 × 70 Z ALU 1 305499 PK09 4011890083963

TRE

HF F
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu  

zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvar F (RBF): Oblá. 

HF F

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

F: 
Oblá

3 × 14 × 3 × 38 Z 6 1 305048 PK09 4011890077924
3 × 14 × 3 × 38 Z 3 1 305694 PK09 4011890087190

6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 6 1 305049 PK09 4011890077931
6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 3 1 305695 PK09 4011890087206

6 × 18 × 6 × 50 Z ALU 1 305050 PK09 4011890077948
6 × 18 × 6 × 50 Z 6 1 305051 PK09 4011890077955
6 × 18 × 6 × 50 Z 3 1 305696 PK09 4011890087213
8 × 20 × 6 × 65 Z 6 1 305052 PK09 4011890077962
8 × 20 × 6 × 65 Z 3 1 305697 PK09 4011890087220

9,6 × 19 × 6 × 64 Z ALU 1 305053 PK09 4011890077979
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305054 PK09 4011890077986
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305698 PK09 4011890087237

12,7 × 25 × 6 × 70 Z ALU 1 305055 PK09 4011890077993
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305056 PK09 4011890078006
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305699 PK09 4011890087244
16 × 30 × 8 × 75 Z ALU 1 305500 PK09 4011890083970
16 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305057 PK09 4011890078013
16 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305700 PK09 4011890087251

RBF



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 109

HF G
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu  

zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvar G (SPG): Špičatá. 

HF G

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

G: 
Špičatá

3 × 14 × 3 × 38 Z 6 1 305058 PK09 4011890078020
3 × 14 × 3 × 38 Z 3 1 305701 PK09 4011890087268

6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 6 1 305059 PK09 4011890078037
6,3 × 12,7 × 3 × 45 Z 3 1 305702 PK09 4011890087275

6 × 18 × 6 × 50 Z 6 1 305060 PK09 4011890078044
6 × 18 × 6 × 50 Z 3 1 305703 PK09 4011890087282
8 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305061 PK09 4011890078051
8 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305704 PK09 4011890087299

9,6 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305062 PK09 4011890078068
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305705 PK09 4011890087305

12,7 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305063 PK09 4011890078075
12,7 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305706 PK09 4011890087312
12 × 30 × 6 × 75 Z ALU 1 305501 PK09 4011890083987
16 × 25 × 6 × 70 Z 6 1 305064 PK09 4011890078082
16 × 25 × 6 × 70 Z 3 1 305707 PK09 4011890087329

SPG

FLF HF H
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu  

zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvar H (FLF): Plamínková. 

HF H

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

H: 
Plamínková

3 × 6 × 3 × 38 Z 6 1 305065 PK09 4011890078099
3 × 6 × 3 × 38 Z 3 1 305708 PK09 4011890087336

6 × 14 × 6 × 50 Z 6 1 305066 PK09 4011890078105
6 × 14 × 6 × 50 Z 3 1 305709 PK09 4011890087343
8 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305067 PK09 4011890078112
8 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305710 PK09 4011890087350

9,6 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305068 PK09 4011890078129
9,6 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305711 PK09 4011890087367

12,7 × 32 × 6 × 77 Z 6 1 305069 PK09 4011890078136
12,7 × 32 × 6 × 77 Z 3 1 305712 PK09 4011890087374
16 × 36 × 6 × 81 Z 6 1 305070 PK09 4011890078143
16 × 36 × 6 × 81 Z 3 1 305713 PK09 4011890087381



110

HF J
•  Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
•  Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvaru J (KSJ): Kuželová zahlubovací 60°. 

HF J

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

J: 
Kuželová  

zahlubovací 60°

3 × 2,5 × 3 × 38 Z 3 1 305714 PK09 4011890087398
6 × 4 × 6 × 50 Z 6 1 305072 PK09 4011890078167
6 × 4 × 6 × 50 Z 3 1 305715 PK09 4011890087404

9,6 × 8 × 6 × 56 Z 6 1 305073 PK09 4011890078174
9,6 × 8 × 6 × 56 Z 3 1 305716 PK09 4011890087411

12,7 × 11 × 6 × 59 Z 6 1 305074 PK09 4011890078181
12,7 × 11 × 6 × 59 Z 3 1 305717 PK09 4011890087428
16 × 14,5 × 6 × 63 Z 6 1 305075 PK09 4011890078198
16 × 14,5 × 6 × 63 Z 3 1 305718 PK09 4011890087435

KSJ

HF K
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
•  Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvaru K (KSK): Kuželová zahlubovací 90°. 

HF K

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

K: 
Kuželová  

zahlubovací 90°

3 × 1,5 × 3 × 38 Z 3 1 305719 PK09 4011890087442
6 × 3 × 6 × 50 Z 6 1 305077 PK09 4011890078211
6 × 3 × 6 × 50 Z 3 1 305720 PK09 4011890087459

9,6 × 4,7 × 6 × 53 Z 6 1 305078 PK09 4011890078228
9,6 × 4,7 × 6 × 53 Z 3 1 305721 PK09 4011890087466

12,7 × 6,3 × 6 × 55 Z 6 1 305079 PK09 4011890078235
12,7 × 6,3 × 6 × 55 Z 3 1 305722 PK09 4011890087473

16 × 8 × 6 × 57 Z 6 1 305080 PK09 4011890078242
16 × 8 × 6 × 57 Z 3 1 305723 PK09 4011890087480

KSK



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 111

HF L
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
•  Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvaru L (KEL): Kuželová zaoblená. 

HF L

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

L: 
Kuželová zaoblená

3 × 14 × 3 × 38 Z 6 1 305081 PK09 4011890078259
3 × 14 × 3 × 38 Z 3 1 305724 PK09 4011890087497
6 × 18 × 6 × 50 Z ALU 1 305082 PK09 4011890078266
6 × 18 × 6 × 50 Z 6 1 305083 PK09 4011890078273
6 × 18 × 6 × 50 Z 3 1 305725 PK09 4011890087503

8 × 25,4 × 6 × 70 Z 6 1 305084 PK09 4011890078280
8 × 25,4 × 6 × 70 Z 3 1 305726 PK09 4011890087510
9,6 × 30 × 6 × 76 Z ALU 1 305085 PK09 4011890078297
9,6 × 30 × 6 × 76 Z 6 1 305086 PK09 4011890078303
9,6 × 30 × 6 × 76 Z 3 1 305727 PK09 4011890087527

12,7 × 32 × 6 × 77 Z ALU 1 305087 PK09 4011890078310
12,7 × 32 × 6 × 77 Z 6 1 305088 PK09 4011890078327
12,7 × 32 × 6 × 77 Z 3 1 305728 PK09 4011890087534
16 × 33 × 6 × 78 Z 6 1 305089 PK09 4011890078334
16 × 33 × 6 × 78 Z 3 1 305729 PK09 4011890087541

KEL

HF M
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
•  Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvaru M (SKM): Kuželová špičatá. 

HF M

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

M: 
Kuželová špičatá

3 × 11 × 3 × 38 Z 6 1 305090 PK09 4011890078341
3 × 11 × 3 × 38 Z 3 1 305730 PK09 4011890087558

6,3 × 12,7 × 3 × 49 Z 6 1 305091 PK09 4011890078358
6,3 × 12,7 × 3 × 49 Z 3 1 305731 PK09 4011890087565

6 × 20 × 6 × 50 Z 6 1 305092 PK09 4011890078365
6 × 20 × 6 × 50 Z 3 1 305732 PK09 4011890087572

9,6 × 16 × 6 × 64 Z 6 1 305093 PK09 4011890078372
9,6 × 16 × 6 × 64 Z 3 1 305733 PK09 4011890087589

12,7 × 22 × 6 × 71 Z 6 1 305094 PK09 4011890078389
12,7 × 22 × 6 × 71 Z 3 1 305734 PK09 4011890087596
16 × 25 × 6 × 71 Z 6 1 305095 PK09 4011890078396
16 × 25 × 6 × 71 Z 3 1 305735 PK09 4011890087602

SKM



112

HF SET
• Střídavé ozubení zajišťující větší úběr materiálu
• Atraktivní plastová skříňka pro snadné uložení

Sada fréz na tvrdokov se skládá ze tří/pěti nejběžnějších tvarů fréz. 

HF N
• Vysoká přesnost vystředěného běhu
•  Optimálně vzájemně vyladěná geometrie břitu zajišťuje nejlepší pracovní výsledky
• Dlouhá životnost

Fréza na tvrdokov tvaru N (WKN): Kónická. 

HF SET 3
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

SADA 3-dílná Z 6 1 305859 PK09 4011890092187

HF SET 5
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

SADA 5-dílná Z 6 1 305860 PK09 4011890092200

HF N

Forma Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

N: 
Kónická

3 × 4 × 3 × 38 Z 6 1 305096 PK09 4011890078402
3 × 4 × 3 × 38 Z 3 1 305736 PK09 4011890087619

6,3 × 6,4 × 3 × 39 Z 6 1 305097 PK09 4011890078419
6,3 × 6,4 × 3 × 39 Z 3 1 305737 PK09 4011890087626

6 × 8 × 6 × 50 Z 6 1 305098 PK09 4011890078426
6 × 8 × 6 × 50 Z 3 1 305738 PK09 4011890087633

9,6 × 9,5 × 6 × 55 Z 6 1 305099 PK09 4011890078433
9,6 × 9,5 × 6 × 55 Z 3 1 305739 PK09 4011890087640

12,7 × 12,7 × 6 × 58 Z 6 1 305100 PK09 4011890078440
12,7 × 12,7 × 6 × 58 Z 3 1 305740 PK09 4011890087657

16 × 19 × 6 × 64 Z 6 1 305101 PK09 4011890078457
16 × 19 × 6 × 64 Z 3 1 305741 PK09 4011890087664

WKN

HF C  (305026) > viz stranu 107
HF D (305037) > viz stranu 107
HD F  (305054) > viz stranu 108

Obsah:
3dílná sada obsahuje 
frézy v průměru hlavy 
9,6 mm s ozubením Z 6

Obsah:
5dílná sada obsahuje 
frézy v průměru hlavy
9,6 mm s ozubením Z 6

HF A  (305006) > viz stranu 106
HF C  (305026) > viz stranu 107
HF D  (305037) > viz stranu 107
HD F  (305054) > viz stranu 108
HD G  (305062) > viz stranu 109



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka 113

HF SET
• Střídavé ozubení zajišťující větší úběr materiálu
• Stabilní plastová krabička pro bezpečné uchování

Sada fréz na tvrdokov obsahuje deset nejběžnějších tvarů a rozměrů fréz.

HF SET 10
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

SADA 10-dílná Z 6 1 305484 PK09 4011890082508

Obsah:
10dílná sada obsahuje 
krabička průměru hlavy 
6 a 12,7 mm s ozubením Z 6

HF B  (305013, 305018) > viz stranu 106
HF C  (305023, 305028) > viz stranu 107
HF D  (305034, 305039) > viz stranu 107
HF F (305052, 305056) > viz stranu 108
HF G  (305060, 305063) > viz stranu 109



114

Diamantové nástroje

· Značné ulehčení práce, protože odpadá vysekávání prostředního proužku

· Až 50 % úspora času díky frézování v jednom pracovním kroku

· Méně nečistot a prachu

RH403   118

LD410 / LD200 SPEED   119

· Rychloupínací systém pro výměnu kotouče bez použití nástrojů

· Plynulé nastavení hloubky řezu, jednoduše pomocí regulačního kolečka

· Automatická regulace počtu otáček

· Extrémně vysoká řezná rychlost a životnost díky kovaným segmentům

· Velmi bezpečné díky vysokým hodnotám bočního zatížení

· Méně vibrací při řezání

ALL IN ONE   118

Hlavní témata



115

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Diamantové nástroje

Označení produktu od strany Beton Asfalt Přírodní 
kámen

Dlaždice/
Keramika

Ře
zn

é 
ko

to
uč

e

LD402/LD403  
ALL IN ONE 118

RH403 118 Drážkovací fréza do zdiva

LD410 SPEED 119

LD200 SPEED 119

LD100 MATRIX 120

LD45 120

LD2 120

LD40 121

LD50 121

DG210 ALLCUT 122

LD70 122

LD60 123

LD4 123

LD8 123

DG100 MATRIX 124

DG35 124

DG55 124

DG15 125

DG10 125

LD1 125

DG45 126

DG25 126

DG50 126

Br
us

né
 h

rn
ce

DS1 127

DS2 127

DS10 127

DS40 128

DS41 128

Kr
ab

ic
ov

é 
zá

hl
ub

ní
ky CD10 128

CD20 129

CDS 129 Příslušenství

Vr
ta

cí
 k

or
un

ky
  

na
 d

la
žd

ic
e CD30 129

CD40 130

Jak rychle najít správný produkt 
Každý dobrý nástroj může podávat optimální výkony jedině v případě, že jeho 
nastavení přesně odpovídá opracovávanému materiálu a používanému stroji. 
Tento přehled Vám umožní snadný výběr správného produktu.



116

Uživatelská matrice diamant

Obkladači | Stavby stavební a zahradní | Výrobci dlažby | Fasáda | Pozemní stavby Pokrývači | Fasáda Pozemní stavby | Podzemní stavby | Stavební prvky Pozemní stavby

Dlaždice/Keramika Přírodní kámen Beton Asfalt

Kamenina / Umělá hmota /  
sklolaminát

Dlaždičky (tvrdé pálené)/ 
keramika

Cihly zvonivky (tvrdé pálené)/
břidlice Přírodní a umělý kámen Granit Beton armovaný Betonové výrobky Zdivo/  Cihla / Vápenný pískovec Asfalt

Braintools

Ře
zá

ní

LD410 SPEED

LD200 SPEED

LD402/LD403 ALL IN ONE

TOPLine

LD45

LD100 Matrix

LD4 LD4

                                       DG100              MATRIX LD2

DG15 LD8 LD70

DG10

LD1

DG210 ALLCUT

PROline

DG45 LD40

DG25

DG35 LD60

ALPHAline
DG50 LD50

DG55

TOPline

Br
ou

še
ní

DS1

DS2

PROline DS10

ALPHAline
DS40

DS41

PROline

Vr
tá

ní CD30 CD10

CD40 CD20

·  Keramické obklady / 
dlažby

· Jíl
· Keramika
· Trubky z kameniny
· Slinutá dlažba
·  Podlahová krytina „Teraco“

· Mramor
· Umělé hmoty
· Sklolamináty

· Střešní tašky
· Žulová dlažba
· Sádrová dlažba
· Cihly zvonivky
· Břidlice
· Kachle

· Přírodní kameny
· Umělé kameny
· Lícové cihly
· Spojovaná dlažba

 · Starý beton
 · Beton
 · Vymývaný beton
 · Nový beton
 ·  Všeobecně známé 

stavební materiály

· Betonové trubky
· Pemza
· Jemná kamenina
· Sklepní kameny
· Spojovaná dlažba
· Šamotové cihly

· Čedič
· Žulové obrubníky
· Žulové schodišťové stupně

· Asfalt
· Betonová mazanina
· Vápenec / pískovec
· Vymývaný beton

Označení vysvětlivky

obzvlášť vhodné 

vhodné 



117

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Obkladači | Stavby stavební a zahradní | Výrobci dlažby | Fasáda | Pozemní stavby Pokrývači | Fasáda Pozemní stavby | Podzemní stavby | Stavební prvky Pozemní stavby

Dlaždice/Keramika Přírodní kámen Beton Asfalt

Kamenina / Umělá hmota /  
sklolaminát

Dlaždičky (tvrdé pálené)/ 
keramika

Cihly zvonivky (tvrdé pálené)/
břidlice Přírodní a umělý kámen Granit Beton armovaný Betonové výrobky Zdivo/  Cihla / Vápenný pískovec Asfalt

Braintools

Ře
zá

ní

LD410 SPEED

LD200 SPEED

LD402/LD403 ALL IN ONE

TOPLine

LD45

LD100 Matrix

LD4 LD4

                                       DG100              MATRIX LD2

DG15 LD8 LD70

DG10

LD1

DG210 ALLCUT

PROline

DG45 LD40

DG25

DG35 LD60

ALPHAline
DG50 LD50

DG55

TOPline

Br
ou

še
ní

DS1

DS2

PROline DS10

ALPHAline
DS40

DS41

PROline

Vr
tá

ní CD30 CD10

CD40 CD20

·  Keramické obklady / 
dlažby

· Jíl
· Keramika
· Trubky z kameniny
· Slinutá dlažba
·  Podlahová krytina „Teraco“

· Mramor
· Umělé hmoty
· Sklolamináty

· Střešní tašky
· Žulová dlažba
· Sádrová dlažba
· Cihly zvonivky
· Břidlice
· Kachle

· Přírodní kameny
· Umělé kameny
· Lícové cihly
· Spojovaná dlažba

 · Starý beton
 · Beton
 · Vymývaný beton
 · Nový beton
 ·  Všeobecně známé 

stavební materiály

· Betonové trubky
· Pemza
· Jemná kamenina
· Sklepní kameny
· Spojovaná dlažba
· Šamotové cihly

· Čedič
· Žulové obrubníky
· Žulové schodišťové stupně

· Asfalt
· Betonová mazanina
· Vápenec / pískovec
· Vymývaný beton



118





Životnost
Řezací schopnost

LD402 ALL IN ONE 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 × 7,0 × 18,0 × 22,23 12.200 1 303670 PK10 4011890083260
150 × 7,0 × 18,0 × 22,23 10.185 1 303671 PK10 4011890083277

ALL IN ONE
• Odpadá vysekávání prostředního proužku
• Méně nečistot a prachu
• Až 50 % úspora času díky frézování v jednom pracovním kroku

Umožňuje snadné frézování drážek do zdiva (do 30 mm) pouze v jednom pracovním kroku. 
Odpadá náročné vysekávání prostředního proužku. 

LD402/LD403mm:

7,0
mm:

<– 150 mm

LD403 ALL IN ONE 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 × 7,0 × 28,5 × 22,23 12.200 1 303621 PK10 4011890082515
150 × 7,0 × 28,5 × 22,23 10.185 1 303622 PK10 4011890082522

SPONY DO DRÁŽEK
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

OMEGA Typ A (LD402) 100 303673 PK10 4011890083314
OMEGA Typ B (LD403) 100 303625 PK10 4011890082577

RH403
• Výkon: 2500 W (2,8 Nm)   
•  S RH403 a diamantovým kotoučem ALL IN ONE vyfrézujete drážky do zdiva  

v jednom pracovním kroku
• Kombinace, která šetří čas i peníze.
Drážkovací fréza do zdiva vytvoří drážky do zdiva v nejtvrdších materiálech.  
Pro kotouče o průměru 150 mm. 

RH403
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

pro kotouče o průměru 150 mm 1 306349 PKSON 4011890090763

  Technická data   Rozsah dodání
Výkon 2.500 W (2,8 Nm) 1 × frézka na drážky do zdiva RH403
Napětí 230 V 1 × diamantový řezný kotouč LD403 ALL IN 

ONE (pro prázdné trubky 20 a 25 mm)Hmotnost 6,5 kg
Počet otáček při běhu naprázdno 6.600 min-1 Distanční kusy 

(pro použití jednotlivých kotoučů)Hloubka/šířka řezu (max.) 50/30 mm
Průměr kotouče 150 mm 1 × robustní kufr na nářadí
Vibrace 4,3 m/s2 1 × návod k obsluze



119

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka





Životnost
Řezací schopnost

LD410 SPEED 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 13,0 × 2,4 × 22,23 13.285 1 303712 PK10 4011890084878

 

125 × 13,0 × 2,4 × 22,23 12.200 1 303713 PK10 4011890084885
150 × 13,0 × 2,4 × 22,23 10.185 1 303714 PK10 4011890084892
180 × 13,0 × 2,4 × 22,23 8.600 1 303715 PK10 4011890084908
230 × 17,0 × 2,8 × 22,23 6.600 1 303716 PK10 4011890084915
300 × 17,0 × 2,8 × 20,00 6.365 1 303717 PK10 4011890084922
300 × 17,0 × 2,8 × 25,40 1) 6.365 1 303718 PK10 4011890084939
350 × 17,0 × 3,0 × 20,00 5.460 1 303719 PK10 4011890084946
350 × 17,0 × 3,0 × 25,40 1) 5.460 1 303720 PK10 4011890084953
400 × 17,0 × 3,2 × 20,00 4.775 1 303721 PK10 4011890084960
400 × 17,0 × 3,2 × 25,40 1) 4.775 1 303722 PK10 4011890084977

1) Redukční kroužek na průměr vrtání 22,23 mm a 20,00 mm je obsažen v každém balení

SPEED
• Do výšky segmentu 17 mm
• Velmi bezpečné díky vysokým hodnotám bočního zatížení
• Méně vibrací při řezání

Diamantový řezný kotouč s kovanými prvky. 
Pojivo o vysoké hustotě/bez pórů zvyšuje řeznou rychlost a životnost.

LD410mm:
13,0
17,0

mm:
– <– 230 mm <

–  300-400 mm 100





Životnost
Řezací schopnost

LD200 SPEED 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 13,0 × 2,4 × 22,23 13.285 1 303723 PK10 4011890084984
125 × 13,0 × 2,4 × 22,23 12.200 1 303724 PK10 4011890084991
150 × 13,0 × 2,4 × 22,23 10.185 1 303725 PK10 4011890085004
180 × 13,0 × 2,4 × 22,23 8.600 1 303726 PK10 4011890085011
230 × 13,0 × 2,6 × 22,23 6.600 1 303727 PK10 4011890085028
300 × 13,0 × 2,8 × 20,00 6.365 1 303728 PK10 4011890085035
300 × 13,0 × 2,8 × 25,40 1) 6.365 1 303729 PK10 4011890085042
350 × 13,0 × 3,0 × 20,00 5.460 1 303730 PK10 4011890085059
350 × 13,0 × 3,0 × 25,40 1) 5.460 1 303731 PK10 4011890085066
400 × 13,0 × 3,2 × 20,00 4.775 1 303732 PK10 4011890085073
400 × 13,0 × 3,2 × 25,40 1) 4.775 1 303733 PK10 4011890085080
450 × 13,0 × 3,6 × 25,40 2.700 1 303734 PK10 4011890085097
500 × 13,0 × 3,6 × 25,40 2.450 1 303735 PK10 4011890085103
600 × 13,0 × 3,6 × 25,40 2.030 1 303736 PK10 4011890085110
700 × 13,0 × 3,6 × 25,40 1.700 1 303737 PK10 4011890085127
800 × 13,0 × 3,6 × 25,40 1.550 1 303738 PK10 4011890085134
900 × 13,0 × 4,4 × 25,40 1.350 1 303739 PK10 4011890085141

1000 × 13,0 × 4,4 × 25,40 1.250 1 303740 PK10 4011890085158
1200 × 13,0 × 4,4 × 25,40 1.000 1 303741 PK10 4011890085165

1)Redukční kroužek na průměr vrtání 22,23 mm a 20,00 mm je obsažen v každém balení

SPEED
• Do výšky segmentu 13 mm
• Velmi bezpečné díky vysokým hodnotám bočního zatížení
• Méně vibrací při řezání

Diamantový řezný kotouč s kovanými prvky. 
Pojivo o vysoké hustotě/bez pórů zvyšuje řeznou rychlost a životnost.

LD200mm:

13,0
mm:

<– 230 mm <
–  300-400 mm 100 ≥ 450 mm 63



120





Životnost
Řezací schopnost

LD100 MATRIX 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 10,0 × 2,4 × 22,23 13.285 1 303378 PK10 4011890071281
125 × 10,0 × 2,4 × 22,23 12.200 1 303379 PK10 4011890071298
150 × 10,0 × 2,4 × 22,23 10.185 1 303394 PK10 4011890071779
180 × 10,0 × 2,4 × 22,23 8.600 1 303380 PK10 4011890071304
230 × 12,0 × 2,6 × 22,23 6.600 1 303381 PK10 4011890071311

MATRIX
• Patentovaná, samoostřicí vrstva diamantových zrn 
• Brání předčasnému vylomení jednotlivých diamantových zrn
• Vysoká řezná rychlost

Homogenní uspořádání diamantových zrn se stará o konstantní výkon a zvyšuje  
trvanlivost břitu a úběrový výkon až o 70 procent. 

LD100mm:
10,0–
12,0

mm:
<– 230 mm





Životnost
Řezací schopnost

LD45
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

230 × 11 × 2,6 × 22,23 6.600 1 303840 PK10 4011890095249
300 × 11 × 2,8 × 25,40 1) 6.365 1 303839 PK10 4011890095232
300 × 11 × 2,8 × 20,00 6.365 1 303838 PK10 4011890095225
350 × 11 × 3,0 × 25,40 1) 5.460 1 303837 PK10 4011890095195
350 × 11 × 3,0 × 20,00 5.460 1 303836 PK10 4011890095188
400 × 11 × 3,2 × 25,40 1) 4.775 1 303833 PK10 4011890095027
400 × 11 × 3,2 × 20,00 4.775 1 303835 PK10 4011890095171
450 × 11 × 3,6 × 25,40 2.700 1 303834 PK10 4011890095164

1)Redukční kroužek na průměr vrtání 22,23 mm a 20,00 mm je obsažen v každém balení

LD45
• Vysoká řezná rychlost
• Dlouhá životnost
• Mokré a suché řezání

Diamantový řezný kotouč s kovanými prvky. 
Pojivo o vysoké hustotě/bez pórů zvyšuje řeznou rychlost a životnost.

<– 230 mm  
<
–  300-400 mm 100    

  

mm:

11,0
mm:





Životnost
Řezací schopnost

LD2
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 10,0 × 2,4 × 22,23 13.285 1 302302 PK10 4011890038277
125 × 10,0 × 2,4 × 22,23 12.200 1 302303 PK10 4011890038284
150 × 10,0 × 2,4 × 22,23 10.185 1 302304 PK10 4011890038291
180 × 10,0 × 2,4 × 22,23 8.600 1 302305 PK10 4011890038307
230 × 10,0 × 2,6 × 22,23 6.600 1 302306 PK10 4011890038314

LD2
• Vysoká řezná rychlost
• Dobrá životnost
• Mokré a suché řezání

Diamantový řezný kotouč s dlouho životností určený speciálně  
pro abrazivní materiály.

mm:

10,0
mm:

80
m/s

≥ 450 mm 63



121

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka





Životnost
Řezací schopnost

LD40
• Ideální pro různé aplikace
• Krátké řezací časy
• Dlouhá životnost

Spolehlivý a všestranný kotouč s krátkými řezacími časy a dlouhou životností.

<– 230 mm

mm:

10,0
mm:

<– 230 mm <
–  300-400 mm 100

LD50
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 7,0 × 2,0 × 22,23 13.285 1 303185 PK10 4011890059104
125 × 7,0 × 2,2 × 22,23 12.200 1 303186 PK10 4011890059111
150 × 7,0 × 2,4 × 22,23 10.185 1 303187 PK10 4011890059128
180 × 7,0 × 2,4 × 22,23 8.600 1 303188 PK10 4011890059135
230 × 7,0 × 2,4 × 22,23 6.600 1 303189 PK10 4011890059142
300 × 7,0 × 2,5 × 25,40 1) 6.365 1 303446 PK10 4011890072264
350 × 7,0 × 2,8 × 25,40 1) 5.460 1 303447 PK10 4011890072271

1) Redukční kroužky na průměr vrtání 20,00 mm a 22,23 mm jsou obsaženy v každém balení





Životnost
Řezací schopnost

LD50
• Dobré řezací časy
• Dobrá životnost
• Mokré a suché řezání

Vysoce výkonný univerzální řezný kotouč pro uživatele,  
který ocení dobrou cenu.

mm:

7,0
mm:

LD40
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 10,0 × 2,2 × 22,23 13.285 1 302448 PK10 4011890050316
125 × 10,0 × 2,2 × 22,23 12.200 1 302450 PK10 4011890050323
150 × 10,0 × 2,4 × 22,23 10.185 1 393538 PK10 4011890051832
180 × 10,0 × 2,4 × 22,23 8.600 1 302452 PK10 4011890050330
230 × 10,0 × 2,4 × 22,23 6.600 1 302454 PK10 4011890050347
300 × 10,0 × 2,5 × 20,00 6.365 1 302456 PK10 4011890050354
300 × 10,0 × 2,5 × 25,40 1) 6.365 1 303437 PK10 4011890072240
350 × 10,0 × 2,8 × 20,00 5.460 1 302514 PK10 4011890050361
350 × 10,0 × 2,8 × 25,40 1) 5.460 1 303438 PK10 4011890072257
400 × 10,0 × 3,2 × 25,40 4.245 1 303921 PK10 4011890098622

1) Redukční kroužky na průměr vrtání 20,00 mm a 22,23 mm jsou obsaženy v každém balení

<– 230 mm <
–  300-400 mm 100



122

DG210 ALLCUT 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 3,0 × 2,5 × 22,23 13.285 1 303387 PK10 4011890071397
125 × 3,0 × 2,5 × 22,23 12.200 1 303388 PK10 4011890071403
150 × 3,0 × 2,5 × 22,23 10.185 1 303389 PK10 4011890071410
180 × 3,0 × 2,8 × 22,23 8.600 1 303390 PK10 4011890071427
230 × 3,0 × 2,8 × 22,23 6.600 1 303391 PK10 4011890071434
300 × 3,0 × 3,1 × 25,40 1) 6.365 1 303366 PK10 4011890071441
350 × 3,0 × 3,1 × 25,40 1) 5.460 1 303368 PK10 4011890071465
400 × 3,0 × 3,3 × 25,40 1) 4.775 1 303369 PK10 4011890071472
500 × 3,0 × 3,9 × 25,40 1) 2.450 1 303370 PK10 4011890071489
600 × 3,0 × 4,1 × 25,40 1) 2.050 1 303371 PK10 4011890071496

1) Redukční kroužky na průměr vrtání 20,00 mm a 22,23 mm jsou obsaženy v každém balení





Životnost
Řezací schopnost

ALLCUT
•  Univerzální nástroj s extrémně vysokou trvanlivostí břitu u kamene  

a dobrým výkonem u ocelí
• Nepřetržitý řezný výkon
• Mokré a suché řezání

DG210 ALLCUT umožňuje spolehlivé, rychlé dělení různých materiálů studeným řezem.

DG210mm:

3,0
mm:

<– 230 mm

LD70
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

300 × 13,0 × 2,8 × 20,00 6.365 1 393459 PK10 4011890054482
300 × 13,0 × 2,8 × 25,40 1) 6.365 1 303512 PK10 4011890072530
350 × 13,0 × 3,0 × 20,00 5.460 1 393474 PK10 4011890054499
350 × 13,0 × 3,0 × 25,40 1) 5.460 1 303489 PK10 4011890072349
400 × 13,0 × 3,2 × 20,00 4.775 1 303742 PK10 4011890085172
400 × 13,0 × 3,2 × 25,40 1) 4.775 1 303490 PK10 4011890072356
450 × 13,0 × 3,6 × 25,40 2.700 1 303491 PK10 4011890072363
500 × 13,0 × 3,6 × 25,40 2.450 1 303492 PK10 4011890072370
600 × 13,0 × 4,0 × 25,40 2.050 1 303493 PK10 4011890072387
700 × 10,0 × 4,6 × 25,40 1.700 1 303743 PK10 4011890085189
800 × 10,0 × 4,6 × 25,40 1.550 1 303744 PK10 4011890085196
900 × 10,0 × 4,6 × 25,40 1.350 1 303745 PK10 4011890085202

 1) Redukční kroužky na průměr vrtání 20,00 mm a 22,23 mm jsou obsaženy v každém balení





Životnost
Řezací schopnost

LD70
• Do výšky segmentu 13 mm
• Velmi bezpečné díky ochranným šikmým segmentům
• Mokré a suché řezání

Diamantový řezný kotouč s velmi dobrou životností pro asfalt  
a abrazivní materiály pro vysoké uživatelské nároky.

mm:
10,0
13,0

mm:
– <

–  300-400 mm 100 ≥ 450 mm 63

≥ 450 mm 63<
–  300-400 mm 100



123

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

LD60
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

300 × 11,0 × 2,8 × 20,00 6.365 1 303746 PK10 4011890085219
300 × 11,0 × 2,8 × 25,40 1) 6.365 1 303494 PK10 4011890072394
350 × 11,0 × 3,0 × 20,00 5.460 1 303747 PK10 4011890085226
350 × 11,0 × 3,0 × 25,40 1) 5.460 1 303496 PK10 4011890072417
400 × 11,0 × 3,2 × 20,00 4.775 1 303748 PK10 4011890085233
400 × 11,0 × 3,2 × 25,40 1) 4.775 1 303497 PK10 4011890072424
450 × 11,0 × 3,6 × 25,40 2.700 1 303498 PK10 4011890072431

500 × 11,0 × 3,6 × 25,40 2.450 1 303499 PK10 4011890072448
  1) Redukční kroužky na průměr vrtání 20,00 mm a 22,23 mm jsou obsaženy v každém balení





Životnost
Řezací schopnost

LD60
• Výška segmentu 11 mm
• Velmi bezpečné díky ochranným šikmým segmentům
• Mokré a suché řezání

Diamantový řezný kotouč na asfalt.

mm:

10,0
mm:

<
–  300-400 mm 100

LD4
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 12,0 × 2,2 × 22,23 13.285 1 303160 PK10 4011890057834
125 × 12,0 × 2,2 × 22,23 12.200 1 303161 PK10 4011890057841
150 × 12,0 × 2,4 × 22,23 10.185 1 303162 PK10 4011890057858
180 × 12,0 × 2,4 × 22,23 8.600 1 303163 PK10 4011890057865
230 × 12,0 × 2,4 × 22,23 6.600 1 303164 PK10 4011890057872





Životnost
Řezací schopnost

LD4
• Krátké řezací časy pomocí turbo řezného okraje
• Vysoká koncentrace diamantu
• Dlouhá životnost

Diamantový řezný kotouč s agresivním řezáním. 
Nadprůměrný výkon při trvalém používání pro vysoké nároky uživatelů.

mm:

12,0
mm:

<– 230 mm

LD8
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

230 × 13,0 × 2,6 × 22,23 6.600 1 303749 PK10 4011890085240
300 × 13,0 × 2,8 × 30,00 1) 6.365 1 303750 PK10 4011890085257
350 × 13,0 × 3,0 × 30,00 1) 5.460 1 303751 PK10 4011890085264
400 × 13,0 × 3,0 × 30,00 1) 4.775 1 303752 PK10 4011890085271

1) Redukční kroužek na průměr vrtání 25,40 mm je obsažen v každém balení





Životnost
Řezací schopnost

LD8
• Kované segmenty
• Maximální řezná rychlost
• Dlouhá životnost

Speciální diamantový řezný kotouč na tvrdé pálené cihly zvonivky. 

mm:

13,0
mm:

<– 230 mm <
–  300-400 mm 100

mm:

10,0
mm:mm:

10,0
mm:

≥ 450 mm 63



124

DG100 MATRIX 
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 10,0 × 2,1 × 22,23 13.285 1 303382 PK10 4011890071342
125 × 10,0 × 2,1 × 22,23 12.200 1 303383 PK10 4011890071359
230 × 10,0 × 2,8 × 22,23 6.600 1 303386 PK10 4011890071380





Životnost
Řezací schopnost

MATRIX
• Patentovaná, samoostřicí vrstva diamantových zrn 
• Brání předčasnému vylomení jednotlivých diamantových zrn
• Vysoká řezná rychlost
Homogenní uspořádání diamantových zrn se stará o konstantní výkon a zvyšuje  
trvanlivost břitu a úběrový výkon až o 70 %. Diamantový řezný kotouč  
s turbořezacím okrajem.

DG100
80
m/s10,0

mm:

DG35
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 7,5 × 2,0 × 22,23 13.285 1 302236 PK10 4011890050378
125 × 7,5 × 2,0 × 22,23 12.200 1 302239 PK10 4011890050385
180 × 7,5 × 2,3 × 22,23 8.600 1 302242 PK10 4011890050392
230 × 7,5 × 2,5 × 22,23 6.600 1 302245 PK10 4011890050408





Životnost
Řezací schopnost

DG35
• Krátké řezací časy 
• Dobrá životnost
• Mokré a suché řezání

Diamantový řezný kotouč s turbořezacím okrajem. 

7,5
mm:

80
m/s

DG55
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 7,0 × 1,9 × 22,23 13.285 1 303402 PK10 4011890071816
125 × 7,0 × 1,9 × 22,23 12.200 1 303404 PK10 4011890071823
150 × 7,0 × 2,2 × 22,23 10.185 1 303406 PK10 4011890071830
180 × 7,0 × 2,2 × 22,23 8.600 1 303408 PK10 4011890071847
230 × 7,0 × 2,5 × 22,23 6.600 1 303410 PK10 4011890071854





Životnost
Řezací schopnost

DG55
• Krátké řezací časy 
• Menší tvorba prachu
• Mokré a suché řezání

Snadné řezání pomocí všestranného kotouče s atraktivním poměrem ceny a výkonu.
Diamantový řezný kotouč s turbořezacím okrajem.

7,0
mm:

80
m/s



125

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

DG15
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 10,0 × 1,4 × 22,23 13.285 1 303900 PK10 4011890097670
125 × 10,0 × 1,4 × 22,23 12.200 1 303870 PK10 4011890095638





Životnost
Řezací schopnost

DG15
• Se zesílenou přírubou
• Speciálně pro tvrdé pálené obklady, dlaždičky a keramiku
• Menší tvorba prachu

Tenký diamantový řezný kotouč s celistvým turbo řezným okrajem.

DG10
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

1) 2)

115 × 7,5 × 1,4 × 22,23 1) 13.285 1 303606 PK10 4011890082256
125 × 7,5 × 1,4 × 22,23 1) 12.200 1 303754 PK10 4011890087695
230 × 7,5 × 2,0 × 22,23 2) 6.600 1 303607 PK10 4011890082263
300 × 7,5 × 2,0 × 25,40 2) 6.365 1 303608 PK10 4011890082270
350 × 7,5 × 2,0 × 25,40 2) 5.460 1 303609 PK10 4011890082287





Životnost
Řezací schopnost

DG10
• Krátké řezací časy 
• Menší tvorba prachu
• Mokré a suché řezání

Tenký diamantový řezný kotouč s celistvým turbo řezným okrajem.

7,5
mm:

<– 230 mm >– 300 mm





Životnost
Řezací schopnost

LD1
• Čistá řezná hrana
• Krátké řezací časy 
• Menší tvorba prachu

Extra tenký diamantový řezný kotouč. Obzvlášť rychlé řezání.

5,0
mm:

80
m/s

80
m/s

LD1
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

1) 2)

115 × 5,0 × 1,2 × 22,23 1) 13.285 1 303101 PK10 4011890055342
125 × 5,0 × 1,2 × 22,23 1) 12.200 1 303102 PK10 4011890055359
180 × 5,0 × 1,4 × 22,23 2) 8.600 1 303103 PK10 4011890055366
230 × 5,0 × 1,4 × 22,23 2) 6.600 1 303104 PK10 4011890055373



126

DG25
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 3,0 × 2,4 × 22,23 13.285 1 303171 PK10 4011890057988
125 × 3,0 × 2,4 × 22,23 12.200 1 303172 PK10 4011890057995
180 × 3,0 × 2,6 × 22,23 8.600 1 303173 PK10 4011890058008
230 × 3,0 × 3,0 × 22,23 6.600 1 303174 PK10 4011890058015





Životnost
Řezací schopnost

DG25
• Krátké řezací časy 
• Dlouhá životnost
• Mokré a suché řezání

Vysoce výkonný diamantový řezný kotouč s krátkými časy řezání mramoru.

3,0
mm:

80
m/s

DG50
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 5,0 × 1,6 × 22,23 13.285 1 303053 PK10 4011890054062
125 × 5,0 × 1,6 × 22,23 12.200 1 303054 PK10 4011890054079
150 × 5,0 × 1,6 × 22,23 10.185 1 303197 PK10 4011890059388
180 × 5,0 × 1,6 × 22,23 8.600 1 303055 PK10 4011890054086
180 × 5,0 × 1,6 × 25,40 8.600 1 303056 PK10 4011890054093
180 × 5,0 × 1,6 × 30,00 1) 8.600 1 303710 PK10 4011890084571
200 × 5,0 × 1,6 × 30,00 1) 7.640 1 303711 PK10 4011890084588
230 × 5,0 × 1,6 × 22,23 6.600 1 303057 PK10 4011890054109
230 × 5,0 × 1,6 × 25,40 6.600 1 303058 PK10 4011890054116

1) Redukční kroužek na průměr vrtání 25,40 mm a 22,23 mm je obsažen v každém balení





Životnost
Řezací schopnost

DG50
• Optimalizované pro použití ve stolních pilách
• Čistá řezná hrana
• Menší tvorba prachu

Diamantový řezný kotouč s uzavřeným řezacím okrajem pro výkonné řezání.

5,0
mm:

80
m/s

DG45
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 7,5 × 1,6 × 22,23 13.285 1 302390 PK10 4011890038666
125 × 7,5 × 1,6 × 22,23 12.200 1 302393 PK10 4011890049754





Životnost
Řezací schopnost

DG45
• Čistá řezná hrana
• Krátké řezací časy 
• Mokré a suché řezání

Extra tenký diamantový řezný kotouč s uzavřeným řezacím okrajem. 

7,5
mm:

80
m/s



127

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

DS1
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

115 × 5,0 × 8,0 × 22,23 13.285 1 303868 PK10 4011890095614

Vhodné  
i pro stroje  

Hilti

125 × 5,0 × 8,0 × 22,23 12.200 1 303504 PK10 4011890072479
150 × 5,0 × 8,0 × 19,00 10.185 1 303869 PK10 4011890095621
180 × 5,0 × 8,0 × 22,23 8.600 1 303506 PK10 4011890072486





Životnost
Obrábění

DS1
• Maximální výkon při obrábění
• Ideální pro zarovnání ocelových lan pro bednění 

Vysoce výkonný diamantový brusný hrnec s kovanými prvky  
a vysokou koncentrací diamantů. 

5,0
mm:

80
m/s

DS2
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

150 × 5,0 × 8,0 × 19,0 12.200 1 303765 PK10 4011890089989

Speciální  
upnutí pro stroje  

Hilti





Životnost
Obrábění

DS2
• Vysoký výkon při obrábění
• Dobré odvádění prachu

Diamantový brusný hrnec k opracovávání stavebního materiálu. 

5,0
mm:

80
m/s

DS10
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 5,0 × 8,0 × 22,23 9.550 1 302916 PK10 4011890042724
100 × 5,0 × 8,0 × M14 9.550 1 302927 PK10 4011890042793
125 × 5,0 × 8,0 × 22,23 7.640 1 302917 PK10 4011890042731
125 × 5,0 × 8,0 × M14 7.640 1 302928 PK10 4011890042809
180 × 5,0 × 8,0 × 22,23 5.310 1 303766 PK10 4011890089996





Životnost
Obrábění

DS10
• Vysoká koncentrace diamantu
• Dlouhá životnost
• Agresivní broušení

Dvojřadý diamantový brusný hrnec. Ideální pro zarovnání ocelových  
lan pro bednění.

5,0
mm:

50
m/s



128

DS40
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 5,0 × 8,0 × 22,23 9.550 1 303416 PK10 4011890071885
100 × 5,0 × 8,0 × M14 9.550 1 303418 PK10 4011890071892
125 × 5,0 × 7,0 × 22,23 7.640 1 303222 PK10 4011890061312





Životnost
Obrábění

DS40
• Dobré odvádění prachu
• Dobrý úběr 

Dvojřadý diamantový brusný hrnec pro odborníka,  
který ocení dobrou cenu.

5,0
mm:

50
m/s

DS41
Forma Kategorie 

produktu
GTIN/ks. 
EAN/ks.

100 × 5,0 × 7,0 × M14 9550 1 303760 PK10 4011890087718
125 × 5,0 × 7,0 × 22,23 7640 1 303603 PK10 4011890076989
125 × 5,0 × 7,0 × M14 7640 1 303761 PK10 4011890087725
180 × 5,0 × 7,0 × 22,23 5310 1 303554 PK10 4011890076415





Životnost
Obrábění

DS41
• Brání zanesení
• Velmi dobré odvádění prachu 

Diamantový brusný hrnec pro abrazivní materiály se speciálním  
segmentovým tvarem.

5,0
mm:

50
m/s

CD10
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

68 × 10,0 × 3,5 × M16 1 303419 PK10 4011890071908
82 × 10,0 × 3,5 × M16 1 303420 PK10 4011890071915





Životnost
Obrábění

CD10
• Lze používat ve spojení s vhodným příslušenstvím CDS
• Velmi dlouhá životnost
• Vysoká řezná rychlost

Krabicový záhlubník pro beton a těsný vápenný pískovec.

mm:
10,0



129

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

CD20
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

68 × 10,0 × 3,5 × M16 1 303421 PK10 4011890071922
82 × 10,0 × 3,5 × M16 1 303422 PK10 4011890071939





Životnost
Obrábění

CD20
• Lze používat ve spojení s vhodným příslušenstvím CDS
• Velmi dlouhá životnost
• Vysoká řezná rychlost

Krabicový záhlubník pro zdivo.

mm:
10,0

CDS
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

SDS-upnutí 1 303509 PK10 4011890072509
Šestihranné upnutí 1 303510 PK10 4011890072516

Středící vrták 1 303511 PK10 4011890011041

Pomůcka pro navrtávání pro 
CD40 1 303860 PK10 4011890095553

CDS
• Přizpůsobeno krabicovému záhlubníku

Vhodné příslušenství pro krabicový záhlubník CD10/CD20.

CD30
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

6 × 35 × M14 x15 × 3 1 303842 PK10 4011890095256
8 × 35 × M14 x15 × 3 1 303843 PK10 4011890095263

10 × 35 × M14 x15 × 3 1 303844 PK10 4011890095270
12 × 35 × M14 x15 × 3 1 303845 PK10 4011890095287
14 × 35 × M14 x15 × 3 1 303846 PK10 4011890095294
16 × 35 × M14 x15 × 3 1 303847 PK10 4011890095300
25 × 45 × M14 x15 × 3 1 303848 PK10 4011890095317
32 × 45 × M14 x15 × 3 1 303849 PK10 4011890095324
38 × 45 × M14 x15 × 3 1 303850 PK10 4011890095331
58 × 45 × M14 x15 × 3 1 303851 PK10 4011890095348
68 × 45 × M14 x15 × 3 1 303852 PK10 4011890095355
70 × 45 × M14 x15 × 3 1 303853 PK10 4011890095362

SADA 4-dílná (6, 8, 10, 12 
mm) 1 303854 PK10 4011890095379





Životnost
Obrábění

CD30
• Chladný řez díky chlazení uvnitř umístěného vosku
• Velmi dlouhá životnost
• Vysoká řezná rychlost

Vrtací korunky na dlažbu optimalizované k použití na úhlových  
bruskách se závitem M14.

mm:
15,0



130

CD40
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

6 × 6-hran - ¼"Uchycení bitů 1 303855 PK10 4011890095508
8 × 6-hran - ¼"Uchycení bitů 1 303856 PK10 4011890095515
10 × 6-hran - ¼" Uchycení bitů 1 303857 PK10 4011890095522
12 × 6-hran - ¼4"Uchycení bitů 1 303858 PK10 4011890095539
14 × 6-hran - ¼4"Uchycení bitů 1 303859 PK10 4011890095546

SADA 4-dílná (6, 8, 10,  
pomůcka pro navrtávání) 1 303861 PK10 4011890095560





Životnost
Obrábění

CD40
• Chladný řez díky chlazení uvnitř umístěného vosku
• Velmi dlouhá životnost
• Vysoká řezná rychlost

Vrtací korunky na dlažbu optimalizované k použití ve vrtačkách  
s úchytem bitů ¼".

mm:
10,0



131

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Poznámky



132

Profesionální sady

· Sada nástrojů na leštění ušlechtilé oceli

· Sada nástrojů na leštění hliníkových ráfků

· Sada nástrojů na mnohostranné použití v automobilovém průmyslu

· Sada nástrojů na opracování svarových švů

Hlavní témata

PROFESIONÁLNÍ SADA 
LEŠTĚNÍ HLINÍKOVÝCH AUTODISKŮ   133

PROFESIONÁLNÍ SADA 
AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL   134

PROFESIONÁLNÍ SADA 
OPRACOVÁNÍ SVAROVÝCH ŠVŮ   134

PROFESIONÁLNÍ SADA 
LEŠTĚNÍ UŠLECHTILÉ OCELI   133



133

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Pokud upřednostňujete leštění ušlechtilé oceli, pak je naše 
profesionální sada pro Vás přesně to pravé. Sada obsahuje 
výběr optimálně navzájem uzpůsobených produktů pro všechny 
pracovní kroky - od broušení až po vyleštění na zrcadlový lesk. 
Díky cílenému výběru produktů docílíte snadno a rychle Vámi 
požadovaného konečného výsledku. 
Všechny výrobky profesionální sady se musí z důvodu sníženého 
počtu otáček používat na úhlových leštičkách o průměru 125 mm.

 

PROFESIONÁLNÍ SADA LEŠTĚNÍ UŠLECHTILÉ OCELI
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 mm 1 209540 PK07 4011890090725

Po každé fázi leštění vyčistěte 
obrobek měkkým, vlhkým 

hadříkem s malým množstvím 
mycího prostředku. 

Na obrobku nesmí zůstat 
žádné zbytky pasty 

z předleštění, než začnete 
s vyleštěním na zrcadlový 

lesk/finálním leštěním. 

Obsah:
3× LSZ F VISION, 125 mm, K60 > viz stranu 62
3× VSK VISION, 125 mm > viz stranu 62
1× VKSS WS, 125 mm, 4S-very fine > viz stranu 99
1× FLS, 125 mm, D5 / H25 > viz stranu 100
1× FLS, 125 mm, D5 / H40  > viz stranu 100
1× PASTA, bílá > viz stranu 102
1× PASTA, modrá > viz stranu 102

Profesionálním opracováním září hliníkové ráfky zase jako nové. 
Vše, co k tomu potřebujete, dostanete v profesionální sadě „Leštění 
hliníkových ráfků“. Použijte přitom produkty pro úhlové leštičky na 
větší plochy. Součástí jsou speciální nástroje s 6 mm stopkou pro 
jemnější práce. Pasty jsou speciálně upraveny na hliník.

PROFESIONÁLNÍ SADA LEŠTĚNÍ HLINÍKOVÝCH AUTODISKŮ
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

1 209541 PK07 4011890090732

Po každé fázi leštění vyčistěte 
ráfek měkkým, vlhkým 

hadříkem s malým množstvím 
mycího prostředku. Na 

ráfku nesmí zůstat žádné 
zbytky pasty z předleštění, 
než začnete s leštěním na 

vysoký lesk.

Obsah:
2× VSK VISION, 125 mm > viz stranu 62
1× VKSS WS, 125 mm, 4S-very fine  > viz stranu 99
1× FLS, 125 mm, D5 / H25 > viz stranu 100
1× FLS, 125 mm, D5 / H40 > viz stranu 100
1× VSK, 40 × 30 × 6, fine > viz stranu 85
2× VKS GS, 40 × 12 × 6, very fine > viz stranu 100
1× FLPB, 40 × 30 × 6, H25 > viz stranu 100
1× FLPB, 40 × 30 × 6, H40 > viz stranu 100
1× PASTA, hnědá > viz stranu 102
1× PASTA, modrá > viz stranu 102

LEŠTĚNÍ UŠLECHTILÉ OCELI
PROFESIONÁLNÍ SADA

LEŠTĚNÍ HLINÍKOVÝCH AUTODISKŮ
PROFESIONÁLNÍ SADA



134

Pro celou řadu každodenních úkonů v autoservisu nabízí tato 
profesionální sada vhodné řešení. S řezáním tenkostěnných dílů 
s řezem téměř bez otřepů pomůže XT8 EXACT. Obsažené kartáče 
usnadňují čištění a odlakování obrobků. Řezání a jednoduché 
brousicí práce jako odjehlování v jednom pracovním kroku umožňuje 
XT35 CROSS. Díky volnému výhledu na obrobek lze použitím LSZ F 
VISION minimalizovat chyby při broušení. To šetří čas i peníze, 
zrovna u opracování tenkostěnných dílů jako například blatníků.

Kompletní výbavu pro profesionální opracování svarových švů dodává sada 
obsahující dva kartáče a dvě inovace z produktové řady BRAINTOOLS. Po 
vyčištění svarových švů pomocí kartáčů usnadňuje FUSION efektivní a jedno-
duché opracování koutových švů. Díky své jedinečné sestavě spojuje výhody 
lamelového brusného kotouče a brusného kotouče. Měkký brusný kotouč lze 
profilovat, díky tomu se optimálně přizpůsobuje koutovému švu. VISION 
umožňuje opracování svarových švů při plném výhledu na obrobek. Tím se 
zamezí zmodrání brusu a příliš velkému úběru materiálu.

PROFESIONÁLNÍ SADA OPRACOVÁNÍ SVAROVÝCH ŠVŮ
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

125 mm 1 209543 PK08 4011890090756

PROFESIONÁLNÍ SADA AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

Pro úhlové brusky 
Průměr 125 mm 1 209542 PK01 4011890090749

Obsah:
1× SRBZ, 115 mm > viz stranu 38
1× STBZ, 65 mm, M14 > viz stranu 42
3× LSZ F VISION, 125 mm, K60 > viz stranu 62
5× XTK8 EXACT, 125 mm  > viz stranu 18
5× XTK35 CROSS, 125 mm > viz stranu 18

Obsah:
1× SRBZ, 115 mm > viz stranu 38
1× SKBZ, 100 mm > viz stranu 45
3× FS1 FUSION, 125 mm × 4 mm, K40  > viz stranu 54
2× FS1 FUSION, 125 mm × 6,5 mm, K40  > viz stranu 54
2× LSZ F VISION, 125 mm, K40  > viz stranu 62
2× LSZ F VISION, 125 mm, K60   > viz stranu 62
1× LSZ F VISION, 125 mm, K80   > viz stranu 62

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL
PROFESIONÁLNÍ SADA

OPRACOVÁNÍ SVAROVÝCH ŠVŮ
PROFESIONÁLNÍ SADA



135

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

Poznámky



136

Příslušenství

· Bezpečnější práce díky širšímu pozorovacímu úhlu

· Lehká konstrukce zvyšující pracovní komfort

· 99,9% ochrana proti UV záření

· Testováno na bezpečnostní značku EN166-F CE

SE10   137

Hlavní témata



137Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

SE10
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

Ochranné brýle 1 900383 PKSON 4011890061916

SE10
Panoramatický výhled umožňuje bezpečnější přehled. Slušivé! Účelné! 
Pohodlné! Lehké jako pírko! Při řezání nebo broušení je použití ochran-
ných brýlí povinností. Průběžné očnice brýlí SE10 umožňují neohraničený 
širokoúhlý výhled. Nastavitelné postranní obroučky lze přizpůsobit 
individuálním potřebám a lehké jednodílné nylonové rámečky nabízí 
maximální komfort při používání v elegantním stylu. Při tom poskytují 
99,9% ochranu proti UV záření. Tyto ochranné brýle jsou bezpečnostně 
přezkoušeny a nesou značku EN166-F CE.

SE20
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

Mušlový chránič sluchu 1 900384 PKSON 4011890061886

SE20
Ochrana a komfort. Maximální bezpečnost! Top-kvalita! Vzorové zpracová-
ní! Moderní design! Právě při broušení je Váš sluch nejvíce zatížen hlukem. 
SE20 chrání Váš sluch. Robustní hlavové třmeny jsou z oceli a odolávají 
extrémnímu zatížení. Vyvložkování třmenu pěnovou pružnou hmotou 
a superměkké těsnící polštářky nabízí komfort také při dlouhém nošení. 
Velká nastavitelnost teleskopickým výškovým regulátorem.  
SNR (Signal-to-Noise-ratio) 32. 



138

SE40
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

Ochranná dýchací maska 20 900386 PKSON 4011890061923

SE40
Maska je vhodná do prostředí s prachem, kouřem a rosolem na vodní bázi 
až do desetinásobných hodnot MAK. Provedení masky zajišťuje, že se 
automaticky přizpůsobí tvarům obličeje. Speciální vnější struktura drží 
masku během používání v optimálním tvaru. Výdechový ventil zabraňuje, 
zvláště při nošení nebo práci s ochrannými brýlemi, zarosení skel při 
výdechu.

SE30
Kategorie 
produktu

GTIN/ks. 
EAN/ks.

Kožené rukavice 12 900385 PKSON 4011890061909

SE30
Bezpečná ochrana Vašeho nejlepšího nástroje - Vašich rukou. Robustní, plně 
kožené rukavice jsou z kvalitní hovězí kůže a hodí se pro všechny oblasti 
použití s vysokými nároky. Měkká dobře zpracovaná kůže přináší pohodlné 
nošení a pevné uchopení. Zkoušeno podle EN388. 



139Vysvětlení značek viz 
Rozkládací stránka

O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

Poznámky



140

5

6

3

7

4

8

9

10

11

12

13

1

2

Označení výrobku
Nálepka řezných kotoučů & brusných kotoučů

Označení materiálu  
pro opracovávaný materiál:

Rozměry v mm a palcích 

Stupeň kvality 
(u všech Braintools 
toto označení odpadá) 

Ušlechtilá ocel/ocel 

Ocel Litina 

Neželezné kovy 

Kámen 

Šířka kotoučePrůměr  
kotouče  
v mm

Bezpečnostní piktogramy

1

2

3

4

Bezpečnostní piktogramy
> přehled rozkládací strana na konci katalogu

Piktogramy materiálu
> přehled rozkládací strana na konci katalogu

Kód pro zpětnou dohledatelnost

Informační kroužek s datem použitelnosti

5

6

7

8

9

Jméno výrobce 

ISO-označení 

EAN-kód

Označení oSa

Evropská norma pro brusné nástroje  
s pojivem

10

11

12

13

Maximální povolená pracovní rychlost 

Číslo výrobku

Označení produktu

Označení Braintools 

1 2   5     x1,0



O
bs

ah
Ř

ez
án

í
Č

iš
tě

ní
B

ro
uš

en
í 
na

 h
ru

bo
B

ro
uš

en
í/
L
eš

tě
ní

Fr
éz

ov
án

í
D

ia
m

an
to

vé
 n

ás
tr

oj
e

P
ro

fe
si

on
ál

ní
 s

ad
y

P
ří

sl
uš

en
st

ví
In

fo
rm

ac
e

141

Označení brusného tělesa 

Označení brusného tělesa podle EN 12413:
Na brusném tělese se uvádí druh zrna, velikost zrna, tvrdost, struktura, pojivo a identifikační číslo. 

Označení materiálu a bezpečnostní označení

Ochrana rukou 

Dodržujte bezpečnostní 
informace 

Inox/ušlechtilá ocel 

Ocel 

Neželezné kovy, hliník 

Kámen 

Litina 

Bez obsahu železa a síry ≤ 0,1 %

Není určen pro ruční  broušení 

Není určen pro boční broušení 

Poškozený kotouč nepoužívat

Ochrana očí

Ochrana dýchacích cest  

Ochrana sluchu

Velikost zrna 

Stupeň tvrdosti 

Ukazatel 

Druhy pojiva 

Struktura 

Brusné zrno 
A  = 
Z  = 
C  = 

Pro odstupňování v rámci 
jednotlivých kvalit zrna lze  
uvést před písmeno pro  
brusné zrno ještě čísla, např.: 

30A =
54A =
56A =
89A =

Normální korund
Zirkonkorund
Karbid křemíku  

Polokorund
Ušlechtilý korund růžový
Ušlechtilý korund bílý
Ušlechtilý korund  

Údaj o velikosti zrna v MESH  
podle normy FEPA: 

Stanovení tvrdosti se provádí 
písmeny A až Z. 
Tvrdost se zvyšuje od A do Z. 

Struktura se označuje čísly 0 až 14. 
Čím větší jsou ukazatele,  
o to je struktura otevřenější  
a brusná tělesa mají více pórů.

B =
BF =

Pryskyřičné pojivo
Pojivo ze syntetické pryskyřice 
se zesílením z vláknitého 
materiálu  

Ukazatel obsahuje interní podnikové 
informace. 

04
30
70

hrubý
střední
jemný  

do
do
do

 24  =
 60  =
220  =

A 24 U 9 BF 1337



142

Technické informace

Ø 115 mm (4 ½”) 12.500 ot./min-1

Ø 125 mm (5”) 11.000 ot./min-1

Ø 150 mm (6”) 8.500 ot./min-1

Ø 180 mm (7”) 8.500 ot./min-1

Ø 230 mm (9”) 6.500 ot./min-1

Pracovní otáčky pro Ø:

Obvodová rychlost m/sek 
Pro každý produkt je charakteristický maximální bezpečný počet otáček. Ten je důležitý pro Vaši bezpečnost na pracovišti  
a v žádném případě nesmí být překročen. Přizpůsobení na maximální povolenou pracovní rychlost umožňuje používání  
úhlové brusky s regulací otáček.

Pracovní otáčky & bezpečnostní otáčky

Průměry kartáčů (v mm)
min-1 20 40 50 80 100 125 150 180 200 250 300 350

800 3,35 4,19 5,23 6,28 7,53 8,37 10,47 12,56 14,75
900 2,35 3,77 4,71 5,88 7,06 8,48 9,41 11,77 14,12 16,47

1.150 3,01 4,81 6,01 7,52 9,02 10,83 12,03 15,04 18,04 21,04
1.200 1,26 2,51 3,14 5,02 6,28 7,85 9,41 11,30 12,55 15,69 18,83 21,97
1.400 1,46 2,93 3,66 5,86 7,32 9,15 10,98 13,18 14,64 18,31 21,97 25,63
1.500 1,57 3,14 3,92 6,28 7,85 9,81 11,77 14,13 15,69 19,61 23,54 27,46
1.800 1,88 3,77 4,71 7,54 9,41 11,77 14,12 16,95 18,83 23,54 28,24 32,95
2.000 2,09 4,19 5,23 8,37 10,26 13,08 15,69 18,84 20,92 26,15 31,38 36,61
2.500 2,62 5,23 6,54 10,47 13,08 16,35 19,61 23,55 26,15 32,67 39,23 45,76
2.800 2,93 5,86 7,32 11,72 14,64 18,31 21,97 26,37 29,29 36,61 43,93 51,25
3.000 3,14 6,28 7,85 12,56 15,69 19,62 23,54 28,26 31,38 39,23 47,07 54,92
3.200 3,35 6,70 8,37 13,40 16,74 20,92 25,10 30,14 33,47 41,84 50,21 58,58
3.500 3,66 7,33 9,15 14,65 18,31 22,89 27,46 32,97 36,61 45,76 54,92 64,07
4.000 4,19 8,37 10,46 16,75 20,92 26,16 31,38 37,68 41,84 52,33 62,76 73,22
4.500 4,70 9,42 11,77 18,84 23,54 29,43 35,30 42,40 47,07 58,84 70,61 82,43
5.000 5,23 10,47 13,08 20,93 26,15 32,70 39,23 47,10 52,33 65,38 78,50
5.400 5,65 11,30 14,12 22,94 28,24 35,31 42,36 50,67 56,48 70,61 84,78
6.000 6,28 12,56 15,69 25,12 31,38 39,24 47,07 56,62 62,76 78,50
7.000 7,33 14,66 18,31 29,31 36,61 45,78 54,92 65,94 73,22 91,58
8.000 8,37 16,75 20,92 33,94 41,48 52,32 62,76 75,36 83,73
9.000 9,42 18,84 23,54 37,88 47,07 58,86 70,61 84,78 94,20

10.000 10,47 20,93 26,17 41,86 52,33 65,40 78,50 94,20
12.500 13,08 26,17 32,71 52,33 65,42 81,75 98,13
15.000 15,70 31,40 39,25 62,80
17.500 18,32 36,63 45,79 73,26
20.000 20,93 41,87 52,33 83,75
22.500 23,55 47,10 58,88 94,20
25.000 26,17 52,33 65,42 104,66

Průměry kartáčů (v mm)
Ø

Vn
ěj

ší 
pr

ům
ěr

 st
ro

je

60 65 75 80 90 100 115 120 125 150 175

Kruhové kartáče 
copanové 115 115 125 150 180

Kruhové kartáče 
zvlněné 115 115

Hrncové kartáče 
copanové 115 125 150 180

Hrncové kartáče 
zvlněné 115 125 150

180
150

Hrncové kartáče 
abrazivní

regulovatelný
150

Doporučené hodnoty:: 
pro zvlněný drát 30 - 35 m/sek
pro brusné štětiny 18 - 22 m/sek

Vhodné průměry kartáče pro vaší úhlovou brusku



RHODIUS Schleifwerkzeuge GmbH & Co. KG
Organizační složka CZ · Havlíčkova 2/1803 · 350 02 Cheb
Telefon +420 354 438 422
Fax +420 354 422 389
obchod@rhodius.de · www.rhodius-abrasives.com

Označení vysvětlivky

Stroje

Údaje o výrobku

Tvary

Typ drátu

Bezpečnostní  
a uživatelské označení

Dodržujte bezpečnostní 
pokyny

Ochrana rukou

Ochrana očí

Ochrana dýchacích cest

Rozměry 

Řezný kotouč rovný 
(Forma 41)

Řezný kotouč vypouklý 
(Forma 42)

Brusný kotouč 
(Forma 27)

Brusný kotouč rovný 
(forma 1)

Brusný hrnec 
(Forma 11)

Lamelový brusný 
kotouč rovný

Rovný drát

Podpěrný talíř

Diamantový řezný 
kotouč rovný

Diamantový řezný 
kotouč vypouklý

Diamantový brusný 
hrnec

Diamantové řezné 
kotouče do tříkotoučové 
frézovací jednotky

Diamantové řezné  
kotouče do dvouko-
toučové frézovací 
jednotky

Zvlněný drát

Lamelový brusný 
kotouč šikmý

Copanový drát

Číslo zboží / objednací číslo 

Otáčky

Jednotka balení

Zrnitost

Tloušťka drátu

Ozubení

Ochrana sluchu

Bez obsahu železa a síry 
≤ 0,1 %

Bez ručního broušení

Bez bočního broušení

Nepoužívejte poškozený 
kotouč

Ruční úhlová bruska

Ruční úhlová bruska se 
speciálním krytem

Ruční přímá bruska Excentrická bruska

Benzínová řezačka Satinovací bruska

Kapovací pila Pásová bruska

Řezačka spár Vzduchová bruska

Stacionární stroj Drážkovací fréza do zdiva

Pevně zabudovaný dělicí 
a brusný stroj

Bruska s dlouhým krkem

Stacionární pásová bruska Stolní pila

Vrtačka

2
0

1
7

m
n
o
h
e
m

 j
e
d
n
o
d
u
š
e
ji 

–
 j
e
d
n
o
d
u
š
e
 m

n
o
h
e
m

 v
íc

90
08

24



1,0 –1,9
mm:

MM:

fi

 

ne/
medium/
coarse

MM: 40/60/
80/120

mm:

0,20–0,30

WRC
mm:

10,0
mm:

7,0
mm:

MM:
fi ne/
coarse

Označení vysvětlivky

Piktogramy materiálu  
a barevné kódy

Rozměry a provedení

Systém jakosti

Ušlechtilá 
ocel

Ocel Neželezné 
kovy

Kámen Litina Dřevo

Šířka řezných a brusných kotoučů v mm 

Zrnitost u brusného rouna s brusným zrnem

Zrnitost lamelových brusných kotoučů /  
brusiva na podkladě

Tloušťka drátu v mm

DIN označení u tvrdokovových fréz

Výška segmentu u segmentových  
diamantových kotoučů 

Výška segmentu u diamantových kotoučů  
s uzavřeným řezným okrajem

Zrnitost brousicích štětin s korundem  
nebo karbidem křemíku

Brusné a řezné kotouče vázané pojivem z umělé pryskyřice a ostatní

Diamantové nástroje

UniverzálníPřírodní 
kámen

Keramický 
obklad/dlažba

AsfaltBeton

Obzvlášť inovativní výrobky s jedinečnou odborností  
pro řešení problémů.

Nejlepší výrobky své kategorie pro nejvyšší míru kvality 
a výkonu.

Pro zvláště vysoké kvalitativní nároky v průmyslu  
i řemeslech.

Výkonné brusné nástroje pro odborníka, 
který upřednostňuje nižší ceny.

Velmi výkonné nástroje s keramickým zrnem. Pro průmyslové 
použití s extrémně vysokými požadavky na broušení.

Všeobecné pokyny:

Údaje o rozsahu dodávky, vzhledu, výkonu  
a rozměrech nástrojů odpovídají znalostem  
v době vydání tiskem.

Všechny údaje bez záruky. Za tiskové chyby  
se neručí.

Kopírování, dotisk, ukládání publikací nebo  
zveřejňování pouze s výslovným souhlasem  
Rhodius Schleifwerkzeuge GmbH & Co. KG,
Brohltalstraße 2, 56659 Burgbrohl.

Burgbrohl, duben 2017

Fotografie dodal: 

Shutterstock
Fotolia


